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NBA’DE NuggETs, lAKErs’I 
YENErEK sEriDE 3-0 ÖNE gEçTi

MELTEM SUZAN ZEKİ / 4’TE

BATI’NIN GÜCÜNÜ
KIRACAK YENİ
HEGEMONİK 
GÜÇ: BRICS+

AHmeT SANDAL 7’De

BİR DEPREM ÖYKÜSÜ – 4
(ELİF GİBİ ONURLU / 
VAV GİBİ HUZURLU)

DR. Seyfi ŞAHiN 5’Te

KALKINMA YOLU
PROJESİ

meRT ARmAĞAN 5’Te

BAŞKANIN 
ÖNÜNÜ AÇIN!

UĞUR CANBOLAT 3’Te

GEL SÖMÜR BENİ!

FENErBAHçE, DErBi MAçTA
sAHAsINDA BEşiKTAş’A KArşI

n ıBan kiralama başta olmak üzere sosyal mühendis-lik dolandırıcılığına karşı Ticaret Bakanlığı hareke-te geçti. “Hesap sahibi, hesabının başkası tarafın-dan kullanıldığını bankaya bildirmezse, 6 aydan 1yıla kadar hapis cezası riskiyle karşı karşıya kalabi-lecektir” açıklaması yapan Bakanlık, hesapta ger-çekleşen işlemlerle ilgili sorumluluğun doğrudanhesap sahibine ait olduğunun altını çizdi. / 6’da

n 13 kaSıM 2022 tarihinde İstiklal Caddesi’nde6 kişinin ölümü, 99 kişinin yaralanmasına ne-den olan bombalı saldırıya ilişkin davada ka-rar açıklandı. Mahkeme,el yapımı bomba bulu-nan çantayı bırakan Suri-ye uyruklu Ahlam Albas-hir’in 7 kez ağırlaştırıl-mış müebbet ile bin 794yıl hapis cezasına çarptı-rılmasına karar verdi.

nGazze’deki sivil savunma, güneydeki Nasır Hasta-nesi’nde bulunan toplu mezarlardan çıkarılan can-sız beden sayısının 392’ye yükseldiğini açıkladı.Geçen hafta, hastane arazisinde bulunan toplu me-zardan, İsrail askerlerince öldürülen çeşitli yaşgruplarından 190 kişinin cenazesi çıkarılmıştı. Fi-listin Sivil Savunma üyesi Mohammed Mughier, 20cesedin ‘diri diri gömülmüş’ olabileceğini söyledi. 
nMuGHier, Gazze’deki toplu mezarlarda bulunan 10cesedin ellerinin bağlı olduğunu, diğerlerinin isehala tıbbi tüplere bağlı olduğunu ve bunun da diridiri gömülmüş olabileceklerini gösterdiğini söyle-yerek, “Diri diri gömüldüğünü düşündüğümüz yak-laşık 20 ceset için adli tıp incelemesine ihtiyacımızvar” şeklinde konuştu. Hamas ise açıklama yaparaksoruşturma çağrısında bulundu. / 7’de

Toplu mezarlardan 
çıkan ceset sayısı 

392'ye yükseldiGazze’deki Nasır Hastanesi’nde bulunantoplu mezarlardan çıkarılan cansız bedensayısı 392 oldu. Toplu mezarlardaki 20 cese-din diri diri gömülmüş olabileceği söylendi

Kamuda arac 
tasfiyesi basladı
Bakan 
Şimşek 
talimatı 
verdi

Kamudaki tasarruf için hükümetin yaptığı hazırlıklarda son aşamaya gelindi. Buna göre, ilketapta kamunun kullanımındaki araçlar etap etap tasfiye edilecek. Bakan Şimşek’in talimatı ile 500 araç satışa çıkarıldı. İkinci aşamada 1000 araçlık bir tasfiye daha yapılacak. Şimşek, “Harcamaların gözden geçirilmesi bir süreç işi. Gereken adımları atacağız” açıklamasını yaptı

115 BİN 904 ADET ArAç vAr
n kaMuda tasarruf çalışmaları kapsamında makam aracıkullanacak kadrolar yeniden belirlenecek. Üst düzey bü-rokraside, bazı pozisyonlardaki makam aracı uygulama-sına son verilecek. Kamu kurumlarına kayıtlı tüm araç-ların envanteri çıkarılarak, tasfiye olması gerekenlerinlistesi hazırlandı. Maliye Bakanlığı’na göre, merkezi yö-netim kapsamındaki kamu idarelerinin mülkiyetinde115 bin 904 adet araç var. Bu araçların 72 bin 373’ü sa-vunma ve güvenlik, 9 bin 973’ü sağlık, 8 bin 136’sı tarımve ormancılık, 7 bin 579’u eğitim, 4 bin 772’si adalet, 13bin 71’i ise diğer idari hizmetler için kullanılıyor.

ENFlAsYoNu DüşürMEK sürEç İşİDİr
n Bakan Şimşek, enflasyona yönelik de önemli mesajlarverdi. “Enflasyonu düşürmek bir süreç işidir, zaman alı-yor” diyen Şimşek, “OVP’ye baktığımızda önceliğimiz fi-yat istikrarı. Bunu destekleyici nitelikte mali disiplin ön-görüyoruz. Dezenflasyon bu dönemin ikinci yarısındabaşlayacak. İlave adımlar atacağız. Bu adımlar daha çokmaliye politikasında olacak. Türkiye’nin makro ekono-mik sorunlarını çözeceğiz. Enflasyonu sıkı maliye ve parapolitikası ile indireceğiz, epey mesafe katettik. Sonuçlarıyılın ikinci yarısında almaya başlayacağız. Türkiye eko-nomisine çok ciddi bir güven var” diye konuştu. / 6’da

HArCAMA KoNTrolü DEvrEYE gİrECEK
n konuya ilişkin açıklamada bulunan Hazine ve MaliyeBakanı Mehmet Şimşek, “Harcamaların gözden geçiril-mesi bir süreç işi, tasarruf konusunda çalışmalarımızınihai bir noktaya getirdik, yakında bazı hususları payla-şacağız ve gereken adımları atacağız. Harcama kontrolüdevreye girecek. Kamuda tasarruf 2024’ün ikinci yarı-sında güçlü bir şekilde devreye girmiş olacak. Önümüz-deki seneden itibaren bütçe açığı hiç bir zaman milli ge-lire oran olarak yüzde 3’ü geçmeyecek. Kayıtdışılık ile ilgili uygulama yapacağız, Hazine ve Maliye Bakanlığıçok güçlü bir şekilde sahada olacak” ifadelerini kullandı.

n diyarBakır Jandarma Hava GrupKomutanlığı bünyesinde ‘Çelik Ka-natlar’ olarak adlandırılan helikop-terlerin kahraman pilotları, bölgedegüvenliğin tesisinde etkin görev alı-yor. Diyarbakır Jandarma Hava GrupKomutanlığı, Jandarma Genel Komu-tanlığınca Doğu ve Güneydoğu Ana-dolu bölgelerindeki birliklere havacı-lık desteği sağlamak için Türkiye’ninilk havacılık birliği olarak 1968 yılın-da Diyarbakır’da kuruldu.

n Hava Grup Komutanlığı olarak 1990yılında yeniden teşkilatlandırılan bir-likte görev yapan pilotlar, Sikorsky S-70, T-129 Atak, Mil Mi-17 helikopter-lerle 7 gün 24 saat faaliyet yürütüyor.Zorlu coğrafyada terör örgütüne yö-nelik kararlılıkla yürütülen mücade-lede önemli görevler üstlenen pilot-lar aynı zamanda ülkede meydanagelen yangın, deprem ve sel gibi do-ğal afetlerde ve her türlü olumsuz ko-şulda da çalışmalara katkı sunuyor.

Terörle mücadelenin 
gökteki kahramanları

IBAN kiraya 
verenlere 
hapis cezası

Konutta düşüş 
9 aydır sürüyor
n sahibinden.com ve BETAM tarafından hazırlanan ‘sahi-bindex Kiralık ve Satılık Ko-nut Piyasası Görünümü’ ra-poruna göre, Türkiye gene-linde reel konut satış fiyatla-rındaki düşüş dokuz aydırsürüyor. Rapor, reel fiyat de-ğişim oranlarının ülke gene-linde yüzde -14,1, İstan-bul’da yüzde -16,1 ve İz-mir’de yüzde -13,6 düştüğü-nü gösteriyor. / 6’da

Kurulan şirket
sayısı azaldı

n enflaSyonun yarattığı eko-nomik sıkıntılardan dolayıkurulan şirket sayısı azaldı.TOBB’a göre, martta kurulanşirket sayısı bir önceki ayagöre yüzde 12,2 azalarak 8bin 783, kapısına kilit vuranşirket sayısı ise yüzde 13,9gerileyerek bin 678 oldu. Ardahan’da ise martta şirketkurulumu gerçekleşmedi.

MEB, yeni 
müfredatı

paylaştı
n Milli Eğitim Bakanlığı (MEB)uzun süredir üzerinde çalışı-lan yeni müfredat taslağını ta-mamladı. Tüm öğretim kade-melerindeki zorunlu derslereait ‘Türkiye Yüzyılı Maarif Mo-deli’ yeni müfredat taslağı,‘https://gorusoneri.meb.gov.tr’ adresinden kamuoyunungörüşüne sunuldu. Yeni müf-redat taslağı için internet site-si üzerinden bir hafta süresin-ce görüş bildirilebilecek.

İYİ Parti 
kurultaya 

gidiyor
n yerel seçimlerin ardındanolağanüstü kurultay kararıalan İYİ Parti’de yeni genelbaşkan bugün belli oluyor.Tekrar aday olmayacağınıaçıklayan Meral Akşener’inyapacağı konuşma veda niteli-ğinde olacak. 1302 kayıtlı de-legenin oy kullanacağı kurul-tayda Koray Aydın, MusavatDervişoğlu, Tolga Akalın veGünay Kodaz yarışacak. Kon-greye seyirci alınmayacak.

Öğretmene 
yumruk atan 

veli tutuklandı
n Sarıyer’deki Prof. Ali Kemal Yiğitoğlu Ortaoku-lu’nda bir öğretmeni dar-beden veli, çıkarıldığı ha-kimlikçe tutuklandı. Öğret-mene yumruk attığı gerek-çesiyle gözaltına alınan vesağlık kontrolünden geçiri-len şüpheli, “kasten yarala-ma” ve “mala zarar verme”suçlarından tutuklandı.

KKKA kaynaklı
ölümler bu yıl
erken başladı
n türkiye bu yıl sıcak geçen birilkbahar yaşıyor. Hava sıcak-lıklarının mevsim normalleriüzerinde seyretmesi, KırımKongo Kanamalı Ateşi (KKKA)hastalığını bulaştıran kenele-rin daha erken ortaya çıkma-sına neden oldu. CumhuriyetÜniversitesi Tıp Fakültesi HalkSağlığı Ana Bilim Dalı ÖğretimÜyesi Prof. Dr. İlhan Çetin,KKKA hastalığı kaynaklı ölüm-lerin bu yıl erken yaşanmayabaşladığını söyledi. n Bayraktar TB3 SİHA,31’inci uçuş testini de başa-rıyla tamamlayarak toplamuçuş süresini 295 saate yük-seltti. Bu testler TB3 Sİ-HA’nın performans sınırları-nı zorlayarak zorlu koşullar-da dahi görevini yerine ge-tirebilme yeteneğinigösterdi.

Bayraktar TB3, 295
saat havada kaldı

İstiklal Caddesi'ndeki
bombalı saldırı 

davasında karar çıktı

ABD'de Filistin yanlısı öğrenci
protestolarında 570 kişi gözaltında
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HER 10 HAMİLELİĞİN 1’İ RİSKLİ!

Neden Küseriz? Barışma Sürecinin Zorlukları! 

Sedef Hastalığında Beslenmenin Önemi! 

Hamilelik döneminde her kadının tek dileği be
beğini sağlıklı bir şekilde kucağına almak oluyor 
kuşkusuz. Ancak bazı hamileliklerde, risk oluşturan 
çeşitli etkenler nedeniyle anne adayının ve karnın
daki bebeğin sağlığı, hatta hayatı tehlikeye gire
biliyor. Günümüzde her 10 hamileden 1'inin ‘riskli’ 
grupta yer aldığı belirtiliyor.   Risk oluşturan etken
lerin bazıları hamilelik sürecinde ortaya çıkarken, 
bir kısmı ise  hamilelik öncesinde zaten mevcut 
oluyor. Acıbadem Fulya Hastanesi Kadın Hastalıkları 
ve Doğum Uzmanı Prof. Dr. Hüsnü Görgen,   bu ne
denle her kadının hamile kalmayı planladığında 
mutlaka hekime başvurması gerektiğine dikkat çek
erek, “Hamileliğin normal ve bebeğin sağlıklı 
gelişmesi için anne adayına ait sağlık sorunları varsa 
bunların hamilelikten önce tespit edilmesi ve te
daviye başlanması çok önemlidir. Ayrıca, anne adayı   
kalp, tansiyon veya diyabet hastası ise bu hastalık
ların hamile kalınmadan önce kontrol altına alın
maları gerekir” diyor. Düzenli aralıklarla yapılan 
hamilelik takiplerinin yaşamsal önem taşıdığına 
işaret eden Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı 
Prof. Dr. Hüsnü Görgen, “Her genel kontrollerde;  kilo 
takibi, tansiyon ölçümü, karın büyüklüğünün değer
lendirilmesi, bebeğin kalp atışlarının tespiti, ödem, 
bebeğin anne karnındaki pozisyonu, ultrason ile be
beğin gelişimi, plasenta (eş) ve amnios suyu değer
lendirilir. Yüksek riskli anne adayları hekimlerinin 
tavsiyeleri doğrultusunda daha sık ve yakın takibe 
alınmaktadır. Günümüzde risk grubundaki anne 
adayları, düzenli takip ve tedavi sayesinde sağlıklı 
bir hamilelik süreci ve doğum gerçekleştirebilmek
tedir” bilgisini veriyor. Kadın Hastalıkları ve Doğum 
Uzmanı Prof. Dr. Hüsnü Görgen, riskli hamileliğe yol 
açan bazı etkenleri anlattı; önemli öneriler ve 
uyarılarda bulundu! 

 
Bebeğin plasentası ile ilgili sorunlar 
 
Bazı anne adaylarında bebeğin plasentası rahmin 

içine değil alt kısmına yerleşiyor ve doğum kanalını 
kapatıyor. ‘Plasenta previ’ olarak adlandırılan bu du
rumun en önemli bulgusu ağrısız vajinal kanama 
oluyor.  Hamilelik takiplerinde  ultrasonografik in
celeme ile belirlenebilen plasenta previ, bazen fazla 
kanamaya neden olarak annenin ve bebeğin hayatını 
tehdit edebiliyor. Kanamanın kontrol edilemediği 
durumlarda doğumun sezeryan ile acil olarak 
gerçekleştirilmesi gerekiyor. 

  
 
Çoğul hamilelik 
 
Çoğul hamilelikte; gebelik zehirlenmesi (preek

lempsi), bebekte gelişim geriliği, doğumsal anom
aliler ve erken doğum gibi riskler sık görülüyor.  Bu 
riskler  anne adayının sigara alışkanlığı, bazı ilaçların 
kullanımı ve sistemik hastalıkların varlığında daha 
da artabiliyor. Prof. Dr. Hüsnü Görgen, tüm bu zor
luklara rağmen düzenli kontroller ve gelişmiş yeni 
doğan üniteleri sayesinde, ikizlerin yüzde 90'dan fa

zlasının dünyaya sağlıklı olarak geldiklerini belir
tiyor. 

 
Geç veya erken yaş hamilelikleri 
 
Özellikle 40 yaşından sonra oluşan hamileliklerde 

ciddi bir sorun olan hipertansiyon, gebelik diyabeti, 
erken doğum, anne karnında bebek kaybı, doğum 
öncesi ve sonrası dönemde gelişebilen kalp yetme
zliği, doğum sonrası kanamalar, plasental anor
mallikler, erken veya ölü doğum gibi tablolar daha 
sık yaşanıyor. Bunların yanı sıra anne yaşının iler
lemesiyle birlikte hamilelikte diğer sistemik 
hastalıkların gelişme riski de artıyor. Erken yaşta 
oluşan hamilelikler de anne ve bebeğin hayatını 
tehdit edebiliyor. Özellikle 1519 yaş arasında, yani 
adolesan döneminde anne adayının vücudunun tam 
gelişmemiş olması ve yetersiz beslenme ile sigara 
alışkanlığı gibi etkenler ciddi risk oluşturuyor. 
Örneğin, erken yaş hamileliklerde preeklampsi riski 
artıyor. 

 
Gebelikte preeklampsi 
 
Daha önce kan basınçları normal olan anne 

adayında, hamileliğin 20. haftasından sonra tansiyon 
yükselmesiyle (140/90 üzeri) birlikte idrarda pro
tein atılımı varsa, bu tabloya preeklampsi, toplum
daki bilinen adıyla ‘gebelik zehirlenmesi’ deniyor. 
Sebebi belli olmayan bu hastalık çok ciddi sorunlar
dan, hatta gebeliğe bağlı anne ölümlerinin yüzde 
14’ünden sorumlu oluyor. Ayrıca bebekte   erken 
doğuma bağlı prematürite, gelişme geriliği ve oksi
jen azalması nedeniyle nörolojik sorunlara yol aça
biliyor.   Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Prof. 
Dr. Hüsnü Görgen, düzenli hamilelik takiplerinin 
gebelik zehirlenmesine erken tanı konulmasında 
kilit rol üstlendiğine işaret ederek, “Preeklampsi 
tanısı konulduktan sonra anne ve  bebek yakın tak
ibe alınmaktadır. Hafif preeklamptik hamileler takip 
edilerek 37. hamilelik haftasından sonra doğum 
gerçekleştirilmektedir. Ağır preeklamptik anne 
adayları ise hastaneye yatırılarak hem tedavi edilir 
hem de doğum planlaması yapılır” diyor. 

 
Kalp hastalıkları 
 
Günümüzde kalp hastalığı olan kadınların birçoğu 

hamilelik sırasında dikkatli takip ve gerekli önlemler 
alındığında, sağlıklı çocuk sahibi olabiliyor. Ancak 
kendisinin ve bebeğinin hayatını riske atacak ağır 
kalp hastalığı varsa, önce bu sorunun tedavi edilmesi 
gerekiyor. Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Prof. 
Dr. Hüsnü Görgen, hamileliklerde başlıca iki nedenle 
kalp hastalığı görülme riskinin arttığını belirterek, 
sözlerine şöyle devam ediyor: “Bu artışın birinci ne
deni, tıptaki ilerlemeler sayesinde doğumsal kalp 
hastalığı olan kadınların daha fazla hamile kala
bilmeleri. İkincisi ise hamile kalma yaşının ileri 
yaşlara kaymasıdır. Hamileliğin ilk üç ayında kalbin 
yükü artmaya başlar ve doğum sırasında da dolaşım 

sisteminde ani değişiklikler yaşanır. Bunun sonu
cunda anne ve bebeğin sağlığını, hatta hayatını 
tehdit edecek tablolar gelişebilmektedir. Örneğin, 
kalp hastalığı olan anne adaylarının bebeklerinde 
gelişim geriliği ve prematüre doğum riski artmak
tadır. Dolayısıyla kalp hastalığı olan hamilelerin daha 
sık izlenmeleri yaşamsal önem taşımaktadır” diyor. 

 
Diyabet 
 
Hamilelik öncesinde diyabeti olan hastalarda kan 

şekerinin kontrol altında olmasının son derece 
önemli olduğuna dikkat çeken Prof. Dr. Hüsnü Gör
gen, “Hamilelikte kan şekerinin kontrol altında ol
madığı tablolarda doğumsal anomaliler daha çok 
görülmektedir. Hamilelik döneminde diyabet ne
deniyle oluşan retinopati (gözdeki bozukluk) daha 
da kötüleşebilir. Diyabet hastalığına bağlı böbrek 
problemleri olan kadınlarda yüksek tansiyon ve 
böbrek fonksiyonlarında bozulma gelişebilmektedir. 
Bu nedenle kan şekeri kontrolü son derece önem
lidir” diyor. Daha önce diyabet hastalığı olmayan 
kadınlarda ilk kez hamilelik sırasında şeker metabo
lizmasında bozukluk görülmesi ise 'gestasyonel 
diyabet' olarak tanımlanıyor. Prof. Dr. Hüsnü Görgen, 
tanı konulmayan ve takip edilmeyen gestasyonel 
diyabetli anne adaylarının bebeklerinde problem 
çıkma riskinin normal hamilelere oranla 2 kat art
tığını belirterek, “Birçok hastada dengeli bir diyetle 
kan şekeri kontrol altına alınabilmektedir. Diyete 
rağmen kan şekerinin ayarlanamadığı durumlarda 
ise insülin kullanmak gerekebilir” diyor. 

 
Kan Uyuşmazlığı 
Annenin kan grubu Rh negatif, babanın kan grubu 

Rh pozitif olduğunda bebeğin kan grubu Rh pozitif 
olabiliyor. Bu durumda anne ve bebeğin kan grupları 

farklı olacağı için kan uyuşmazlığı gelişebiliyor. An
nenin kanı RH proteinini yabancı olarak algılayınca 
bağışıklık sistemi RH pozitif faktörüne karşı antikor 
üretiyor, yani savunmaya geçiyor. Bu tablo ise be
bekte ciddi sorunlara yol açabiliyor. Prof. Dr. Hüsnü 
Görgen, annede antikor oluşumunu önlemek için bu 
durumlarda anneye aşı yapılması gerektiğini be
lirterek, “Aşı yapılmayan ve antikor oluşumu ile du
yarlılık kazanan annelerin bir sonraki 
hamileliklerinde bebekte kansızlık ve beyin hasarı 
gibi ciddi sorunlar oluşabilmektedir. Dolayısıyla  ilk 
hamilelik muayenesinde annenin kan grubu mut
laka öğrenilmeli ve anne kan grubunda antikor 
oluşup oluşmadığı test edilmelidir“ diyor. 

 
 Bebekte gelişim geriliği 
 
Hamilelik sürecinde bazı bebeklerde görülen 

gelişim geriliği ciddi sorunlar oluşturabiliyor. Çoğul 
hamilelik, kötü beslenme, annenin kalp veya diyabet 
hastalığı, hipertansiyon, sigara alışkanlığı, alkol veya 
ilaç kullanımı, bebeğin kalp hastalığı veya doğumsal 
anomalileri ile kanama hastalıkları gibi etkenler be
bekte gelişme geriliğine neden olabiliyor. Gelişim 
geriliğine bağlı olarak; organlarda sakatlık, doğum
sal anomaliler, çocukluk döneminde düşük zeka, 
öğrenme ve davranış bozuklukları ile nörolojik 
bozukluklar görülebiliyor. Kadın Hastalıkları ve 
Doğum Uzmanı Prof. Dr. Hüsnü Görgen, “Bebekte 
gelişim geriliği saptandığında, bebeğin anne 
karnında yakın takibi gerekmektedir. Ultrasonografi 
ve Fetal Kalp Monitorizasyonu (NST) gibi takip yön
temleriyle anne karnında artık sıkıntı saptanan be
beklerin doğumuna karar verilmektedir” diye 
konuşuyor. 

İnsanlar küsme eylemini bir dizi farklı 
duygu, düşünce ve deneyimlerin bir 
sonucu olarak yapar. Küsmek; bir bireyin 
diğerleriyle olan iletişim alanını hem sözlü 
hem de sözel olmayan davranışlar içeren 
pasif bir saldırganlık biçimiyle (pasif agre
sif) manipüle etme girişimidir. Kişiler arası 
ilişkilerde, belirli bir konuda bir çatışma 
yaşandığı zaman, bazı kişiler bu durumla 
nasıl baş edeceğini bilmediği için (yani 
başka bir çözüm yolu bilmediği için) 
duygularını karşı tarafa pasifagresif bir 
yöntem olan “küsme” davranışıyla anlat
maya çalışır. Küsmeyi biz yine ebeveynler
imizden öğreniyoruz aslında, isteklerinin 
ve beklentilerinin karşılanmasını küs
meyle elde eden, hataları ve beklentileri 
için çocuğuna küsen ebeveynlerimizden… 
İkincisi daha trajik ve derinde psikolojik 
şiddet de barındırıyor. İkisinin de ortak 
noktası ise duyguların ifade edilmemesi. 

 
İşte insanların küsme eğiliminde ol

masına neden olan bazı yaygın sebepler: 
 
Bir kişi, başka bir kişi veya durum 

tarafından kızgınlık veya hayal kırıklığına 
uğradığında, küser. Bu duygular, ilişkilerde 

veya sosyal etkileşimlerde yaşanan anlaş
mazlıklardan kaynaklanır. İletişim eksikliği 
veya yanlış anlaşılmalar, insanların birbir
leriyle küsmesine neden olur. İletişim kur
makta zorlanan veya duygularını ifade 
etmekte güçlük çeken kişiler arasında küs
lük daha sık görülür. Bazı durumlarda, 
kişinin gururu incindiğinde veya egosu 
zedelendiğinde, küsmek bir savunma 
mekanizması olarak ortaya çıkar. Kişi, ken
dini korumak için diğer kişiyle iletişimi 
kesmeyi tercih eder. İnsanlar ilişkilerinde 
belirli beklentiler içindedirler ve bu bek
lentiler karşılanmadığında hayal kırıklığı 
yaşar. Bu da küsmeye neden olur. Öfke 
yönetimi becerileri zayıf olan kişiler, sinir
lendiklerinde veya hayal kırıklığı yaşadık
larında küsme eğiliminde olur. Geçmişteki 
olumsuz deneyimler, kişinin güvenini kay
betmesine ve başka insanlara karşı 
mesafeli olmasına sebep olur. Bu da küsme 
eğilimini arttırır. 

 
Küsme ve barışma süreci kişiden kişiye 

ve ilişki dinamiklerine göre değişir, bu ne
denle zorluk derecesi değişkenlik gösterir. 
Ancak, küsme sonrası barışma genellikle 
bazı zorluklarla karşılaşabilir. İşte bazı 

yaygın zorluklar: 
 
Küsme genellikle 

kişinin gururunu ve 
egosunu etkiler. Barış
mak, kişinin bu duygu
larını kontrol etmesini 
ve bazen özür 
dilemesini gerektirir, 
ki bu da bazı insanlar 
için zor olur. Küsme 
süreci, ilişkideki 
güveni zedeler. 
Barışma sürecinde, 
tarafların tekrar bir
birlerine güven duy
maları ve güveni 
yeniden inşa etmeleri 
gerekir, bu da zaman 
alabilir. Küsme 
sürecinde iletişim 
genellikle kesilir veya 
bozulur. Barışma 
sürecinde sağlıklı 
iletişim kurmak ve duyguları açıkça ifade 
etmek önemlidir, ancak bu da bazı insan
lar için zor olur. Geçmişteki Yaralar: Küsme 
sürecinde yaşananlar, ilişkideki geçmiş 

yaraları yeniden canlandırır. Barışma 
süreci, tarafların bu yaralarla yü
zleşmelerini ve onları iyileştirmelerini 
gerekir. Barışma süreci genellikle özür 
dilemeyi ve affetmeyi gerektirir. Bazı in

sanlar için bu, kendi hatalarını kabul 
etmek veya diğerini affetmek zor olur. 
Ancak, küsme sonrası barışma aynı za
mand 

    ESMA ÇOĞALTAY

Sedef hastalığı, dünya nüfusunun yaklaşık 
%2’sini etkileyen, tıbbi ve sosyal kayıplara neden 
olan kronik, enfeksiyona bağlı bir deri hastalığıdır. 
Sedef hastalarında genellikle dizler, dirsekler, kafa 
derisi, göbek ve bel bölgesinde kırmızı benekler 
vardır. Diyet değişiklikleri, cilt lezyonlarını hafi
fleterek hastanın yaşam kalitesini artırabilir.  

Sedef hastalığı olan kişiler için uygun bir 
beslenme düzeni, semptomların şiddetini azalt
maya ve genel sağlığı iyileştirmeye yardımcı olur. 
Ancak, herkesin vücut yapısı ve sağlık durumu 
farklı olduğu için, sedef hastalığı olan kişilerin 
diyetlerini ayarlamadan önce bir sağlık uzmanına 
danışmaları önemlidir. İşte sedef hastalığı olan 

kişiler için genel beslenme tavsiyeleri: 
 
Sedef hastalığının enflamatuar bir durum 

olduğu düşünüldüğünde, antienflamatuar gı
dalar tüketmek faydalı olur. Bunlar arasında 
meyve, sebze, balık, ceviz, keten tohumu gibi 
omega3 yağ asitleri içeren gıdalar bulunur 
bunun yanı sıra Ispanak, pazı, lahana gibi yeşil 
yapraklı sebzeler folat açısından zengindir ve vü
cuttaki enflamasyonu azaltır. 

 
Antioksidanlar açısından zengin olan meyve ve 

sebzelerin çeşitliliği, vücudu serbest radikallerin 
neden olduğu hasara karşı korur. Bazı çalışmalar, 

kırmızı et ve işlenmiş gıdaların sedef hastalığının 
semptomlarını kötüleştirebileceğini öne sürmek
tedir. Bunun yerine, beyaz et, balık, baklagiller 
gibi daha sağlıklı protein kaynaklarına odaklan
mak daha iyidir. Bazı sedef hastalığı olan kişilerin 
gluten veya süt ürünlerine karşı hassasiyeti olur. 
Bu nedenle, bu gıdaların semptomları tetikleyip 
tetiklemediğini gözlemlemek önemlidir. Şekerli 
ve işlenmiş gıdaların enflamasyonu artırabileceği 
bilinmektedir. Bu nedenle, rafine şekerlerden ve 
işlenmiş gıdalardan kaçınmak veya bunları 
mümkün olduğunca azaltmak faydalı olur. Bol 
miktarda su içmek, cilt sağlığını destekler ve sedef 
hastalığı semptomlarını hafifletir. 
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Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriye-ti'nden (KKTC) sporcu, öğretmen vetur rehberinin de aralarında bulun-duğu 72 kişinin hayatını kaybettiğiotele ilişkin duruşma nedeniyle adli-yede geniş güvenlik önlemi alındı.Adıyaman 3. Ağır Ceza Mahkeme-since adliyenin zemin katındaki çokamaçlı konferans salonunda yapılanduruşmaya, sanıklar Ses ve GörüntüBilişim Sistemi aracılığıyla bağlandı.Duruşmaya, KKTC Başbakanı ÜnalÜstel, yaşamını yitiren sporcuların ai-leleri ile taraf avukatları katıldı.Mahkeme başkanı, 2 yaralıyla ilgilidosyaya dün gelen iddianamenin budosya ile birleştiğini belirterek tutuk-lu sanık Ahmet Bozkurt'a birleşendosya yönünden savunma yapmasıiçin söz hakkı verdi. Bozkurt, aleyhin-

deki suçlamaları kabul etmediğini ifa-de ederek, "Suçlamaları reddediyo-rum, inşaatımla, beton kalitemle ilgiliyanlış hesaplamalar yapılmıştır, kabuletmiyorum. Projede olan mühendisle-rim, görevlilerim işlerini çok doğruyapmışlar, hiçbir eksiğim yoktur. Doğ-ru tespit edilen örneklerden de anla-şılmaktadır. İddianamede yanlış tes-pitler var." diye konuştu.Mahkeme başkanının Gazi Üniver-sitesinden gelen bilirkişi raporundaiki yönden de asli kusurlu olarak ifa-de edildiğini belirttiği sanık, kusursuzolduğunu, hiçbir eksiğinin bulunma-dığını, her türlü malzemeyi fazlasıylakullandığını savundu.Tutuklu sanık Erdem Yıldız, bilir-

kişi raporunun çelişkilerle dolu oldu-ğunu, sahte evrak üzerinden suçlan-dığını öne sürdü.Kendisinin mimar olduğunu, mi-marın fenni mesul olamayacağını ifa-de eden Yıldız, ruhsatta sahtecilik ya-pıldığını, kendisinin bir ilgisinin ol-madığını savundu.Tutuklu sanık Mehmet Fatih Boz-kurt da önceki savunmalarını tekrarettiğini kaydetti.Tutuksuz sanık Halil B, önceki sa-vunmaları tekrar ettiğini, aleyhindekihususları kabul etmediğini söyledi.İlk duruşmaya katılmayıp bu du-ruşma dinlenen müştekiler, sanıklar-dan şikayetçi olduklarını belirtti.Tanık olarak dinlenen otelin ya-

nındaki otoparkı işleten M.K, otelleanlaşmasının olduğunu, kolon kesmeve kat çıkma gibi konuları bilmediğinisöyledi.
Uzmanların dinlenmesi ta-
lep edildiMüşteki avukatları, dosyaya sun-dukları bilirkişi raporlarında imzasıbulunan 3 uzmanın dinlenmesini ta-lep etti. Sanık avukatları, eşitlik ilkesigereği uzmanların dinlenmemesini,taleplerin reddedilmesini istedi.Mahkeme başkanı, duruşmada ha-zır bulunan uzmanların dinlenmeleri-ne oy birliğiyle karar verildiğini söy-ledi. Verilen aranın ardından uzman-lar dinlenecek.

327 NİSAN 2024 CUMARTESİASAYİŞ

BursA Cumhuriyet Başsavcılığı, Em-niyet Genel Müdürlüğü KOM Başkanlığıkoordinesinde; Bursa İl Emniyet Müdür-lüğü KOM Şube Müdürlüğünce yapılançalışmalar sonucu Bursa merkezli 7 ildedüzenlenen eş zamanlı “Mahzen-32” ope-rasyonunda elebaşının da içerisinde bu-lunduğu organize suç örgütü üyesi 24şüpheli yakalandı.Bursa merkezli İstanbul, Ankara,Trabzon, Sakarya, Yalova ve Diyarbakır’dadüzenlenen “Mahzen-32” operasyonlarıile elebaşılığını cezaevinde olan Ümit Sa-ral’ın kardeşi Hakkı Saral’ın yaptığı suçörgütünün çökertildiğini açıkladı. BursaCumhuriyet Başsavcılığı'ndan yapılanaçıklamaya göre, düzenlenen operasyon-larda organize suç örgütü üyesi şüphelile-rin; Bursa merkez ve İnegöl’de vadeliaraç alım satım faaliyetlerinde bulunarakvatandaşlardan silah zoruyla yüksek mik-tarlarda para tahsilatı yaptıkları, Bursa’yail dışından getirdikleri tetikçiler vasıtasıy-la para vermeyi kabul etmeyen kişilere vebu kişilerin işyerlerine yönelik silahlı sal-dırı düzenledikleri, Bursa’ya farklı iller-den gelerek vadeli araç alımı yapanlarınadreslerini tespit ettikleri ve bu kişilerihürriyetlerinden yoksun bırakarak darpettikleri, araç alım satımı nedeniyle kişi-ler arasında meydana gelen alacak vere-cek konularına müdahil oldukları ve söz-de mahkemeler kurarak haksız menfaatsağladıkları, silahla ölüm tehdidinde bu-lundukları kişilerin iş yerlerine ve araçla-rına zorla el koydukları ve bu malları ör-güt üyelerinin üzerine geçirdikleri, silahve tehdit zoru ile el konulan araçları hedi-ye adı altında örgütün elebaşına verdikle-ri ve suç faaliyetleri esnasında, güvenlikgüçlerine yönelik silahlı saldırıda bulun-dukları tespit edildi. Operasyonlarda ele-başının da içerisinde bulunduğu organizesuç örgütü üyesi 24 şüpheli yakalandı.Operasyonlar sonucu, 15 adet ruhsatsıztabanca, çok sayıda çek ve senet ile çokmiktarda nakit paraya el konuldu.
10 ayda 454 organize 
suç örgütü çökertildiİçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, organizesuç örgütlerine yönelik düzenlenen ope-rasyonlar hakkında bilgi verdiği paylaşı-mında, “10 aylık süre içinde; 454 organi-ze suç örgütünü çökerttik. Bu suç örgütle-rini isim isim kamuoyu ile paylaştık. Or-ganize suç örgütlerine yönelik toplam bin201 operasyon düzenledik. 8 bin 260şüpheli yakalandık. Bunlardan; 3 bin 58’itutuklandı. Bin 740’ı hakkında adli kont-rol kararı verildi" ifadelerine yer verdi.Öte yandan, Bursa Cumhuriyet Başsavcı-lığı yaptığı açıklamada soruşturmanın ti-tizlikle yürütüldüğünü ifade etti.

Elebaşılığını Saral'ın
yaptığı organize suç

örgütü çökertildi

KiLis’te 9 yaşındaki kız çocuğu GinaMercimek’i öldürerek su kuyusuna atan 2zanlının davasında dördüncü duruşmasıbaşladı. Sanıkların birbirini suçladığı du-ruşmada mahkeme heyeti tutukluluk hali-nin devamına karar vererek duruşmayı 6Mayıs’a erteledi.Olay, 4 Nisan 2023 tarihinde Kilis Ok-çular Mahallesi'nde Selvili Medrese So-kak'ta meydana geldi. Okuldan çıktıktansonra bir daha haber alınamayan yabancıuyruklu 9 yaşındaki Gina Mercimek birevin bahçesindeki su kuyusunda ölü bu-lundu. Polis ekipleri yaptığı çalışmalar so-nucunda küçük kızın iple boynuna briketbağlanarak öldürüldüğünü tespit etti.Ekipler, kısa sürede cinayet şüphelisi 2şüpheli şahıs gözaltına alınarak tutuklan-dı. Olaya ilişkin 2 tutuklu sanığın yargılan-dığı davada dördüncü duruşması bugünKilis 2. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü.Tutuklu sanıklar Azittin Altınöz jandarmakontrolünde duruşma katılırken HüseyinBoğuç ise Ses ve Görüntü Sistemi (SEG-BİS) ile duruşmaya bağlandı.Olayın yaşandığı gün mahkeme heye-tine mezarlıkta olduğunu ve polislerinkendisini orada aldığı için Hüseyin’e aitolan kan izlerini mezarlık ve karakoldabulaştığını söyleyen Azittin Altınöz, "Kanizleri bana ait değil. Polis ekipleri beni me-zarlıktan aldı. Ekiplerle karakola gittik veHüseyin’e ait olan kanlar bana bulaştı.Ben suçsuzum’’ ifadelerini kullandı.

Sanıklar mahkemede 
birbirini suçladı

Adıyaman'da, Kahra-manmaraş merkezli 6Şubat 2023'teki dep-remlerde yıkılan, 72kişinin hayatını kay-bettiği İsias Oteli'neilişkin 3'ü tutuklu 11sanığın yargılanması-na devam edildi.

72 kişinin öldüğü isias Oteli'ne
ilişkin davaya devam edildi

yALIn biçimde söylediğimiz za-man hemen bizi yerimizden zıplatıyorve “Olur mu öyle şey?” diyoruz.Ne yani, olmuyor mu?Kendimizi kendi elimizle sömürül-meye teşne hâle getirmiyor muyuz?Bir nevi “Ben müsaidim istediğingibi sömürebilirsin” demiyor muyuzgerçekten?İtiraz etmek elbette hakkınız amaöncesinde azıcık bir kıymet verip dü-şünseniz olmaz mı?Bu fevrilik neyin nesi erenler?Tepki verme biçimimiz bile aslındasömürüldüğümüzü, bu açıklıkla dilegetirildiği için geliştirdiğimiz savunmamekanizmasını harekete geçirdiğimizigöstermiyor mu?…ESKİYE dayanan bir dostla otur-muş geçmiş günleri eliyorduk.Yukarıdaki soruların benzerlerinisıralamaya başladığımda önce kendinietrafa odakladı. Sonuç alamayınca çay-ları arka arkaya devirdi. Yine de huzur-suzluğunu bastıramadı. Görmezdengelmenin çare olmayacağına kanaatgetirdiğindeyse “Biraz abartmıyor mu-sun?” dedi.“Evet, abartıyorum” dedim.

Kendimizle ilgili muhasebenin do-zunu abartmadığımız sürece meseleyeabanmıyoruz çünkü.Geçmiş günlerin acı veren sömürü-lerini görmezden gelerek işin daha çokkeyif veren, hasreti gıdıklayan, şahısla-rı hatırlatan yönlerine odaklanarak birnevi yaşlılığımızı göz önüne seren,hoşluk sunan bir nostaljiden öteye gi-demiyoruz. Bu mudur maksadımız?Eğer kendimizi geçmişin uyutucuve uyuşturucu beşiğinde sallamak isti-yorsak mübarek olsun.Ama zaten hep yapageldiğimizbuydu. Ne faydasını gördük?Hangi hususta uyarıcı ve titreticibir etkisi oldu?…SÖMÜRÜYE açık olmamış olsakbizi kim sömürebilirdi?Sömürse bile nasıl devam ettirebi-lirdi?…UMUTLARIMIZ sömürüldü.Bize cennetin sallanan sanal salın-cakları anlatıldı.Sorumluluk almadan, gayret gös-termeden, emek çekmeden, kanıta da-yalı verilerle hakikate ulaşmadan, kul-luğun tadını almadan, kendilik bilinci-

ne ulaşarak kendimizin efendisi olupifrat ve tefritten azade bir denge hâli-nin insanı olmadan ceketlerinin altınagizledikleri hayali cennetleri, sahtemutlulukları bize pazarladılar.Bedava olduğunu gördüğümüz içinbalıklama atladık tabi.Oysa Rabbimiz her sonucun yapı-lan işle ilgili olduğunu söylüyordu bize.Şanlı Nebi’mizin bize hayatının herkaresinde örneklediği öğreti bedavacı-lığa açık değildi.Taif ziyaretini ve hicretini düşün-memiz bile temelsiz nice umutları yer-le bir etmeye fazlasıyla yeterdi.…KORKULARIMIZ sömürüldü.Yine biz müsaade ettik.Temelsiz kaygılarımızın stres yü-künü arttırarak ilimden, bilimden, dü-şünceden ve hayatın doğal akışındanuzak kaldığımızda birileri kurtarıcı kı-lığında hayatımızda arz-ı endam etti.Ceplerinde birbirinden farklı veher anlayışa uyacak yalanla üfleyip şi-şirilen renkli balonlar vardı.Patladığında ödümüzün çatlayaca-ğı kulaklarımıza fısıldandı ve ne yazıkki biz buna en küçük bir şüphe duyma-dan hemen inanıverdik.Bir saniyelik bile üzerinde düşün-medik. Bu nedir böyle diyemedik.Ne algıya dayalı korku olan havfkonusunda ne de bilgiye dayalı korkuolan haşyetin ne olduğu hususundahiç düşünmedik.Bu sebeple de sömürülmemiz de-vam etti.…İNANÇLARIMIZ sömürüldü en çok

da… Bizler Allah’ın yaratması ile yaşat-masını Kur’an-ı Kerim’i anlayarak oku-madığımız için ayırdık. İşte tam burada çöktüler kalbimizeiman hırsızları.Yaratmak Allah’ın işi ama sonrasıbize ait dediler. Yerleri, gökleri nasılidare ettiklerini anlattılar. Feyizlerikendilerinin dağıttıklarını söylediler.Kisvelerini Allah Resulünün giydirdi-ği yalanını pervasızca savurdular.Kendilerini O’nun halifesi ilan ederekFahr-i Kâinat Efendimiz adına konuş-tuklarını alenen söylediler. Bu sebep-le sorgulanamayacaklarını ima etti-ler. “İsmet” sıfatına sahibiz demiş ol-salardı şüphelenip uyanacağımızı bil-dikleri için bunu başka kelimelerlesöylediler. Her işimizi kitapsız görmemizekarşın yani kitaba uygun bir yaşamsürmediğimiz halde kendilerini debizi de kitaplı yaşıyor gibi gösterdi-ler ve biz buna peşinen inandık. Buişimize geldi zira.Bize verilen ilk vahiy olan akılinkâr ettirilince kendisini onunlaanlayacağımız Kur’an’dan da otoma-tik olarak ırak düşürüldük.Kimseye kabahat yükleyemeyiz.Suçlamak nafile. Arkadaşımın tepki-si de bu sebeple yersiz.Akıldan kendimizi vareste ve va-hiyden azade tuttuğumuz için sö-mürüye açık olduk.Gel sömür bizi dedik.Gereğini kanırta kanırta ve fazla-sıyla yaptılar.Ya Selam.

UĞUR CANBOLAT

GEL SÖMÜR BENİ!

AyhAn Bora Kaplan suç örgütüneilişkin 61 sanığın yargılandığı davada,28 tutuklu sanıktan 8'inin adli kontrolşartıyla tahliyesine karar verildi.Ankara 32. Ağır Ceza Mahkeme-since Sincan Ceza İnfaz KurumlarıKampüsü'ndeki salonda görülen da-vanın duruşmasına, tutuklu ve tutuk-suz sanıklar, müştekiler ve taraf avu-katları katıldı.

Mahkeme Başkanı, sanıklar veavukatlarına, gizli tanık"Ü5W1G8K6L3"e sorulmasını istedik-leri sorular varsa yazılı olarak iletme-lerini istedi.Görüşü sorulan cumhuriyet savcı-sı, tutuklu sanıkların mevcut halinindevamını talep etti.Mahkeme heyeti, tutuklu sanıklarAli Dönmez, Ali Şallı, Ferit Çelik, Mu-hittin Mert Koçoğlu, MuratAltay, Murat Sağlam, Musta-fa Koç ve Oğuz Ercengiz'intutuklukta geçirdikleri süre-yi dikkate alarak adli kont-rol şartıyla tahliyelerine ka-rar verdi.Diğer tutuklu sanıklarınmevcut hallerinin devamınakarar veren mahkeme, du-ruşmayı, 20 Mayıs Pazartesi

gününe erteledi.
İddianamedenİddianamede, sanıkların üyesi oldu-ğu suç örgütünün Kaplan'ın talimatı vebilgisi doğrultusunda, farklı tarihlerdeMahfuz Tatar ve Semih Arslan'ın öldü-rülmesi ve bazı kişilerin silahla yaralan-masının yanı sıra kişiyi hürriyetindenyoksun bırakmak, eziyet, yağma ve darpolaylarını gerçekleştirdiği belirtiliyor.İddianamede Kaplan ve diğer örgütyöneticileri Fethi Koyuncu, Mutlu Ayaş,

Yusuf İzzet Savaş, Kanber Keskin ve Ser-dar Sertçelik       'in "suç işlemek amacıylasilahlı örgüt kurmak ve yönetmek","kasten öldürme", "kasten yaralama","kişiyi hürriyetinden yoksun kılma", "ni-telikli yağma", "eziyet", "suç delilleriniyok etme, gizleme veya değiştirme","suç üstlenme" ve "suçluyu kayırma"suçlarından biri ağırlaştırılmış 2'şer kezmüebbet ve 169 yıl 6'şar aya kadar ha-pis cezası isteniyor.Diğer 55 sanık da çeşitli sürelerdehapis cezası talebiyle yargılanıyor.
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KÜRESEL düzen, yeniden şekilleni-yor. Ekonomik ve siyasi güç, Batı’danAvrasya’ya doğru geçiş yapıyor. Yakınbir tarihte Orta, Güney ve Doğu Asya ül-kelerinin, Batı’nın boyunduruğundankurtulup Batı’yı şekillendirecek gücekavuştuğunu göreceğiz. Özellikle ABDve İsrail’in beceriksiz politikaları yüzün-den kendilerini düşürdükleri durum,ABD hegemonyasından rahatsızlık du-yan ve Orta Doğu ve Asya’da nüfuzunuarttırmak ve ABD’nin gücünü kırmak is-teyen Çin ve Rusya’nın işine yaradı. 120 ülkenin en büyük ticari ortağıolan Çin, Küresel Güney ülkeleri ile şuan Japonya, Avrupa Birliği ve ABD’nintoplamından çok daha fazla ticaret yapı-yor. Çin’in ticari ilişkileri ve desteği, Kü-resel Güney ülkelerini güçlendirmeyedevam ediyor. Dünyadaki robotlarınyüzde ellisine sahip olan Çin, onlarca

yıldır teknoloji ve yenilik konusunda li-der olan ABD’yi geçmeye başladı.BRICS ülkeleri (Brezilya, Rusya, Hin-distan, Çin, Güney Afrika) küresel siya-seti yeniden şekillendirecek kadar güç-lendi. Özellikle 1 Ocak 2024’te Mısır,Etiyopya, İran, Suudi Arabistan ve Birle-şik Arap Emirlikleri’nin de gruba katıl-masıyla birlikte mevcut düzeni sarsacakyeni bir hegemonik gücün oluştuğunusöyleyebiliriz. Özellikle Suudi Arabistanve İran’ın bu gruba katılması hem ilginçhem de şüphe uyandırıcı. İran, son yıl-larda Çin ve Rusya ile yakın ilişkiler ge-liştirmiş olsa da ABD’ye olan yakınlığıdaha baskındır.Kafa karıştıran diğer bir husus,amansız rakip olan İran ile Suudi Ara-bistan’ın, BRICS grubunda ittifak kura-bilmelerinin nasıl mümkün olacağıdır.Ezeli rakip olmalarına rağmen İran ve

Suudi Arabistan’ın tüm iplerininABD’nin elinde olduğunu hesaba katar-sak ya İran ve Suudi Krallığı da ABD he-gemonyasından kurtulmak istiyor ya daBRICS grubunda bir ajan olarak konum-landırılmak isteniyor. Sebep ne olursaolsun özellikle dünyanın en büyük ikin-ci petrol üreticisi Suudi Arabistan’ıngruba katılması, BRICS’e olağanüstü birönem kazandırdı. Ayrıca Müslümanlaraçısından taşıdığı manevi konumu se-bebiyle büyük bir etkisi olacağı açıktır. Mısır’ın sahip olduğu, bölgenin enönemli ulaşım arteri olan Süveyş Kanalıve bölgedeki askeri gücü de BRICS gru-buna büyük bir fayda sağlayacaktır. Kı-saca BRICS dünyanın en büyük ekono-milerini bünyesinde barındırıyor. Eko-nomik gücün yanında sahip olduklarıaskeri ve coğrafi güçleri de hesaba katıl-dığında BRICS’in şimdiden yeni dünyadüzenini şekillendirme konusunda bü-yük bir zafer kazandığı ve Batı’nın nü-fuz alanlarını kaydırmaya başladığı or-tadadır.BRICS kurucu ülkelerinin askeri veekonomik gücü ile Rusya ve İran’ın is-tihbarat gücü Batı ülkeleri ile kıyaslan-dığında ezici bir üstünlüğe sahip olduk-ları söylenebilir. Zira bu gruptaki ülke-ler, dünyanın en güçlü dört ordusunu ve

en güçlü iki istihbarat ağını bünyesindebarındırıyor. Şu an BRICS grubuna katıl-mak isteyen ve aralarında Filistin, Ku-veyt, Fas, Bahreyn’nin bulunduğu 30ülke var. Küresel politikada BRICS’i an-lamak, yeni dünyayı analiz edebilmekaçısından aydınlatıcı olacaktır. Dünya sahnesinde siyasi ve ekono-mik anlamda derin etkisi olan BRICS ül-keleri, daha adil bir dünya düzenini he-defleyerek bir araya geldiğini iddia etsede yeni bir hegemonik gücün, en fazlamevcut çok uluslu mekanizmaları ye-rinden edeceğini, dünyada adalet, öz-gürlük, refah konularında çok da büyükbir değişiklik olmayacağını düşünüyo-rum. Açıkçası ABD ile Çin arasında pekbir fark görmüyorum. BRICS oluşumunun, savaş amacıylabir araya gelmediği iddia edilse deüçüncü dünya savaşının taraflarını be-lirleyen girişimlerden biri olduğunu dü-şünenlerin sayısı da az değil. Savaş du-rumunda taraf olan bir grup olmasalarbile onlarca yıldır dünyanın zenginlikle-rini sömüren ABD ve İngiltere’nin karşı-sında durmak için kurulmuş bir kale ol-duğu düşünülebilir. Mevcut konjonktü-re bakıldığında bu hedefe de kolaylıklaulaşabilirler gibi görünüyor. Zira Batı’yaekonomik bağımlılıktan kurtulmak iste-

yenlerin güvendiği yeni bir yapıya dön-üştü. Bunun yanında ABD ve Avrupa ül-kelerinin, İsrail’e destek vermesine kar-şılık BRICS ülkelerinin Netanyahu’nunaskeri politikalarına karşı tutum sergi-lemesi bile dünya halkları gözündeBatı’ya meydan okuyabilecek alternatifgüvenli yapı imajına sahip oldu. Özellik-le BRICS grubunda yer alan Güney Afri-ka’nın, Gazze’de soykırım uygulayan İs-rail’i Uluslararası Adalet Divanı’nda yar-gılatması, dünya kamuoyunda BRICS’ekarşı sempati oluşmasını sağladı.Güney Afrika’nın ardından Brezil-ya’nın da İsrail’i kınaması olumlu etkiyarattı. Çin’in, Uluslararası Adalet Diva-nı’nda, Filistinlilerin adaletten mahrumbırakılmaması gerektiğini vurgulaması,BRICS’in, İsrail’e hesap sorabilecek biryapı olduğuna inanılmasını sağladı. Mı-sır’ın, Gazze olayları başlamadan önceİsrail ile anlaşma imzalamış olmasınarağmen 7 Ekim’deki olayların ardındanTürkiye ile imzaladığı yeni anlaşma, Mı-sır’ın da ABD ve İsrail’e meydan okuma-ya hazır olduğunu gösterdi. Ocak 2024itibariyle 10 uluslu bir yapı haline gelenBRICS grubu, Birleşmiş Milletler Güven-lik Konseyi’nin ABD ve İsrail’e karşı tu-tumunu değiştirecek bir baskı aracınadönüşmüştür.

MELTEM SUZAN ZEKİ

BATI’NIN GÜCÜNÜ 
KIRACAK YENİ HEGEMONİK

GÜÇ: BRICS+

BURSA Teknik Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç.Dr. Ali Burak Darıcılı, terör örgütü DEAŞ-K'nin OrtaAsya'daki yükselişini ve yayılmasını AA Analiz içinkaleme aldı.***22 Mart 2024 tarihinde Moskova'da, Rusya tari-hinin en büyük terör saldırılarından biri yaşandı.Crocus belediye binasında yer alan konser salonun-da 4 teröristin gerçekleştirdiği terör saldırısı, çok sa-yıda sivilin ölmesine neden oldu. Son açıklamalaragöre ölü sayısı 135’i geçti. Bu saldırı, Rusya’nın1990’lı yıllarda Beslan trajedisinden sonra tecrübeettiği 2'nci en büyük saldırı konumunda.
Kim bu DEAŞ-K?Terör saldırısının arka planıyla ilgili olarak özel-likle sosyal medya üzerinden yayılan manipülatif ha-berlere rağmen, DEAŞ terör örgütüne bağlı, Afganis-tan ve İran'da faaliyet gösteren DEAŞ-Horasan Eyale-ti (DEAŞ-K), saldırıyı resmi yayın organı Amaq Ha-ber Ajansı üzerinden çeşitli görüntü ve videolar eşli-ğinde üstlendi. Peki, kim bu DEAŞ-K? Amacı nedir?Nasıl gelişmiştir? Neden Rusya’yı hedef almıştır?Son sorudan başlayacak olursak, DEAŞ-K, 2017 yı-lından beri Rusya ile savaş halinde olduğunu ilanediyor. Kurulduğu 2014 yılından bu yana Rusya’yıtehdit eden DEAŞ-K'nin, Crocus belediye binasınadüzenlenen saldırıdan 1 hafta önce Kaluga’da bir si-nagoga planladığı saldırının Rus istihbaratı tarafın-dan engellendiği de medyaya servis edildi. DEAŞ-K'nin amacı, militan yapısı ve nasıl geliştiğine dairise temel olarak şunlar ifade edilebilir.DEAŞ-K, 2013'te El Kaide'nin Irak kolundan ayrı-larak oluşturulan DEAŞ’ın Pakistan-Afganistan böl-gesindeki aparatına verilen isimdir. DEAŞ-K ilk ola-rak Horasan ve civarı bölgelerde 2015 yılında ortayaçıktı. DEAŞ, DEAŞ-K’yi Pakistan Taliban'ından ayrı-lan militanları da yanına çekerek kurdu. DEAŞ-K’ninmilitan yapısını, tıpkı DEAŞ’ın ana omurgasını oluş-turan üyeleri gibi, Suriye ve Irak’tan Afganistan’a ka-çabilen veya kaçmasına göz yumulan ve çeşitli Arapülkelerinin yanı sıra, özellikle de Tacikistan, Özbekis-tan, Çeçenistan, Hindistan, Bangladeş, Çin'den gelen-ler oluşturuyor. Bu noktada "kaçmasına göz yumu-lan" ifadesine dikkati çekmekte fayda var. Bu ifade-nin ne anlama geldiğini anlamak için, 2017 yılındaAmerika Birleşik Devletleri (ABD) öncülüğünde koa-lisyon güçleri ile Suriye Rakka’da bulunan DEAŞ mi-litanlarının yaptıkları örtülü anlaşmadan bahsetmekgerekiyor. BBC gibi uluslararası medya kuruluşları-nın geniş şekilde yer verdiği söz konusu anlaşma ileilgili çeşitli güvenilir açık kaynak bilgilerine bakıldı-ğında, şu maddeler göze çarpıyor.2017 yılında Rakka’da bulunan 250 DEAŞ milita-nı ve aileleri, Suriye’de DEAŞ ile mücadele etme mas-kesi adı altında kurulan ABD-İngiltere öncülüğünde-ki koalisyon ile ana omurgasını PKK terör örgütününSuriye aparatı olan Suriye Demokratik Güçleri'nin(SDG) oluşturduğu ortak operasyonla Rakka'dan gü-venli bir şekilde tahliye edildi. Tahliye edilen DE-AŞ’lıların arasında, örgütün önde gelen militanları-nın yanı sıra çok sayıda yabancı savaşçı vardı. Sözkonusu 250 DEAŞ militanı, Rakka'nın ABD destekliYPG’li teröristler tarafından ele geçirilmesinden

önce yüzlerce araçlık konvoyla şehirden ayrıldı. On-larca yabancı DEAŞ militanı silah ve cephane yüklü10 kamyonla Rakka'yı ABD ve YPG’nin denetimi al-tında güvenli bir şekilde terk etti. Uluslararası med-yada yer alan net bilgilere rağmen, ne ABD ve İngil-tere öncülüğündeki koalisyonun, ne de koalisyonundesteklediği PYD/YPG’nin anlaşmadaki rollerini iti-raf etmek istemedikleri anlaşıldı.
DEAŞ-K'nin OrtA AsyA’DAKi 
yüKsEliŞi vE yAyılmAsıPeki bu militanlar nereye gitmiştir? Bu militanla-rın her ne kadar Irak ve Suriye’nin derinliklerine da-ğıldıkları, yabancı militanların çoğunun ise ülkeleri-ne döndükleri Batı medyasında yer alsa bile DEAŞ'abağlı unsurların Afrika’nın Sahel bölgesinde ve Ho-rasan’da son aylarda artan etkinlikleri dikkate alın-dığında, söz konusu grupların özellikle Afganistan’a,akabinde de Sahel’e geçiş yaptıkları kuvvetle ileri sü-rülebilir. Çünkü bu şahıslar ciddi çatışma tecrübesibulunan, iyi derece silah ve patlayıcı kullanabilen,gizli bir şekilde ülke değiştirerek eylem planlayabi-len, keşif yapabilen, kripto irtibat ve muhabere tek-niklerini kullanabilen ve ideolojik olarak DEAŞ’a sıkısıkıya bağlı militanlardır. Dolayısıyla bu şahısların,DEAŞ’ın Horasan ve Sahel’deki yükselişinde öncü roloynadıkları rahatlıkla analiz edilebilir. Horasan veSahel’e güvenli bir şekilde geçiş yapan militanların,bu yolculuktaki hedef duraklarının söz konusu böl-geler olması da oldukça manidardır.Öncelikle "Neden Horasan?" sorusunu sormakgerekiyor. Bu sorunun cevabı Horasan ve civarınınyani Afganistan’ın stratejik konumuyla ilişkilidir. Sözkonusu stratejik konum, uluslararası sistem açısın-dan farklı bakış açılarıyla değerlendirilebilir. DEAŞ’ın

Horasan’daki yükselişinin, önümüzdeki yıllarda Çinve ABD arasındaki küresel rekabette belirleyici birrolü olabilir. Bilindiği üzere Çin’in Kuşak-Yol Girişi-mi’nin güvenliğinde Afganistan’ın önemli bir rolübulunuyor. Bu nedenle Çin, ılımlı ve söz dinleyebile-cek bir Taliban yönetimini, Pakistan üzerinde etkiyaratabilmek ve Afganistan'la da ilişkileri geliştir-mek için istiyor. DEAŞ-K ise bu tercihe zarar verebi-lecek bir potansiyele sahiptir. Ayrıca Çin, Doğu Tür-kistan üzerinden kendi ülkesinde de DEAŞ desteklibir terör tehdidi ile karşı karşıya kala-bileceğini de öngörüyor. DolayısıylaDEAŞ-K'nin Orta Asya’daki yükselişive yayılması, Çin için doğrudan birtehdit ve risktir. Bu durumun Çin’in çı-karlarına ve stratejilerine verebileceğizararlar kapsamında, ABD için tercihedilebilecek bir durum ortaya çıkıyor.Çin’in Afrika coğrafyasında ekono-mik ve siyasi etkisi giderek artsa dahibu yatırımlar henüz başlangıç aşama-sındadır. Çin’in, Afrika’nın birçok böl-gesinde maden işletmeciliği, uzun sü-reli liman kiralamaları, çeşitli altyapıinşaatları gibi büyük ölçekli ticari yatı-rımları bulunuyor. Bununla beraberbirçok fakir Afrika ülkesinin de Çin’ebüyük miktarda borcu var. Tüm bu ge-lişmeler Çin’in Afrika’daki nüfuzunuartırıyor. Bu nedenle de önümüzdekiyıllarda Sahel merkezli DEAŞ terörü-nün Afrika’yı önemli ölçüde istikrar-sızlaştırması oldukça olasıdır. Bu du-rum Çin’in, Afrika’ya yönelik planlarınıciddi ölçüde akamete uğratabilir.

Sonuç olarak tüm bu değerlendirmeler ışığındaakıllara "DEAŞ'ın hedefindeki ülkeleri nasıl seçtiği?"sorusu geliyor. DEAŞ, neden Batı’yı veya ABD’yi he-def almak yerine Rusya, Türkiye, İran ve Orta As-ya’da saldırılar planlıyor? Bu kapsamda DEAŞ yöne-timinin taşeronluk yaptıkları güçlerin himayesindehareket ettiği düşünülebilir.
[Doç. Dr. Ali Burak Darıcılı, Bursa Teknik Üniver-
sitesi Öğretim Üyesidir.]

Terör örgütü DEAŞ yönünü
Orta Asya'ya mı çevirdi?DEAŞ'a bağlı unsurların etkinlikleri son aylarda Afrika'nın Sahel bölgesinde ve Horasan'da artış gösteriyor

OLAĞAN ÜSTÜ GENEL KURUL İLANI
ZEYTİNBURNU ÖĞRENCİLERE YARDIM DERNEĞİ

YÖNETİM KURULU BAŞKANLIĞINDANDerneğimizin Olağan üstü Genel Kurul Toplantısı 13 Mayıs2024 Pazartesi günü saat 20:00’de dernek merkezi; Sümer ma-hallesi 8/1 sokak No:6 Zeytinburnu –İST. adresinde aşağıda yazı-lan gündeme göre yapılacaktır. Belirtilen gün ve saatte çoğunluksağlanmadığı takdirde ikinci toplantı, 20 Mayıs 2024 Pazartesigünü aynı adres ve saatte aşağıdaki gündeme göre yapılacaktır.Sayın üyelerin toplantıya iştirak etmeleri rica olunur.YÖNETİMGÜNDEM 1. Açılış ve Yoklama,2. Kongre Divan Heyetinin Oluşturulması, 3. Yönetim Kurulu Faaliyet Raporunun Okunması ve Kabulü4. Denetleme Kurulu Raporunun Okunması ve Kabulü5. Seçimler,6. Yeni seçilecek Yönetim Kuruluna menkul, gayrimenkulalım-satım hususunda yetki verilmesi7. Şirket kurma veya kurulu olan şirketlerin devir işlemlerihususunda yetki verilmesi,8. Dilek ve Temenniler,9. Kapanış.
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Türkiye, Irakla  işbirliğine girerek 
Basra körfezinden Avrupaya uzanan yeni 
bir  yol proje hazırladı. 

Buna “kalkınma yolu” ismini verdi. 
Irak yönetimi, bunu heyecanla 

karşıladı. 
Çünkü, petrolü olmasına rağmen fakir, 

aç ve sefildi. 
ABD, Nükleer silah bahanesi ile Irak’a 

girince, Ülkeyi ırklara ve mezheplere 
göre parçaladı. 

Bir milyon insan öldürdü.  
Sadece Telafer’de  bir günde 1000 tane 

Türkmeni uçaktan bombalayarak şehit 

etti. 
Ülkeyi  İran denetimindeki Şia Ara

plarına verdi. 
3 Milyon Kürt’e devlet verdi. 3 milyon 

Türkmen’e bir bakan bile vermedi. 
Mecliste çok az milletvekili ile temsil 

edildi. 
Yani her zaman her yerde olduğu gibi, 

Türkleri dışladı. Düşmanlık etti. 
*** 

ABD nin kurup büyüttüğü, Türk devlet 
adamları ve generallerin koruyup 
gözettiği PKK Irakta barındı. 

Cumhur ittifakının PKK yı Yurt içinde 
temizlemesinden sonra, 

Yurt dışında Irakta barınıp, ABD 
destekli Suriye uzantılı saldırıları devam 
edince, 

Türkiye, bir yandan Irak içinde op
erasyonlar yapıp, 

Bir yandan da Irak yönetimini PKK üz
erine göndermek istedi. 

ABD destekli  Talabani yönetimi, PKK 
yı korumak istedi ise de, 

Türkiye’nin Süleymaniye hava alanı  ve 
Talabani liderlerine hücum edince, 

Onlar da pes edip Türkiye’nin yanında 
yer aldılar. 

Yoksa başlarına gelecekleri biliyorlardı. 
*** 

İşte İnisiyatif Sayın Erdoğan’da olmak 
üzere, Türkiye, Irak’a yeni bir proje ile 
gitti. 

Buna yeni “kalkınma yolu” denmekte
dir. 

Bu yol Basra’dan başlayıp Avrupa’ya 
uzanan bir yeni ipek yoludur. 

Hindistan’ın, Dubai’den başlayıp İsrail 
Hayfa limanına gidecek yeni bir karayolu 
teklifi, 

Türkiye’yi harekete geçirdi.  Katarı ve 
BAE ni de içine alan, Irakı baştan başa 
geçen, 

Türkiye’ye uzanan Kara ve demir yolu 

ağı, bölgeyi nasıl kalkındıracağı aşikar 
olarak görüldü. 

Kızıl deniz ve Süveyş kanalının riske 
girmesi, 

Bölgenin ve yeni yolun ehemmiyetini 
daha da artırdı. 
İşte bu hareketle, yeni kalkınma yolu

nun güvenliği de önem arz etti. 
Irak, PKK yı  hedef alıp Türkiye ile be

raber yok etmeye karar verdi. 
Onun için Sayın Cumhurbaşkanı “Bu 

yaz PKK halledilecek” dedi. 
Çünkü Basra’dan itibaren çok hızlı 

olarak yol inşaatlarına başlandı bile… 
Hasılı Katar doğal gazının, BAE 

petrolünün ve Hindistan  ve hatta Çinin 
gemileri bile, 

Artık bu yolu  kullanacak. Uzak doğu 
malları buradan geçecek. 

Hem Türkiye kalkınacak, hem de kör
fez ülkeleri… 

*** 

Bu yol ABD v e İsrail’in hiç hoşuna 
gitmedi. 

Ama mani olma imkanları da yok. 
Türkiye emperyalistlerden bağımsız 

olarak artık kendi projeleri ile, 
Ortadoğu petrollerinin taşımasını da 

yapacak. PKK da yok olacak. 
İnşallah umarız ki, Cumhur ittifakı, 

PKK nın siyasi uzantısını da yok edecek. 
Umarız ki, bölücü partiler ortadan 

kalkacak. 
Türkiye hem güvenli hem de, kalkın

mış olacak. 
Sonra ne olacak biliyor musunuz?  
Birleşmiş milletler dağılacak, Türkiye 

liderliğinde yeni bir kuruluş doğacak 
daha adil ve verimli… 

Bir cihan devleti yolunda Türkiye’nin 
önü açıldı inşallah.

KALKINMA 
YOLU PROJESİ

DR. SEYFİ ŞAHİN

Bankacılık sektörünün kredi 
hacmi geçen hafta 12 trilyon 

899 milyar lira oldu 

Fındık kozalak akarlarıyla kimyasal ve 
mekanik mücadele yapılması uyarısı 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme 
Kurumu (BDDK) tarafından yayınlanan 
haftalık bültene göre, sektörün kredi 
hacmi 19 Nisan itibarıyla 1 milyar 779 
milyon lira artış gösterdi. 

 
Söz konusu dönemde toplam kredi 

hacmi 12 trilyon 897 milyar 246 milyon 
liradan 12 trilyon 899 milyar 25 milyon 
liraya yükseldi. 

 
Bankacılık sektöründe toplam mevd

uat da bankalar arası dahil geçen hafta 
170 milyar 399 milyon lira artarak 15 tri
lyon 764 milyar 961 milyon liraya çıktı. 

 
Tüketici kredilerinin tutarı 1 trilyon 

622,6 milyar lira oldu 
Verilere göre, tüketici kredilerinin tu

tarı, 19 Nisan itibarıyla 5 milyar 517 mi
lyon lira artışla 1 trilyon 622 milyar 581 
milyon liraya yükseldi. Söz konusu kredi

lerin 444 milyar 280 milyon lirası konut, 
90 milyar 220 milyon lirası taşıt ve 1 tri
lyon 88 milyar 80 milyon lirası ihtiyaç 
kredilerinden oluştu. 

 
Bu dönemde taksitli ticari kredilerin 

tutarı 2 milyar 934 milyon lira artarak 1 
trilyon 600 milyar 530 milyon liraya çıktı. 

 
Bankaların bireysel kredi kartı alacak

ları ise yüzde 2,6 azalışla 1 trilyon 370 
milyar 228 milyon liraya düştü. Bireysel 
kredi kartı alacaklarının 578 milyar 761 
milyon lirasını taksitli, 791 milyar 467 
milyon lirasını taksitsiz borçlar oluş
turdu. 

 
Yasal öz kaynaklar arttı 
Bankacılık sektöründe takipteki ala

caklar, 19 Nisan itibarıyla önceki haftaya 
göre 2 milyar 300 milyon lira yükselişle 
202 milyar 200 milyon liraya çıktı. 

Takipteki alacakların 163 milyar 454 mi
lyon lirasına özel karşılık ayrıldı. 

 
Aynı dönemde bankacılık sisteminin 

yasal öz kaynakları, 49 milyar 272 milyon 

lira artarak 2 trilyon 780 milyar 224 mi

lyon lira oldu.

Ondokuz Mayıs Üniversitesi (OMÜ) Zi
raat Fakültesi Bitki Koruma Bölümü 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Sebahat Sullıvan, 
AA muhabirine, dünyada fındık yetiştiri
ciliğinde Türkiye'nin ilk sırada yer 
aldığını ancak birim alandan elde edilen 
verimin oldukça düşük olduğunu söyledi. 

 
Kozalak akarlarının fındıkta meyve 

verecek gözlerde kozalak, mantar veya 
gül diye adlandırılan anormal oluşumlara 
neden olduğunu anlatan Sullıvan, 
sürgünlerde kuruma meydana ge
tirdiğini, bunun verimi doğrudan etk
ilediğini vurguladı. 

 
Özellikle bu zararlılara karşı hassas 

olan tombul, mincane ve uzunmusa çeşit
lerinde yüzde 70'lere varan zarar 
görüldüğüne dikkati çeken Sullıvan, 
"Bahçelerinde bu çeşitleri bulunduran 
çiftçilerin zararlılarla mücadelede daha 

dikkatli olması gerekmektedir. Ülkemizin 
yıllık fındık üretiminin ortalama 700 bin 
ton olduğu göz önüne alındığında, en az 
yüzde 10 kayba neden olan bu zarar
lılarla mücadele edilmezse 70 bin ton 
fındığın yok olmasına neden oldukları 
apaçık ortadadır." dedi. 

 
Fındık yetiştiricilerinin kozalak akar

larıyla mutlaka mücadele etmesi gerek
tiğinin altını çizen Sullıvan, "Son yıllarda 
fındık yetiştirilen tüm illerde bu zarar
lıların yoğunluğu oldukça arttı. Fındık
larda görülen uç kurusu zararının en 
büyük nedeni, fındık kozalak akarlarıdır. 
Bu akarların meyve gözlerini kozalağa çe
virdikleri, bu gözler normal gelişselerdi 
her birinin bir çotanak olacağı unutulma
malıdır." ifadesini kullandı. 

 
Toplanan kozalaklar kesinlikle yakıl

mamalı veya gömülmemeli 

Sullıvan, fındık kozalak akarlarına karşı 
kimyasal veya mekanik mücadelede nasıl 
yol izlenileceğinin iyi tespit edilmesini 
önererek şunları kaydetti: 

 
"Kimyasal mücadeleye karar vere

bilmek için bahçelerde mutlaka kozalak 
sayımı yapılmalıdır. Kimyasal mücadele 
için ekonomik eşik, bir dalda ortalama 5 
kozalak olarak tespit edilmiştir. 
Bahçenin değişik yerlerinden 10 
ocak seçilip her ocaktan bir dal 
işaretlenerek üzerinde bulunan 
kozalaklar sayılır. Eğer bir dalda 
ortalama 5 ve üzeri kozalak varsa 
ilaçlama yapılması gerekmektedir. 
Kozalak sayısı 5'ten az ise 
ilaçlama yapmaya gerek yoktur. 
Rüzgarlı havalarda ilaçlama yapıl
mamalı, eğer hafif rüzgar varsa 
arkadan esecek şekilde ayarlan
malıdır. Çiseli ve mevsim için 
anormal derecede sıcak olan gün
lerde ve öğle üzerleri ilaçlama 
yapılmamalıdır." 

 
Mekanik mücadelenin ise kışın 

yapraksız dönemde, özellikle 
şubat sonu ve mart başında daha 
belirgin hale geldikleri zaman 
kozalakların toplanıp yere atıl
ması şeklinde yapılması gerek
tiğini ifade eden Sullıvan, 
"Kesinlikle yakılmamalı veya 
gömülmemelidir. Kozalakların içi 
diğer faydalı akar ve böcekler için 
barınak yeridir. İçindeki yararlı 

akarlar ve böcekler kış döneminde de 
hareketli olduklarından, kozalaklar top
landıktan sonra kuruyan kozalakları terk 
ederek başka canlılar üzerinde beslenip 
faaliyetlerini sürdürebilirler. Hem ilaçlı 
hem de mekanik mücadelenin 2 yıl peş 
peşe yapılması durumunda kozalak 
zararı önemli ölçüde azalacaktır." diye 
konuştu.

BAŞKANIN  
ÖNÜNÜ AÇIN!

MERT ARMAĞAN

GAZİOSMANPAŞA  
3. ASLİYE HUKUK  
MAHKEMESİNDEN 

ESAS NO : 2023/341 Esas 
KARAR NO : 2023/671 
Mahkememizin 2023/341E. 2023/671K. İle 

46141112370 TC kimlik numaralı Şahinde Nur 
DURUSU'nun "Şahinde Nur" olan ön adını 
"Nur" olarak değiştirilmesi ilan olunur.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de           BASIN:2022617

İSTANBUL 40. ASLİYE 
HUKUK MAHKEMESİNDEN
ESAS NO : 2024/41 Esas 
KARAR NO : 2024/113 
Davacı ZÜHRE VATANGÜL aleyhine mahke-

memizde açılan Nüfus (Ad Ve Soyadı 
Düzeltilmesi İstemli) davasının yapılan açık 
yargılaması sonunda; 
HÜKÜM : 
yukarıda açıklanan nedenler ile; 
1-Davacının davasının KABULÜ ile; 
2-İstanbul İli, Maltepe ilçesi, Gülsuyu 

Mah/Köyü, Cilt No:18, Hane No:157, 
BSN:15ile nüfusa kayıtlı, Çetin ve Emine kızı 
03/07/1995 doğumlu 36514687550 T.C. kimlik 
numaralı nüfus kayıtlarında "Zühre" olan 
adının "Merve Zühre" olarak DEĞİŞTİRİLME-
SİNE, 
3-Hüküm özetinin yerel bir gazetede ilan 

edilmesine 
Karar verildiği ilanen tebliğ olunur. 24/04/2024
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de           BASIN:2022685

AK Partide herkes şunu iyi bilmeli… 
Özellikle başarısızlıklarına rağmen göz

lerini makam mevki bürüyerek hesap yapan
lar… 

Bu makamlar size tapulanmadı!.. 
AK Parti size mahkum değil!.. 
 
22 yıldır.. 
Hepinizi tek başına sırtında taşıyan Tayyip 

Erdoğan… 
AK Partiyi tek başına iktidarda tutan Tayyip 

Erdoğan.. 
Hepinize rütbe verip siyaseten güçlü kılan 

Tayyip Erdoğan… 
 
Dost acı söyler… 
Tayyip Erdoğan ile varsınız… 
Bu millet oyu size değil ona verdi.. 
Çünkü Tayyip Erdoğan milletin kendisi 

olurken siz olamadınız… 
Artık deniz bitti.. 
 
Kişisel ihtiraslarınızı bırakıp yepyeni bir 

kadro harekatı için Tayyip Erdoğan’ın açın!.. 
Kusura bakmayında Erdoğan dışında hiç 

kimse kendini bulunmaz hind kumaşı sanma
malı… 
İnanın bu kafanızla, bu bencilliğinizle 

bugünleri bile mumla arayacaksınız. 
31 Mart seçimleri herkese ders olmadı ise 

hala ihanet var demektir. 
 
Bu devletin bu milletin bölgemizin ateş 

çemberine dönüştüğü dönemde Cumhur
başkanı Erdoğan gibi güçlü bir lidere ihtiyacı 
var… 

Güçlü Erdoğan’ın güçlü bir AK Parti kadro
suna ihtiyaçı var… 

O nedenle değişim, yenilenme , nöbet 
değişimi olmazsa olmaz bir gerçek ki bu 
gerçek zamana bırakılmadan acil şekilde or
taya konmalı… 

Vakit geçiyor… 
Artık gölge etmeyin.. 
Karne notunuz ortada.. 
Kimin ne yaptığı ayyuka çıktı!. 
 
“Biz bırakırsak ne olacak ki” demeyin. 
Çok şey olur… 
Millet bekliyor.. 
Merak etmeyin Tayyip Erdoğan gibi bir lid

ere sahip iken AK Parti sahip olduğu ana ön
leri açılmayan liyakat sahibi yetişmiş insan 
zenginliği ile küllerinden yeniden doğar.. 

Yeter ki Erdoğan’ı beklemeden 
önünü açın!.. 
 
Ve… 
Bürokraside bugün nasılsa Erdoğanın son 

dönemi diye ince hesaplar yapan, muhalefete 
şirin görünmek için yeşil ışık yakanlar san
mayın ki takipte değilsiniz… 

Yaptığınız ihanettir… 
Yanınıza kar kalmaz.. 

Elektrik panosu ve atık kağıt sektörlerinde faaliyet gösteren teşebbüslere rekabet soruşturması 
Rekabet Kurumunun internet sitesinde yer alan 

duyurulara göre, güç ve dağıtım transformatörü sek
töründe faaliyet gösteren bazı teşebbüslere ilişkin 
yürütülen soruşturma kapsamında elde edilen bilgi, 
belge ve yapılan tespitleri müzakere eden Kurul, bu 
bulguları ciddi ve yeterli buldu. 

Kurul, elektrik kontrol ve kumanda panosu sek
töründe faaliyet gösteren 12 teşebbüs hakkında, Rek
abetin Korunması Hakkında Kanun'un ilgili 

maddesini ihlal edip etmediklerinin tespiti amacıyla 
soruşturma açtı.Soruşturma açılmasına karar verilen 
teşebbüsler şöyle sıralandı: 

"AFB Enerji Mühendislik İnşaat Taah. Paz. İç ve Dış 
Tic. Ltd. Şti, Aksan Elektrik İnşaat Taahhüt ve Tic. Ltd. 
Şti, Altınsoy Enerji Sanayi ve Tic. Ltd. Şti, Armtek Elek
trik Sanayi ve Ticaret AŞ, Atce Enerji Otomasyon ve 
Pano İmalat Taahhüt AŞ, ATS Elektrik Pano Sanayi 
Ticaret Limited Şirketi, Bab Mühendislik Elektrik İnş. 

Taahhüt San. Tic. Ltd. Şti, Biçer Pano Metal İşleri ve 
Elektrik San. ve Tic. AŞ, Çağdaş Pano Elektrik AŞ, 
Etien Enerji Sistemleri San. Tic. Ltd. Şti, Girişim Elek
trik Sanayi Taahhüt ve Ticaret AŞ ile Panobel Elektrik 
Gereçleri AŞ."Bu arada Kurul, atık kağıt geri 
dönüşümü alanında faaliyet gösteren 7 şirket 
hakkında ihracat için gerekli belgenin verilmesinde 
birlikte hareket ederek Kanun'u ihlal edip etmedik
lerinin tespiti amacıyla alınan kararı, Ankara 14. İdare 

Mahkemesinin hükmü üzerine yeniden değer
lendirdi.Buna göre, Halkalı Kağıt, Karton San. ve Tic. 
AŞ, Kahramanmaraş Kağıt San. ve Tic. AŞ, Kartonsan 
Karton San. ve Tic. AŞ, Marmara Kağıt ve Ambalaj San. 
ve Tic. AŞ, Modern Karton San. ve Tic. AŞ, Olmuksan 
International Paper Ambalaj San. ve Tic. AŞ ve Selka
san Kağıt ve Paketleme Malzemeleri İmalatı San. ve 
Tic. AŞ'ye yönelik soruşturma başlatıldı.

Bankacılık sektörünün kredi hacmi, geçen hafta 1 milyar 779  
milyon lira artarak 12 trilyon 899 milyar 25 milyon liraya yükseldi. 
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deprem oluyordu. Asuman Ha-nım’ın “dur hele daha gün bitmedi”sözündeki hikmet gerçekleşiyordu.Karı, koca, hızlıca dışarıya doğrukaçmak şöyle dursun, depremin şid-detinden,  ev içerisinde doğru düzgünadım dahi atamıyorlardı. Yaşar Bey,ayağa kalkar kalkmaz, kafasını evinbir duvarına çarparak yere düşmüş,hafif yaralanmış ve sendelemeye baş-lamıştı. Depremin sarsıntısı devamederken, Asuman Hanım kapıya güçbela ulaşıp katta bağırmaya başlamış-tı. “Eşime yardım edin, başını duvaravurdu, yaralandı, lütfen yardım edin.”O bağırışları katlardan aşağıya doğrucan havliyle, korkuyla kaçmakta olan-lar duymuş olsa da herkes can derdin-deydi. Kıyameti andıran, can pazarıgibi görüntüler vardı. O büyük sarsılış-la bulundukları daireden dışarıya çı-kanlar arasında Taha ve Bora da vardı.Her ikisi de Asuman Hanım’ın yardımisteyen çığlıklarını duymuşlardı. Taha, bir an tereddüt etmeden,Asuman Hanım’ın yardım çığlığınakarşılık vererek Yaşar Bey ile AsumanHanım’ın evine girdi. O arada Bora ba-ğırıyordu Taha’ya: “Yapma, kendinikurtar Taha, boş ver o iki yaşlıyı, senkendini kurtar.” O sözleri söyleyerekson sürat kaçtı gitti Bora. Taha ardın-dan bağırdı: “Kaçma Bora, depremdeen tehlikeli bölgeler kat aralıkları vemerdiven boşluklarıdır. Merdivenler-den, duvarlardan kopan beton bloklaraltında ezileceksin. Dışarıya çıkmayafırsat bulamayacaksın.” Bora, bu ikaz-ların hiçbirisine aldırış etmeden sonsürat uzaklaşmıştı.İnsanlar deprem sırasında üst kat-larda oturuyorlarsa, zeminde ya da bi-rinci katta değillerse, apartmandanuzağa ne kadar kaçabilirlerdi. Bir bi-nanın, şiddetli bir depremde yıkılma-sının belki de 20-25 saniye gibi kısa

bir sürede gerçekleştiği gerçeği gözönüne alınırsa, bir insan 20-25 saniye-de nereye kadar kaçabilir ki? Bir de en dış kapıya vardığında dı-şarıya çıkabilecek mi? Apartman dışkapılar depremden dolayı birer zin-dan kapısı gibi olup kilitlenip kalmak-tadır. Birçok depremde insanlar tamdış kapının yanında cansız vaziyettebulunmuştur. Bu açık bir gerçektir. Taha deprem sırasında elbette dı-şarıya doğru kaçmayacaktı. Çünküdeprem eğitimi almış ve bilinç kazan-mıştı. Deprem sarsıntısı sürerken Taha,Yaşar Bey ve Asuman Hanımların evi-ne yardım için girmişti. Taha, YaşarBey’in koluna girerek, dairede çıkma-yıp olduğu yerden deprem tedbirleri-ni almaya başladı.  O sırada apartmanda katlardanaşağıya doğru büyük bir koşturmacadevam ediyordu. Apartmanda çatırçutur sesler, devrilen eşyalar, çatlayanduvar sesleri her yeri kaplıyordu.Taha, deprem tatbikatında öğrendik-lerini birebir uyguluyordu.  Önce gü-venli bire yer buldu. Sağlam bir çeyizsandığının kenarına önce Yaşar Bey veAsuman Hanımı sanki bir Vav harfigibi yere yatırdı. Sonra kendisi de aynışekilde sandığın bir kenarına uzandı.Uzaktan görenler o üç kişiyi Anneleri-nin rahimlerinde cenin pozisyonundahuzurla yatan, güvenle uyuyan doğ-mamış bebeklere benzetirlerdi.  O arada devrilenler devrilmiş, be-tonlardan duvarlardan düşen düşm-üştü. Asuman Hanıma, Yaşar Beye veTaha’ya bir şey olmamıştı. Bir sandı-ğın yanında Vav şeklinde yatış hayatkurtarmıştı. Düşen beton parçalarıkendilerine isabet etmeden, sandık ilezemin arasında havada öyle asılı kal-

mış ve her üçü de enkazda yara al-maktan kurtulmuşlardı. Eğer, orada,sandığın kenarlarında Vav gibi, sankibir cenin vaziyetinde uzanıp da yat-mamış olsalardı, başlarına düşecekbeton parçalarından zarar görecekler-di. Taha’nın depremden kurtuluş içinaldığı eğitimler ve katıldığı depremtatbikatları hayatlarını kurtarmıştı.  Depremin sarsıntısı nihayet bit-mişti. Her üçü hayattaydı. Yaşar Bey, uyumadan önce tekrar-ladığı sözleri hatırladı birden: “Elifgibi dik ve onurlu, Vav gibi de eğik vehuzurlu.” Zaten, o andaki yatışı ceninpozisyonunda idi, Vav şeklindeydi. İn-şallah (cc), o bulunduğu yerden Elifşeklinde ayağa kalkıp dimdik olarakkurtulacaklardı. Taha ile Yaşar Bey veAsuman Hanım, enkaz altında birkaçsaat kaldılar. Apartman yana yatar vaziyettedevrilmişti. Yaşar Bey ve Asuman Ha-nım’ların dairesi üçüncü kattaydı. Okattakileri kurtarmak birkaç sat içeri-sinde gerçekleşmişti. Yaşar Bey, Asuman Hanım ve Taha,aynı yerdeki enkazdan en sonundakurtarıldılar. Taha’nın tedbirleri ve deprem sıra-sında aldığı önlemler çok işe yaramış-tı. Yaşar Bey ve Asuman Hanım, ken-dilerine bir deprem afetinden kurta-ran Taha’ya minnet dolu gözlerle bakı-yorlardı.  Her ikisi de Taha’yı sarıp daseviyorlardı. Taha da onlara sarılıyor-du. Asuman Hanım, ellerini açıp şük-rünü şu şekilde ifade ediyordu: “EyYüce Rabbimi hem benim ve eşimincanını bağışladın hem de bize Tahagibi bir evlat verdin. Sana sonsuz şü-kürler olsun.” Evet, o dehşetli günden sonraTaha, Yaşar Bey ve Asuman Hanım’ınbir evladı gibi oldu. Sık sık görüştüler.Sık sık bir araya geldiler. Bir evlat, birAnne ve Baba gibi yaşadılar. Yetim ve öksüz Taha da Anne ve

Baba sevgisi yaşıyordu artık. Bir ailey-diler artık. Tabi, Yaşar Bey’de mahcu-biyet de vardı. Taha hakkındaki olum-suz düşünceleri aklına ne zaman gelsepişmanlık duyuyordu. Ancak o gece odeprem kendisine en büyük dersi ver-mişti.  O deprem gerçekleri görmesinisağlamıştı. Hem insanların dış görü-nüşlerine ve sözlerine aldanmamakgerektiğini ve önemli olanın davranış-lar olduğunu anladı. Hem de depremiçin önceden hazırlıklı olmanın, eği-timleri gerçekleştirmenin ne kadarönemli olduğunu anlamıştı. O gece Ya-şar Bey için büyük ders günüydü. Bora’ya ne olduğunu kimse bilmi-yordu. Kaçıp da gitmiş miydi? Yoksa ogece yıkılan o apartmanın enkazındamı kalmıştı? Bunu kimse bilmiyordu.Deprem kıyamet gibi bir şeydi.Kime ne olduğunu, kimin kurtulduğu-nu bilmek dahi senelerce mümkünolamamıştı. O deprem gecesi Yaşar Bey ve EşiAsuman Hanım’ın davetli olduğu mi-safirliğe yetişememelerinin hikmetide anlaşılmıştı. Dünyacı Cengiz Bey’in oturduğuapartman da depremde çökmüştü, ogeceki misafirleri dahil apartmandaolan kimse enkazdan sağ çıkamamış-lardı. Taha ve Asuman Hanım’ın “neolursa hayırlısı olsun” duası da o gecetahakkuk etmişti. Misafirliğe gitmiş ol-salardı enkaz altında kalarak ölebilir-lerdi.  Dünya, Dünyacı Cengiz Bey’e yârolmamıştı. Sırf Dünyacı Cengiz Bey’edeğil, Dünya deprem sırasında evindemisafir olan zengin dostlarına da yârolmamıştı.O gece başka bir önemli hususdaha tecelli etmişti. Yaşar Bey’in ogece uyumadan önce tekrarladığı söz-lerin manası anlaşılmıştı. “Elif gibi dikdurmak, Vav gibi eğik durmak onur vehuzur idi. Elif gibi dik durmak, Vavgibi eğik durmak bu hayatta gerçekkurtuluş idi.” Yüce Rabbim Elif ve Vav gibi onur-lu ve huzurlu olmayı her daim nasipeylesin. Amin. 
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sahibinden.com ve Bahçeşehir Üni-versitesi Ekonomik ve Toplumsal Araş-tırmalar Merkezi (BETAM) işbirliğiylehazırlanan “sahibindex Kiralık ve SatılıkKonut Piyasası Görünümü” Mart rapo-ru, Türkiye'nin konut piyasasındaki son
durumu ortaya koydu. Rapora göre,Türkiye genelinde reel konut satış fiyat-larındaki düşüş 9 aydır devam ediyor vebu düşüş, üç büyük şehirde de gözlem-leniyor. Raporda yer alan verilere göre,Türkiye genelindeki reel satış fiyatların-da son dokuzaydır düşüşgözlemleniyor.Mart ayında,ülke genelindeyıllık değişimoranı yüzde -14,1 olarak kay-dedilirken, İs-tanbul'da yüzde

-16,1 ve İzmir'de yüzde -13,6 olarakgerçekleşti. Şubat ayına kıyasla Martayında, reel konut fiyat endeksi yüzde3,2'lik enflasyon oranına karşın yalnızcayüzde 2,7 artış gösterdi. 
talep yaVaşlama eğilimindeİstanbul, Ankara ve İzmir'deki reelkonut fiyat endeksleri de düşüş trendinisürdürdü. Özellikle Ankara'da 2,4 puan-lık bir azalma yaşanırken, İstanbul'da 1puanlık düşüş gözlendi. İzmir'deki du-rum ise diğer iki büyükşehre göre birazdaha iyi; burada reel fiyatlar 0,2 puanartış gösterdi. Konut arzında, özellikleİstanbul dışındaki iki büyükşehirde cüzi

artışlar gözlemlendi. Ülke genelinde sa-tılık konut ilan sayısı yüzde 1,5 artışgösterirken, İzmir'de yüzde 2,9, Anka-ra'da ise yüzde 1 artış yaşandı. Konut ta-lebi ise genel olarak yavaşlama eğilimin-de. Depremin etkileriyle sert düşüş gös-teren konut talebi, son aylarda düşüşeğilimini sürdürdü. Kiralık konut piya-sasında ise arzda düşüş eğilimi devamediyor. Türkiye genelinde ve üç büyükilde kiralık konut ilan sayısı azalırken,Ocak 2024'te bu düşüşte bir duraklamagözlemlendi. Ancak Şubat ayında tekrarilan sayılarında düşüş yaşandı. Reel kirafiyatlarındaki yıllık değişim oranı da ne-gatif bölgede kalmaya devam ediyor.

KamudaKi tasarruf için hüküme-tin yaptığı hazırlıklarda sona gelindi.Buna göre, ilk etapta kamunun kullanı-mındaki araçlar etap etap tasfiye edile-cek. Bakan Şimşek’in talimatı ile 500araç satışa çıkarıldı. İkinci aşamada1.000 araçlık bir tasfiye daha yapılacak.Türkiye gazetesinin haberine göre, ma-kam aracı kullanacak kadrolar yenidenbelirlenecek. Üst düzey bürokraside,bazı pozisyonlardaki makam aracı uy-gulamasına son verilecek. Kamu ku-rumlarına kayıtlı tüm araçların envan-teri çıkarılarak, tasfiye olması gereken-lerin listesi hazırlandı.
115 bin araÇ VarMaliye Bakanlığı verilerine göre,merkezi yönetim kapsamındaki kamuidarelerinin mülkiyetinde 115 bin 904

adet araç var. Bu araçların 72 bin 373’üsavunma ve güvenlik, 9.973’ü sağlık,8.136’sı tarım ve ormancılık, 7.579’ueğitim, 4.772’si adalet, 13 bin 71’i isediğer idari hizmetler için kullanılıyor.
enflasyon süreÇ işidirBakan Şimşek, Sapanca'da bir otel-de Capital, Ekonomist ve Start Up der-gileri tarafından düzenlenen UludağEkonomi Zirvesi'nde ekonomik duru-ma ilişkin açıklamada bulundu. "Enflas-yonu düşürmek bir süreç işidir, zamanalıyor." diyen Şimşek, daha çok maliyetpolitikası ve yapısal reformlar alanındadezenflasyonu destekleyecek ek adım-lar atılacağını ifade etti. Şimşek, kamu-da tasarruf çalışmalarına yönelik "Har-camaların gözden geçirilmesi bir süreçişi, tasarruf konusunda çalışmalarımızı

nihai bir noktaya getirdi. Yakında bazıhususları paylaşacağız. Kamuda harca-ma kontrolü 2024'ün ikinci yarısındadevreye girmiş olacak." dedi.
türkiye sahalara döndüŞimşek, Türkiye'nin güçlü ekonomi-si olduğunu belirterek, "Türkiye sahala-ra geri döndü. Son yıllarda bazı zorluk-lar oldu. Umuyorum ki artık bu zorluk-lar arkamızda kaldı. Çok güçlü birprogramımız var." dedi.Hollanda Kral Günü'nükutlamaktan duyduğu mem-nuniyeti dile getiren Şimşek,Türkiye ve Hollanda'nın kut-layacak çok şeyi olduğunusöyleyerek iki ülke arasındakiekonomik ve sosyal bağlarıngüçlendirilmesi gerektiğini

vurguladı. Şimşek, bu yıl Hollanda ileTürkiye arasındaki dostluk anlaşması-nın 100. yılının kutlandığına dikkati çe-kerek, "Aynı zamanda iş gücü anlaşma-sının da 60. yıl dönümünü anıyoruz. Buanlaşma, Hollanda'daki yaşam, ekono-mi, siyaset, bilim ve sanat gibitüm alanlarda önemli bir roloynayan yarım milyon Türk-Hollandalı topluluğun teme-liydi. 25 bin Türk girişimciHollanda'da istihdamoluşturuyor ve katmadeğer sağlıyor. Sa-dece iki NATOmüttefiki ya da dostülke olmanın ötesindebu iki ülke arasındakibağları çok güçlü hale ge-tiriyor." diye konuştu. (AA)

TicareT Bakanlığı, IBAN kiralama ilanlarıbaşta olmak üzere sosyal mühendislik dolan-dırıcılığına karşı, "Bir banka hesabının maddimenfaat karşılığında başka kişiler tarafındankullanılmasına izin vermek, Suç GelirlerininAklanmasının Önlenmesi Kanunu'na göre suçteşkil ediyor." uyarısında bulundu. Bakanlıktanyapılan açıklamada, dolandırıcıların, çeşitliplatformlar üzerinden tüketicilere ulaşarak,"banka hesabının kiralanması ya da kullandı-rılması karşılığında yüksek kazanç" vaadiyleyasa dışı kanallardan edinilen paranın transfe-rini bu hesaplar üzerinden gerçekleştirdiği ak-tarıldı. Açıklamada, dolandırıcıların, hedef ola-rak belirledikleri kişilere çeşitli yöntem ve va-atlerle ulaşmaya çalıştığına işaret edilerek,araç ya da ikinci el ürün alım satım siteleri,sosyal medya platformları, yatırım tavsiyesiveren platformlar gibi sıkça kullanılan kanal-lar üzerinden tüketicilerin karşısına çıkan do-landırıcıların, öğrenci, ev hanımı gibi gelir kay-nağı görece kısıtlı olan veya yaşlı, engelli gibidaha hassas tüketicileri hedef aldığı bildirildi.Dolandırıcıların, vatandaşların bilgisizli-ğinden, hatalarından, zaaflarından ya da bellimarkalara olan güveninden faydalandığı belir-tilen açıklamada, tüketici mağduriyetlerininönüne geçilmesi, dürüst, güvenilir markalarınve işletmelerin bu yolla itibar kaybına uğra-maması, kayıt dışı ekonomiyle mücadeleningüçlenmesi ve ülke kaynaklarının yasa dışıyollarla sınırların dışına transfer edilmesininönüne geçilmesinin amaçlandığı aktarıldı.Açıklamada, Bakanlık ve Türkiye BankalarBirliği (TBB) işbirliğiyle 20-21 Nisan'da SosyalMühendislik Dolandırıcılığını Önleme Çalışta-yı'nın gerçekleştirildiği anımsatılarak, "TicaretBakan Yardımcısı Mahmut Gürcan'ın katılım-larıyla gerçekleştirilen çalıştaya, Bakanlığın il-gili birimleri, Yargıtay Başkanlığı, Adalet, Hazi-ne ve Maliye, Aile ve Sosyal Hizmetler bakan-lıkları, Emniyet Genel Müdürlüğü, JandarmaGenel Komutanlığı, Sermaye Piyasası Kurulu,Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu,Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu, TOBB,Radyo ve Televizyon Üst Kurulu, Kişisel Verile-ri Koruma Kurumu, TBB, Bankalararası KartMerkezi, Kredi Kayıt Bürosu, TCMB, TürkiyeÖdeme ve Elektronik Para Kuruluşları Birliği,çok sayıda kamu ve özel banka temsilcisi ile il-gili sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ka-tılım sağlayarak görüş alışverişinde bulundu.Konuyla ilgili aksiyon almak için iş birliği yap-ma yönünde anlaşmaya varıldı." değerlendir-mesinde bulunuldu.
Cazip tekliflere karşı 
tedbirli olunması uyarısıVatandaşların bu konuda dikkat etmesi ge-reken hususlar konusunda şu uyarılarda bulu-nuldu: "Vatandaşlarımızın, bir ürüne veya ka-zanca dair arzu ve meraklarını uyandırmak su-retiyle onları tuzağa düşürmek için sahte ya dakendilerine ait olmayan isim, adres, hesap bil-gisi kullanan dolandırıcıların aramalarına, gön-derdikleri e-posta, kısa mesaj gibi içeriklere,sosyal medya kanalları üzerinden aldıkları rek-lam ve mesajlara karşı daha temkinli olmalarıgerekmektedir. Bu noktada özellikle kimlik, he-sap bilgileri, kişiye özel şifre ya da parola gibihassas bilgiler paylaşılırken dikkatli olunması,gönderilen her bağlantının tıklanmaması, elek-tronik cihazların virüslere karşı korunması, al-datıcı tekliflere, özellikle de normalin dışındacazip olanlara karşı tedbiri elden bırakmamasıgerekmektedir. Son dönemde popüler bir do-landırıcılık yöntemi olarak kullanılan IBAN ki-ralama ilanları konusunda da benzer hassasi-yetin gösterilmesi elzemdir. Bir banka hesabı-nın maddi menfaat karşılığında başka kişilertarafından kullanılmasına izin vermek, Suç Ge-lirlerinin Aklanmasının Önlenmesi Kanunu'nagöre suç teşkil ediyor. Hesap sahibi, hesabınınbaşkası tarafından kullanıldığını bankaya bil-dirmezse, 6 aydan bir yıla kadar hapis cezasıriskiyle karşı karşıya kalabilecektir." (AA)

IBAN'ını kiraya 
verenlere 

hapis cezası

Kamuda araç tasfiyesiHazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek’in talimatı ile kamuda tasarruf için 500 araç satışa çıkarıl-dı. İkinci aşamada 1.000 araçlık bir tasfiye daha yapılacak. Makam aracı kullanacak kadrolar yenidenbelirlenecek. Üst düzey bürokraside, bazı pozisyonlardaki makam aracı uygulamasına son verilecek

Konut fiyatlarında düşüş 9 aydır sürüyorsahibinden.com ve BETAM tarafından hazırlanan ‘sahibindex Kiralık ve Satılık Konut Piyasası Görünümü’ rapo-runa göre, Türkiye genelinde reel konut satış fiyatlarındaki düşüş dokuz aydır sürüyor. Rapor, reel fiyat değişimoranlarının ülke genelinde yüzde -14,1, İstanbul’da yüzde -16,1 ve İzmir’de yüzde -13,6 düştüğünü gösteriyor

27ISTIKLAL-06.qxp_Layout 1  26.04.2024  11:59  Page 1



727 NİSAN 2024 CUMARTESİDÜNYA

AyLArDır Gazze Şeridi'ndeki katliam-larını sürdüren İsrail'in aşırı sağcı MaliyeBakanı Bezalel Smotrich, İsrail ordusu,Mossad ve iç güvenlik teşkilatı Şin-Bet (Şa-bak) girişimiyle, Hamas'la esir değişim an-laşmasının ana hatlarının ve Refah kentineolası askeri operasyonun tartışıldığı SavaşKonseyi toplantısının ardından açıklamayaptı. X sosyal medya hesabından yaptığıaçıklamada Smotrich, "Mossad'ın, İsrail'ingüvenliğine zarar veren müzakerelere gir-mek yerine tüm dünyadaki Hamas liderleri-ni ortadan kaldırarak yapmak üzere eğitil-diği şeye geri dönmesinin zamanı geldi" ifa-delerini kullandı. Hamas'la esir takası konusunda her tür-lü müzakereyi reddeden Smotrich, "Ha-mas'la bundan sonra sadece füze ve bom-balarla konuşmalıyız" değerlendirmesiniyaptı. İsrailli aşırı sağcı bakan, Gazze Şeri-di’nin güneyindeki Refah kentinin "müm-kün olduğu kadar hızlı ve güçlü bir şekildeişgal edilmesi ve işgalin tamamen yok edi-lene kadar devam etmesi" çağrısında bu-lundu. Smotrich, bunun "İsrail'in güvenliğiiçin gerekli ve kaçırılan insanları geri getir-mek için tek şans olduğunu" iddia etti.
ne OLMUŞTU?: İsrail Kanal 13, Hamasile yapılacak muhtemel yeni müzakere giri-şiminin İsrail'in, yaşlılar, kadınlar, kadın as-kerler ve hastaların da bulunduğu 20'denfazla İsrailli tutuklunun serbest bırakılma-sını içerdiğini aktarmıştı. Mısır’ın anlaşmaiçin baskı yaptığını ve bugün Kahire’den birheyetin ayrıntıları görüşmek üzere İsrail’egeleceğini bildiren kanal, anlaşmanın bir-kaç haftalık ateşkesi ve İsrail ordusununGazze’nin kuzeyini güneyinden ayıran Net-zarim Koridoru da dahil Gazze Şeridi'ndençekilmesini kapsadığını ileri sürmüştü.Hamas’ın, İsrail saldırılarının sonlandı-rılması, İsrail ordusunun Gazze Şeridi’ndençekilmesi ve Filistinlilerin Gazze Şeridi’ninkuzeyine geri dönmeleri taleplerinin TelAviv yönetimince reddedilmesi nedeniylegörüşmeler henüz sonuçlanamadı.

GAzze'DeKi sivil savunma, güney-deki Nasır Hastanesi'nde bulunan toplumezarlardan çıkarılan cansız beden sa-yısının 392'ye yükseldiğini açıkladı. Ge-çen hafta, hastane arazisinde bulunantoplu mezardan, İsrail askerlerince öl-dürülen çeşitli yaş gruplarından 190 ki-şinin cenazesi çıkartılmıştı.Filistin Sivil Savunma üyesi Moham-med Mughier, toplu mezarlardaki 20 ce-sedin "diri diri gömülmüş" olabileceğiniöne sürdü. Mughier, Gazze'deki toplumezarlarda bulunan 10 cesedin elleri-nin bağlı olduğunu, diğerlerinin ise halatıbbi tüplere bağlı olduğunu ve bununda diri diri gömülmüş olabileceklerinigösterdiğini söyledi. Mughier, “Diri dirigömüldüğünü düşündüğümüz yaklaşık20 ceset için adli tıp incelemesine ihti-yacımız var” dedi.İsrail ordusunun Nasır hastabesinedüzenlediği baskın sırasında öldürdüğüFilistinlileri iş makineleriyle açılan toplumezarlara gömdüğü öne sürülmüştü.Hamas, toplu mezarın bulunmasının ar-

dından yaptığı açıklamada, "Özelliklehastane bahçelerinde bulunan toplumezarlar, işgalci siyonist ordunun işledi-ği suç ve vahşetin boyutunu yenidengözler önüne serdi" demişti. İsrail ordu-su ise Filistinlilerin hastanedeki toplumezarlara gömüldüğü iddialarını red-detti. İsrail'in iddiasına göre Nasır Has-tanesi'nde gömülü bulunan cesetler re-hineleri arama çalışmaları kapsamındaincelendi. Askerlerin, bedenleri incele-dikten sonra gömüldükleri yere geri ge-tirdiği öne sürüldü.
soRUşTURMA çAğRısıHamas'tan, Nasır Hastanesi yerleş-kesinde bulunan ve şu ana kadar 392cesedin çıkarıldığı üç toplu mezara iliş-kin yazılı açıklama yapıldı. Açıklamada,sağlık ekiplerinin İsrail ordusu tarafın-dan infaz edilen ve Nasır Hastanesi yer-leşkesine gömülenlerin cesetlerini ara-ma çalışmalarına devam ettiği kaydedil-di. Uluslararası yardım çağrısı yapılanaçıklamada, "Birleşmiş Milletler ve ilgili

uluslararası kuruluşlardan, kayıp kişile-rin aranması ve cesetlerin tespit edilme-si için alanında uzman adli tıp ekipleri-nin ve gerekli ekipmanların gönderil-mesini talep ediyoruz." ifadeleri kulla-nıldı. Şu ana kadar bulunan cesetlerinyarısından fazlasının kimliğinin tespitedilemediğinin altı çizildi.
3 ToPLU MEZAR bULUNdUAçıklamada, "Acımasız bir şekildeeziyet ve işkenceye maruz kalan hastave yaralı sivillerin, çocukların ve kadın-ların cesetlerinin bulunduğu toplu me-zarlardan her geçen gün ortaya çıkansuçları araştırmak için acil, bağımsızuluslararası bir komite oluşturulmasıgerekiyor. Cesetlerden bazılarının diridiri gömüldüğüne dair belirtiler de var."ifadelerine yer verildi. Bu suçlara gözyumulmaması, koruma ve örtbas etmepolitikasının yürütülmemesi konusundauyarıda bulunuldu. Han Yunus'taki SivilSavunma Birimi Müdürü Yamin Ebu Sü-leyman, dün düzenlediği basın toplantı-

sında Nasır Hastanesi yerleşkesinde bu-lunan toplu mezarlardaki arama çalış-malarında 58 cesedin daha bulunduğu-nu ifade etmişti. Ebu Süleyman, yeni bu-lunanlarla birlikte "Nasır Hastanesi yer-leşkesinde 392 cesedin bulunduğu 3toplu mezar tespit edildi. Cesetlerin ba-zılarında işkence gördüklerine ve infazedildiklerine yönelik izler bulundu. Ba-zılarının ise canlı canlı gömüldüğünütahmin ediyoruz." demişti.İsrail ordusu, uzun süre kuşatma al-tında tuttuğu ve 15 Şubat'ta baskın dü-zenlediği Han Yunus'taki Nasır Hastane-si'ni hizmet dışı bırakmıştı. Son olarakİsrail askerleri 24 Mart'ta yeniden ku-şatma altına aldıkları hastaneye baskındüzenlemiş, yerlerinden edilen çok sayı-da Filistinli ile sağlık personelini alıkoy-muştu. İsrail ordusu, 4 aylık karadan iş-gal sürecinin ardından 7 Nisan'da HanYunus'tan çekilmişti. Çekilmeyle birlik-te, kentte toplu mezarlar bulunmaya,evlerin enkazından ve yol kenarların-dan cesetler toplanmaya başlanmıştı.

ABD’nin New York kentindeki Colum-bia Üniversitesi’nde 1 hafta önce başlayanve üniversite yönetimi ile öğrencileri karşıkarşıya getiren Filistin yanlısı protestolar,ülkedeki birçok saygın üniversiteye yayıldı.Polis, İsrail’in Gazze’de yürüttüğü soykı-rıma tepki gösteren öğrencilere ve öğretimüyelerine sert şekilde müdahale ederken,New York Üniversitesi’nde 120, ColumbiaÜniversitesi’nde 100, Emerson Kolejinde100, Güney Kaliforniya Üniversitesi’nde 90,Yale Üniversitesi’nde 60, Teksas Üniversite-si’nde 50, Indiana Üniversitesi’nde 33, Min-nesota Üniversitesi’nde 9, Ohio Eyalet Üni-versitesi’nde 5 ve Kaliforniya Eyaleti Poli-teknik Üniversitesi’nde 3 olmak üzere en az570 öğrencinin gözaltına alındığı bildirildi.
MEZUNİYET TÖRENİ İPTALÖte yandan, Güney California Üniversi-tesi 10 Mayıs’ta yapılması planlanan diplo-ma töreninin yaşanan olaylar nedeniyle ip-tal edildiğini açıkladı. Tören katılımcılarınayönelik güvenlik incelemesinin zaman ge-rektirdiği belirtilen açıklamada “Gelenekselolarak 65 bin öğrenci, aileleri ve arkadaşla-rını kampüsümüze getiren tören iptal edil-miştir.” denildi. İsrail Başbakanı BenyaminNetanyahu da protestolara ilişkin konuştu.Öğrencileri, yahudi öğrencilere ve yahudiöğretim üyelerine saldırmakla suçlayan Ne-tanyahu "Protestoların durdurulması içindaha fazlası yapılmalı." dedi. İsrail'in "hak-sız yere soykırımla suçlandığını" öne sürenNetanyahu, "antisemitik" olduğunu ilerisürdüğü gösterilere karşı herkesin tepkigöstermesi gerektiğini belirtti.Dışişleri Bakanlığı Sözcü Yardımcısı Ve-dant Patel, günlük basın toplantısında gaze-tecilerin sorularını yanıtladı.  Patel, Netan-yahu'nun sözlerinin, ABD üniversitelerindeFilistin lehine eylem yapan protestocularayönelik baskı çağrısı olup olmadığı sorusu-na, "Onun (Netanyahu'nun) yorumlarınaaçıklama getirmeyi kendi başbakanlık ofisi-ne bırakacağım ancak onun baskı çağrısıyaptığına inanmıyorum." sözleriyle cevapverdi.  Netanyahu'nun sözlerinin yabancıbir liderin ABD'nin iç politikasına müdaha-le etmek anlamına gelip gelmediği sorusu-na ise Patel'in cevabı, "Bunu müdahaleyleaynı kefeye koyamam." şeklinde oldu. Tem-silciler Meclisi Mike Johnson da dün Colum-bia Üniversitesi'ndeydi. Johnson, "Sınıfa dö-nün ve bu saçmalığa bir son verin" açıkla-masını yaptı. Yahudi karşıtlığının üniversi-telerde yayıldığını savundu.ABD’nin Columbia Üniversitesi’ndekiYahudi öğrenciler, ABD Temsilciler MeclisiBaşkanı Mike Johnson’ı yalanlayarak, Filis-tin destekçisi protestoların antisemitik birtehdit oluşturmadığını söyledi.

Toplu mezardan çıkan 
ceset sayısı 392'ye çıktıGazze’nin güneyindeki Nasır Hastanesi’ndeki toplu mezarlardan çıkarılan cansız bedensayısı 392’ye yükseldi. Bu sayı önceki gün 190 olarak açıklanmıştı. Filistin Sivil Savunmaüyesi Mughier, toplu mezarlardaki 20 cesedin diri diri gömülmüş olabileceğini söyledi

GAzze Şeridi'ne yönelik saldırıla-rını 203. gününde de sürdüren İsrailordusu yine sivil yerleşim alanlarınıbombaladı. Filistin resmi ajansı WA-FA'da yer alan habere göre, İsrail sa-vaş uçakları, gece saatlerinden buyana Gazze Şeridi'nin orta kesiminde-ki Nuseyrat ve El-Meğazi mültecikampları ile Ez-Zevayide beldesinehava saldırıları düzenledi. Gazze Şeri-di'nin orta kesimlerinde yer alan El-Muğraka beldesinde birçok binayıyerle bir eden İsrail ordusu, Gazze Şe-ridi'nin kuzeyindeki Beyt Lahya ve di-ğer birçok bölgeyi de topçuatışlarıyla hedef aldı. İsrailsavaş uçakları, Gazze kentin-deki Sefa Camisi'ni bombala-dı, Zeytun ve Şucaiye ile diğerbazı mahallelere de saldırılardüzenledi. İsrail ordusununçekildiği Han Yunus kentin-deki Nasır Hastanesi yerleş-kesinde toplu mezarlarıaçma çalışmaları da devam

ediyor. Nasır Hastanesi'ndeki toplumezarlardan şu ana kadar çıkarılanceset sayısı 392'ye ulaştı.Hamas'ın silahlı kanadı İzzeddinel-Kassam Tugayları, "Filistinlilere vebaşta Mescid-i Aksa olmak üzere kut-sal değerlere yönelik sürekli ihlallerekarşılık verme" gerekçesiyle İsrail'e 7Ekim 2023'te kapsamlı saldırı düzen-ledi. İsrail, 7 Ekim'deki saldırılarda1200 İsraillinin öldüğünü, 5 bin 132kişinin de yaralandığını açıkladı.İsrail'in 7 Ekim'den bu yana GazzeŞeridi'ne düzenlediği saldırılarda en

az 14 bin 685’i çocuk, 9 bin 670'i ka-dın olmak üzere 34 bin 305 Filistinliöldürüldü, 77 bin 293 kişi yaralandı.Enkaz altında halen binlerce ölü oldu-ğu bildirilirken, halkın sığındığı hasta-ne ve eğitim kurumları hedef alınaraksivil altyapı da tahrip ediliyor. İsrailordusu, Gazze Şeridi'ne saldırılarınınbaşladığı 7 Ekim'den bu yana 260’ıkaradan işgal sürecinde olmak üzere604 askerinin öldüğünü duyurdu.Çatışmalara 24 Kasım 2023'te 4günlüğüne verilen ve daha sonra 3gün daha uzatılan "insani ara"da 81İsrailli ve 240 Filistinli esirkarşılıklı serbest bırakıldı.Öte yandan İsrail, binlerce Fi-listinliyi alıkoyup hapsetme-ye devam etti. İşgal altındakiBatı Şeria ve Doğu Kudüs'tede 7 Ekim 2023'ten bu yanaİsrail askerleri ile yasa dışıYahudi yerleşimcilerin saldı-rılarında 489 Filistinli hayatı-nı kaybetti. (AA)

İsrailli bakandan 
skandal çağrı

ABD'de Filistin 
yanlısı en az 570 
kişi gözaltında

ABD'Denin Georgia eyaletinde bulunanEmory Üniversitesi'nde de Filistin yanlısı pro-testolar düzenlendi. Polisin müdahale ettiğigösterilerde aralarında ünlü felsefe profesörüNoelle McAfee'nin de bulunduğu iki öğretimgörevlisi gözaltına alındı. Profesörün gözaltı-na alınma görüntüsü sosyal medyada yaklaşık2.5 milyon kez görüntülendi. Atlanta NewsFirst muhabiri Patrick Quinn, felsefe profesö-rü Noelle McAfee'nin gözaltına alınırken çeki-len görüntüleri X hesabında paylaştı. Bir dok-tora öğrencisi tarafından çekilen görüntüdeProf. McAfee, Emory Üniversitesi Felsefe Bö-lümü Başkanı olduğunu belirtti.Üniversitenin ekonomi profesörü CarolineFohlin de gözaltına alındı. CNN'de yer alan birhabere göre Prof. Fohlin, kampüste polisin öğ-rencilere karşı güç kullanmasından endişeduyduğunu söyledi.
nOeLLe MCAFee KiMDir?: Noëlle McA-fee, 2010 yılından bu yana ders verdiğiEmory Üniversitesi'nde felsefe profesörü vekadın, toplumsal cinsiyet ve cinsellik çalışma-ları ile psikanalitik çalışmalar alanlarındabağlı öğretim üyesidir. McAfee daha önceBrandeis Üniversitesi'nde Allen-Berenson Mi-safir Felsefe ve Kadın Çalışmaları Doçenti ola-rak görev yapmak da dahil olmak üzere çeşitliüniversitelerde ders verdi. Demokrasi teorisi,yeni medya ve kamusal alanın psikanalitikteorileri üzerine kapsamlı çalışmalar yürüttü.

Ünlü filozofa 
Gazze kelepçesi

Mısır İstihbarat Şefi Abbas Ka-mil'in, Gazze Şeridi'nde geçici ateşkesve esir takası görüşmeleri için TelAviv'e gideceği iddia edildi. Katarmerkezli Al-Araby Al-Jadeed'in habe-rine göre, Kamil, İsrail dış istihbaratteşkilatı Mossad Direktörü David Bar-nea ve Ulusal Güvenlik DanışmanıTzachi Hanegbi ile görüşecek. Kamil,İsrail'in 7 Ekim'den bu yana saldırıla-rına devam ettiği Gazze'de geçici ateş-

kes ve esir takası anlaşmasına varmakiçin görüşmeleri yapması beklenenMısır heyetine başkanlık edecek.Mısırlı bir yetkili, Kahire'nin, ayrı-ca İsrail'in Gazze'nin en güneyinde yeralan ve yaklaşık 1,5 milyon Filistinli-nin sığındığı Refah'a beklenen saldırı-sını önlemeye çalıştığını söyledi. İsrailmedyasına göre, Savaş Kabinesi İsrailmüzakere ekibine Mısır heyetiyle gö-rüşmesinde esnek yaklaşım benimse-

mesi konusunda yetki verdi. İsrailmüzakere heyeti, Gazze'deki İsrailliesirlerin serbest bırakılmasını sağla-mayı amaçlayan bir öneriyi GüvenlikKabinesi'ne sundu. Channel 12 News'in haberinde,söz konusu teklifte "İsrail'in, kadınlar,yaşlılar ve ciddi sağlık sorunları olanhastaların bulunduğu 20 esirin ser-best bırakılmasını talep edeceği" önesürüldü. (AA)

Gazze'de yine hedef siviller

Mısır İstihbarat Şefi, Gazze'de geçici 
ateşkes görüşmeleri için İsrail'de
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WilliAm Shakespeare'in unutul-maz eseri "Romeo ve Juliet"in prömi-yeri Atatürk Kültür Merkezi'nde(AKM) gerçekleştirildi. Lefteris Gio-vanidis'in rejisiyle sahneye konulaneser, Türkiye'den Devlet Tiyatrolarıve Yunanistan'dan Atina Konser Salo-nu Megaron ve Yorgos Lykiardopou-los kültürel organizasyonu Lykofos

ortak projesiyle sanatseverlerle bu-luştu.Yunanistan ve Türkiye'den sanatkurumları ile sanatçıları bir araya ge-tiren proje, iki ulus arasında bir köp-rü kurmayı hedefliyor.Proje, Shakespeare'in şiirsel yapı-tını bugüne uyarlarken, diğer taraftanda Balkan şehrinde yaşayan iki aile

üzerinden yeniden ele alıyor. Farklıkültür ve dinlere mensup insanlar,suç, günlük hayatın bir parçası halinegelen şiddet ve çılgınlıkların arka pla-nında Türk Romeo ile Yunan Juliet'inaşk hikayesi filizleniyor.İstanbul Devlet Tiyatrosu sanatçı-sı Alp Ünsal, AA muhabirine yaptığıaçıklamada, eserde "Romeo"yu can-

landırdığını belirterek, "Ben Ro-meo'yu, onun o havalı, delikanlı, ser-seri, hepimizin aklına gelen imajın-dan çıkarıp daha günümüze yaklaş-tırdım. Daha nahif, toplumsal cinsiyetbakımından eşitlikçi bir bakış açısıgetirmeye çalıştım. Tabii ki biraz lo-kalleştirme, yerelleştirme de var rol-lerde. Günümüzden, iki kültürden şa-kaları barındıran, hepimizin yüzündehoş bir seda bırakan bir perdemizvar." dedi.

827 NİSAN 2024 CUMARTESİYAŞAM

TArSuSlu olan ve Türkiye’nin yetiş-tirdiği değerli ressam ve illüstrasyon sa-natçılarından Mehmet Bal, vefatının 10.yıldönümünde, Mersin Büyükşehir Bele-diyesi Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Baş-kanlığı bünyesindeki Tarsus’a DeğerlerKatanlar Kurulu (TADEKA) binasındadüzenlenen ‘Söyleşi ve Film Afişleri Ser-gisi’ programında anıldı.Türk sinemasının unutulmaz filmleri-nin afişlerini çizen Mehmet Bal’ın eserle-rinin TADEKA binasında sergilendiğiprograma, sevenleri ve sanatseverler ilgigösterdi. Mehmet Bal’ın yakın dostu olanve programa konuşmacı olarak katılanyazar Hikmet Öz’ün slayt eşliğinde ger-çekleştirdiği sunumda, Mehmet Bal’ınçocukluk yıllarından başlayarak, hayatın-dan kesitler sunuldu. Konuşmacı HikmetÖz; ressam ve karikatür çizim özelliğininyanı sıra, merhum Mehmet Bal’ın TarsusNusret Mayın Gemisi Çanakkale Müze-si’ne 12 büyük boy tablo yaptığını ve Ata-türk’ün Tarsus’a gelişini resmettiği eser-lerinin bir kitapta toplandığını söyledi.Sunumu büyük beğeni toplayan ya-zar Hikmet Öz, merhum Mehmet Bal’ınTürkiye’nin yetiştirdiği en ünlü illüstras-yon ressamlarından birisi olduğunu kay-dederek, “Mehmet Bal, Türkiye’nin veTarsus’un yetiştirdiği nadir insanlardanbiridir. Çok iyi bir illüstrasyon ressamıy-dı. O’nun muhteşem eserleri vardır. İlkçalışmaları afiş çalışmaları olmuştur.Daha sonra İstanbul’da büyük boyda si-nema afişleri yapmaya başladı. Ancak1980 yılından sonra esas karakterini or-taya koyan, sinema afişlerinin de verdiğibir deneme ve tecrübeyle Atatürk resim-leri yapmaya başladı. Atatürk’ün hayathikayesini de resimledi” dedi.

Ressam Mehmet
Bal Mersin'de anıldı

Yaylı çalgılar dörtlüsü
konser verecek

ŞAnlıurfA’nın Ceylanpınar ilçesin-de nereden geldiği belli olmayan arılar,sanayideki iş yerlerini bastı. Arıların bas-kınına çalışırken yakalanan esnaf neyeuğradığını şaşırdı.Edinilen bilgiye göre olay, Şanlıur-fa’nın Ceylanpınar ilçesindeki Küçük Sa-nayi Sitesinde yaşandı. İş yerinde çalışanesnaf gökyüzünde bulut şeklinde bir ka-rartı gördü. Yaklaşan karartıya dikkatlicebakan esnaf, binlerce bal arısının kendi-lerine doğru geldiğini fark etti. İlk şokuatlatan esnaf, dışarı kaçarak arı sokmala-rına karşı kendilerini korumaya çalıştı.Sanayi esnafı, iş yerlerini istila edenarılardan kurtulmak için her yolu denedi.İlk önce ateş yakıp duman yaparak arıla-rı uzaklaştırmaya çalışan esnaf, bunu ba-şaramayınca bu defa hava tabancasıylaarılara müdahale etti. İş yerlerine havasıkan esnaf, arıların dışarı kaçmasını sağ-lamaya çalıştı. Bunun da işe yaramadığı-nı gören esnaf, bu defa tazyikli su ile arı-ları uzaklaştırmaya çalıştı. Yaklaşık 2 saatmücadele eden esnaf, sonunda arılardankurtulmayı başardı.

Binlercesi iş yerini
bastı, esnaf neye 

uğradığını şaşırdı

Sungur, eşi Ayşegül, 9 yaşındakioğulları Muhammet Onur ve İstan-bul'dan gelen 11 akrabasıyla 12 Ni-san'da Tünektepe Teleferik Tesisi'ndebindikleri kabinlerde mahsur kaldı.Geceyi yerden metrelerce yüksekteasılı kalan kabinde geçiren ve İzmir'densevk edilen Sahil Güvenlik Komutanlığıekiplerince helikopterle kurtarılan Sun-gur ailesi, yaşadıkları travmayı atlatma-ya çalışıyor. Diğer kazazedeler gibi Sun-gur ailesine de Aile ve Sosyal HizmetlerBakanlığı görevlilerince psikososyaldestek veriliyor.Fırın işleten 38 yaşındaki Sungur, AAmuhabirine, eşinin İstanbul'dan Rama-zan Bayramı tatili için Antalya'ya gelenakrabalarıyla teleferiğe bindiklerini söy-ledi.Yanlarında çocukların da olduğunubelirten Sungur, hareket ettikten yakla-şık 5 dakika sonra teleferiğin durduğu-nu ifade etti.Elektriğin kesildiğini sandıklarınıdile getiren Sungur, şöyle konuştu:"Sonra teleferik tekrar çalıştı, o andasanki teller kopmuş gibi aşağıyla doğrugitmeye başladık, epey sallandık. Tellerkoptu, düşüyoruz sandık, sonra durdu.Yoğun sis olduğu için ilerisini göremi-yorduk. Sis dağılınca devrilen direğigördük, hemen kabinin üzerindeki nu-marayı aradım. Başta bize 'elektrik ke-sintisi var' dediler, direğin devrildiğinisöyledim. Emniyeti, AFAD'ı, jandarmayıher yeri aradım çünkü 9 yaşında oğlumçok korktu. Akşam oldu, bizi AFAD'danaradılar, 'Sizi sabah helikopterle alaca-ğız' dediler. Ekipler çalışıyordu, bizimkabinde üçü çocuk 7 kişiydik."

"Telefondan vefatı öğrenince
korkumuz arttı"Sungur, kabinde beklerken çok kork-tuklarını sularının olmadığını ve ihtiyaç-larını karşılayamadıklarını anlattı.Kabinlerinin en sarp yerde kaldığınıvurgulayan Sungur, "Düşsek parampar-ça olacağız, aşağıya bakıyorum kurtul-ma şansımız yok. Telefondan vefatı öğ-renince korkumuz arttı. Düşen kabinbizden üç kabin öndeydi, görüyorduk.AFAD ekipleriyle konuştuktan sonra bi-raz rahatladım. Çünkü onlar bize destekverdi. 'Sakin olun, sizin için gerekli ön-lemleri aldık' dediler. Telin kopmasındaçok korktuk." diye konuştu.Sungur, ilk defa teleferiğe bindiğinive kazanın yaşandığını, Sahil GüvenlikKomutanlığından ekibin halatlarla sar-karak kabinlerine ulaştığını kaydetti.Önce eşinin ve oğlunun sepete konu-larak kurtarıldığını anlatan Sungur, şöy-

le devam etti:"Komutanım Halil Arabacı, bizi kur-tardı. Ona sevgilerimi gönderiyorum, Al-lah razı olsun. Bizim kabine geldiğindeçok destek verdi. 'Biz buradayız, sakinolun. Ben bu işi on yıldır yapıyorum'dedi. Hakikaten ekip çok başarılıydı. Ka-binimizde şeker hastası da vardı, hepsi-ni kurtardılar. Sonra beni aldılar, 'halatasıkıca tutun' dedi, ben direkt askere sa-rıldım, 'böyle daha güvendeyim' dedim.'Nasıl rahat edersen, manzaranın tadınıçıkar, bir daha buradan göremezsin'dedi. Bir anda helikoptere çıktık."Sungur, yaşadıkları aklına gelincehalen ellerinin titrediğini dile getirdi.Kabinde 22 saat hareketsiz kaldıkla-rı için ayaklarının uyuştuğunu belirtenSungur, "Korkudan nefes alırken bile te-dirgindik. Gece boyunca kabin süreklisallandı. Çocuğum çok korkmuştu, ha-len korkuları devam ediyor, geceleri yal-nız uyuyamıyor, araca binince korkuyor.

Uçak geçtiği zaman 'baba çok korkuyo-rum' diyor. Eşim, travmayı atlatmaya ça-lışıyor, psikoloğa gidiyoruz. Yakınlarımızİstanbul'a döndü onlar da bu travmayıatlatmak için uğraşıyor. 3 ve 5 yaşındaçocukları da vardı." dedi.Kaza nedeniyle şikayette bulunduk-larını vurgulayan Sungur, "Halen ellerimtitriyor, insan hayatı bu kadar ucuz ol-mamalı. Bunun önlemi nasıl alınıyor, ba-kımı nasıl yapılıyor, sorumlusu kimsebulunsun istiyorum." ifadelerini kullan-dı. Öte yandan, Sungur ailesi ve akraba-ları, mahsur kaldıkları kabinde yaşadık-ları korku dolu anları cep telefonlarınınkameralarıyla kaydetti.Görüntülerde, Osman Sungur'un eşi-nin telefonda gözyaşı dökerek konuş-ması, başka kabindeki akrabalarının vi-deo çekerken kabinin bir anda düşmeyebaşlaması yer aldı.
Kaza ve adli süreçTeleferik tesisinde meydana gelenkazada parçalanan kabinden düşen 1kişi hayatını kaybetmiş, aynı kabindeki2'si çocuk 7 kişi yaralanmıştı. Diğer ka-binlerden tahliye edilen 11 kişi de kont-rol amaçlı hastaneye kaldırılmıştı.Sistemin durması nedeniyle hava-da asılı kalan 24 kabindeki 174 kişiise AFAD'ın koordinesinde yaklaşık22,5 saat süren çalışmaların sonundakurtarılmıştı. Kazaya ilişkin gözaltınaalınan 14 şüpheliden aralarında eskiANET Yönetim Kurulu Başkanı ve Ge-nel Müdürü olan Kepez Belediye Baş-kanı Mesut Kocagöz'ün de bulunduğu5'i tutuklanmıştı.

Antalya'nın Konyaaltı ilçesindeki teleferik kazasında ailesi ve akrabalarıyla mahsur kaldıkları ka-binden 22 saatte kurtarılan Osman Sungur, yaşadıkları travmayı atlatamadıklarını söyledi.

KAlıplArın dışına çıkarak kendistilini ortaya koyan yaylı çalgılar dörtlü-sü, altın plak ödüllü Janoska Ensemble,Hacettepe Üniversitesi Ankara DevletKonservatuvarı (ADK) konser salonunda28 Nisan'da müzikseverlerle buluşacak.Konserde, Janoska Ensemble kendibestelerinin yanı sıra cazdan klasiğe,poptan tangoya uzanan özgün bir reper-tuvarı müzikseverlerin beğenisine suna-cak. Çalgılara hakimiyetleri ve doğaçlamayetenekleri ile bilinen grup, barok, klasikve romantik dönem ile 20. yüzyıl müzik-lerine getirdikleri kendine has yorumla-rıyla biliniyor.Kemanda Ondrej Janoska ile RomanJanoska'nın, piyanoda ise Frantisek Ja-noska'nın yer aldığı üç kardeşe kontrbas-ta Julius Darvas eşlik edecek. "DeutscheGrammophon" etiketiyle 2016'da yayın-ladıkları "Janoska Style" albümüyle altınplak ödülü kazanan ve altı kuşak müzis-yen aileden gelen topluluk 28 Nisan Pa-zar günü sanatseverlerle buluşacak.

Tek yumurta ikizinin hedefi
gökyüzünde de ayrılmamak

KonyA'dA pilotluk eğitimi alan 21yaşındaki tek yumurta ikizi erkek kar-deşler, uluslararası bir hava yolu şirke-tinde aynı kokpiti paylaşıp, kaptan pi-lotluk için rekabet etmek istiyor.Neredeyse hayatlarının tamamınıbirlikte geçiren Yasin ile Arif Yaşar, kü-çüklükten bu yana pilotluk hayali içinçabaladı.İlkokul, ortaokul ve liseyi aynı sınıf-ta okuyan kardeşler, hayallerini gerçek-leştirmek için Konya Ticaret Odası(KTO) Karatay Üniversitesi UygulamalıBilimler Yüksekokulu Pilotaj Bölümünükazandı.Hareketleri, gülüşleri, mimikleri,boyları, kiloları, saçları ve birçok özel-likleri benzeyen kardeşlerin yaşadıklarıise gülümsetiyor.Öğretmenleri ve arkadaşları tarafın-dan sıkça karıştırılan ikili, derslerdebirbirlerine destek olsa da aralarındakitatlı rekabeti hep sürdürüyor.
"Aynı kokpiti paylaşmak en
büyük hayallerimizden"İkinci sınıf öğrencisi Yasin Yaşar, AAmuhabirine, ikiziyle aynı hayali payla-şıp, aynı eğitimi almanın çok farklı birdeneyim olduğunu söyledi.Pilotlukta tek yumurta ikizinin aynımesleği paylaşmasının çok nadir oldu-

ğunu aktaran Yaşar, "Etraftan farklı ba-kış açıları oluyor. Bu hoşumuza da gidi-yor. Derslerde genelde birbirimize des-tek oluyoruz. Beraber çalışıyoruz." dedi.Yaşar, bugüne kadar hiç ayrılmadık-larını, gökyüzünde de ayrılmak isteme-diklerini belirterek, "Aramızda ufak tatlıbir rekabet de var. Zaten bizi ateşleyen,motivasyonumuzu artıran da bu tatlırekabet. Eğitimimizi tamamladıktansonra ikizimle aynı hava yollarında ça-lışmak istiyoruz. Aynı kokpiti paylaş-mak en büyük hayallerimizden. Ara-mızdaki rekabetin orda da devam ede-ceğini düşünüyorum. Kaptan pilot ol-mayı çok istiyorum." ifadesini kullandı.Çevrelerindekilerin kendilerini sıksık karıştırdığına dikkati çeken Yaşar,şöyle devam etti:"İlkokuldan beri sürekli beraber ol-duğumuz için bizi karıştırmalarına alış-tık. Bazen Arif'e 'Yasin' diye sesleniyor-lar bazen de bana 'Arif' diye sesleniyor-lar. Tulum giymediğimiz zamanlar yinebizi karıştırılıyor ama hangimizsek di-ğeri adına cevap veriyor. Garanti olsundiye ikimizin ismini art arda söyleyerekseslenenler de var. Bazen mevzu uza-masın diye Arif diyorlar, ben de Arif gibicevap veriyorum çünkü aşağı yukarı ce-vaplarımız da aynı oluyor. Çaktırmadandevam ediyoruz."

Fırın ustalarının ateş 
başında zorlu mesaisi

AdAnA'dA termometreler nisan ayı sı-caklık rekoru kırarken, fırın ustaları ateşbaşında zorlu mesaide buzlu su ile serinli-yor. Adana ve ilçelerinde 3 gündür devameden aşırı sıcaklar bugün de etkili oldu. Son95 yılın nisan ayı sıcaklık rekorunun kırıl-dığı ve en sıcak il olan Adana'nın Kozan il-çesinde fırında çalışanlar bir hayli zorlanı-yor. Karacaoğlan Mahallesi'nde Hasan Bas-ri Demirci Bulvarı'nda zorlu mesailerinisürdüren fırıncı ustası Mehmet Batman veiş yeri sahibi kadın girişimci Hatice İleri, 80dereceyi hissettikleri sıcakta ateş başındaekmek paralarını çıkarıyor. Gün içinde sıksık buzlu su ile serinlemeye çalışan ustala-

rın zorlu mesaisi sürüyor. Usta MehmetBatman, "10 yıldır fırıncıyım. 5 saatten berifırın başındayım. Çok sıcak 40-50 derecevar. Sık sık yüzümüzü yıkıyoruz. Zor birmesai, çok zor oluyor bu sıcakta" dedi. Fırı-nın başında zor bir mesai olduğunu vedaha nisan ayında sıcakların çok yüksek ol-duğunu aktaran Hatice İleri ise, "Çok sıcakve zorlu bir mesai. Sabah 6'dan beri mesai-deyiz. Fırının hemen yanı daha sıcak. Us-tam zorlanıyor biz de izin veriyoruz. Buzlusuyla sık sık yüzünü yıkıyor. Fırının hemenyanı bence tahmini 80-90 dereceyi bulu-yor. Çok sıcak oluyor. İşimizi bitirip serinyer arıyoruz" diye konuştu.

Teleferikte mahsur kalan aile
yaşadıklarını unutamıyor

"Romeo ve Juliet"in prömiyeri AKM'de sahnelendi
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sergiye, Kültür ve Turizm BakanıMehmet Nuri Ersoy, Çalışma ve SosyalGüvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, Ulaştır-ma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğ-lu, Dışişleri Bakan Yardımcısı Yasin Ek-rem Serim, Kültür ve Turizm Bakan Yar-dımcısı Gökhan Yazgı, TBMM Milli Sa-vunma Komisyonu Başkanı Hulusi Akar,eski TBMM Başkanı Binali Yıldırım, MHP

Genel Başkan Yardımcısı İsmail Özdemir,İYİ Parti Genel Başkan Yardımcısı OktayVural, Dışişleri Bakanı BaşdanışmanıNuh Yılmaz, AK Parti Genel Merkez Ka-dın Kolları Başkanı Ayşe Keşir, YüksekSeçim Kurulu Başkanı Ahmet Yener, De-mirören Holding Yönetim Kurulu Başka-nı Yıldırım Demirören'in eşi Revna De-mirören, Demirören Holding Yönetim

Kurulu Başkan YardımcısıMeltem Demirören Oktay veçok sayıda davetli katıldı.Cumhurbaşkanı RecepTayyip Erdoğan serginin açılı-şı için mesaj gönderdi. Sergi-nin açılışında Erdoğan'ın me-sajını, gazeteci Hande Fıratokudu. Cumhurbaşkanı Erdo-ğan mesajında, şunları kaydetti:"Basın ve sanat dünyamızın değerlitemsilcileri, kıymetli misafirler, sizleri enkalbi duygularımla, muhabbetle selamlı-yorum. Nazik davetiniz için teşekkür edi-yorum. Basınımızın önemli isimlerindenHürriyet Gazetesi Ankara Temsilcisi Sa-yın Hande Fırat'ın kendi ifadesiyle 'çınar-larını kaybedip kendileri çınara dönenkadınların hikayesini' anlattığı resim veheykel sergisinin başarılı geçmesini te-menni ediyorum. Başarılı gazeteci kimli-ğinin yanı sıra, bu sergi vesilesiyle sanat-çı yönünü de öğrenme fırsatı bulduğu-muz Sayın Hande Fırat'ı tebrik ediyor,kendisine hem meslek hem de sanat ha-yatında muvaffakiyetler diliyorum. Sizle-rin şahsında basın ve sanat camiamızıntüm mensuplarını, sergiye ilgi gösteren

tüm sanatseverleri bir kez daha yürek-ten selamlıyorum."
"Kültür Yolu Festivallerimize
de katılmanızı isteriz"Kültür ve Turizm Bakanı Ersoy da ko-nuşmasında, Fırat'ın 2019'daki "Renk-lerdir Patlayan" kişisel sergisini gördü-ğünü belirterek, 5 yılda Fırat'ın kendiniresim açısından geliştirdiği değerlendir-mesinde bulundu.Devrialem sergisinin farklı bir anlamıolduğunu ifade eden Ersoy, "Bir toplumunzenginliği, kültür ve sanatının derinliği ileölçülüyor. Kültür ve sanat toplumda ne ka-dar yerleştiyse, toplumda ne kadar kabulgördüyse, o toplumda kültür ve sanat nekadar iyi üretilebiliyorsa aslında toplum oderece zengin algılanıyor. O açıdan da biz

Kültür ve Turizm Bakanlığı olarak kültürve sanatı her yönüyle desteklemeyi görevaddediyoruz. Sadece sanat üretimi değil,vatandaşlarımızın kültür ve sanata rahaterişimi de çok çok önemli." dedi. Son 4 yıl-dır yapılan Kültür Yolu Festivallerinin biramacının da vatandaşın sanata ulaşmasınısağlamak olduğunu belirten Ersoy, şunlarısöyledi: "Vatandaşın sanata erişimi yeterlideğil. O yüzden kültür ve sanat üretiminiartırmak istiyoruz. Kültür sanatın toplu-mun bir kesiminin etkinliği değil, tüm ke-simlerinin eriştiği bir alan olması için ça-balıyoruz. Bu sergide anlamlı bulduğu-muz, toplumda bilinirliği yüksek, toplum-da yer etmiş kişilerin kültür sanat üreti-mindeki katkıları, kültür ve sanat üreti-minde pay sahibi olmaları aslında sanatınpopülaritesini artırıyor."

927 NİSAN 2024 CUMARTESİKÜLTÜR

Nazilli’de öğrenciler tiyatro oyunu sergiledi
aydın’ın Nazilli ilçesinde öğrenciler tiyatrooyunu sergiledi.Nazilli İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü’nün bir-çok alanda hayata geçirdiğiCumhuriyetin 100. Yılı projeleribüyük beğeni kazanıyor. İlçe eği-timine ayrı bir değer katan bir-birinden değerli 23 projenin, öğ-rencilerin akademik, sosyalsportif ve kültürel alanlarda eniyi şekilde gelişmeleri ve gelece-ğe emin adımlarla hazırlanmala-rı amaçlanıyor. Projelerde sonayaklaşılırken sanatsal içerikliprojeler kapsamında da okullar-da kurulan tiyatro ekipleri de gösterilerini sergi-lemeye devam ediyor. Nazilli Merkez BeşeylülOrtaokulu da dün gece sergilediği ‘Cümbüş Otel’

isimli komedi oyunu ile büyük beğeni topladı.Nazilli belediye Tiyatro salonunda yoğun ka-tılımla gerçekleşen oyunu İlçe Milli Eğitim Mü-dürü İsmail Şimşek başta olmaküzere İlçe Jandarma KomutanıYüzbaşı Ahmet Refik Özsoy, Ma-nisa-Alaşehir İlçe Milli EğitimŞube Müdürü Latif Akgün, Na-zilli İlçe Milli Eğitim Şube Mü-dürleri, okul müdürleri, öğrencivelileri, öğrenciler ve davetlilerizledi. Nazilli Beşeylül Ortaoku-lu Müdürü Hüsamettin Yıl-maz’ın ev sahipliğinde gerçek-leştirilen oyun izleyenleri eğ-lendirdi. İlçe Milli Eğitim Müdürü İsmail Şimşek,oyunda emeği geçenlere teşekkür ederek proto-kol üyeleri ile birlikte çiçek takdiminde bulundu.

Demirhan yeteneğiyle hayran bırakıyor
Tunceli'de oturan 6 yaşındaki anaokuluöğrencisi Demirhan Gündoğdu, piyanodaki yete-neğiyle hayran bırakıyor.Kentteki Vilayetler Hizmet Birliği Anaoku-lunda eğitim gören Gündoğdu, 2 yaşındayken ai-lesinin aldığı oyuncak piyano sayesinde müziğeilgi duymaya başladı.Zamanla müzikte yetenekli olduğu anlaşılanGündoğdu, 7 ay önce de anaokulu öğretmenininyönlendirmesiyle piyano kursuna kaydedildi.Ailesi tarafından belirli günlerde Atatürk Ma-hallesi'ndeki Gençlik ve Spor İl Müdürlüğünebağlı Gençlik Merkezine getirilen Gündoğdu,Munzur Üniversitesi Müzik Bölümü 4. sınıf öğ-rencisi eğitmen Defne Bucak'tan ders alıyor.Duyduğu sesleri piyanoda kolayca notaya dadökebilen Gündoğdu, birçok ünlü sanatçıya aiteseri çalabiliyor. Eğitmen Defne Bucak, AA mu-habirine, Demirhan Gündoğdu'nun çok yetenekli

ve zeki bir çocuk olduğunu söyledi.
"Parmak egzersizlerini çok fazla
çalışarak iki kitap bitirdi"Piyano derslerine 7 ay önce başladıklarınıifade eden Bucak, şöyle konuştu:"Hem armoni hem de piyanodaki nota bilgi-sini öğreniyor. Yaşına göre ve okuma yazma bil-memesine rağmen çok iyi. Verdiğim her eseriçok kısa sürede bitiriyor. Parmak egzersizleriniçok fazla çalışarak iki kitap bitirdi. Şu an üçüncükitaptayız ve dördüncü kitaba giriş yaptık. De-mirhan, üniversite öğrencilerinin çaldığı seviye-deki kitapları hemen hemen çalmaya başladı.Haftanın iki günü birer saat ders yapıyoruz. Nor-malde çocuklar erken sıkılır ama Demirhan'daböyle bir durumla karşılaşmadım. Günümüzünpopüler müziklerini çok severek çalıyor ve kolayşarkıları sevmiyor, çalmak istemiyor."

Gazeteci Hande 
Fırat'ın "Devriamber"
sergisi açıldı
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Gazeteci Hande 
Fırat'ın "Devriamber"
sergisi açıldıGazeteci Hande Fırat'ın "Devriamber" resim ve heykel sergisi, Cum-huriyet Müzesi bünyesinde yer alan Sığınak Kültür Sanat'ta açıldı.

Sonar İstanbul 
2024 sanatseverle

buluştu
müzikseverleri müzik, yara-tıcılık ve teknoloji ekseninde birleş-tiren Sonar İstanbul 2024, ZorluPSM'de başladı. Bu yıl sekizincisidüzenlenecek etkinlik, 4 farklı sah-nede izleyicilere elektronik müzikdeneyimi yaşatacak. SonarClub by%100 Müzik sahnesinde elektronikmüziğin önemli isimleri ağırlanır-ken, SonarLab by CUPRA güçlü ri-timlere ev sahipliği yapacak. Deney-sel melodilerin sahneleneceği So-narHall by Converse'de farklı içerik-lerle müzikseverlerle buluşacak.Festivalin açık hava sahnesi Sonar-Village by All Mega'da ise önemlisahne performansları izleyiciyle bu-luşacak. Zorlu Performans SanatlarıMerkezi Genel Müdür YardımcısıLevent Dokuzer, AA muhabirineyaptığı açıklamada, etkinliğin İspan-ya kökenli bir festival olduğunu be-lirterek, "Bu yıl 8. edisyonunu ger-çekleştiriyoruz Türkiye'de. Sonar'ınşimdiye kadar farklı ülkelerde yü-zün üzerinde versiyonu gerçekleşti-rildi. Dolayısıyla global bir marka-nın Zorlu PSM ile iş birliğinden olu-şan güzel bir festival bekliyor mü-zikseverleri." dedi.

150 yıllık redif 
kışlası kültür 

merkezine 
dönüştürüldü

Çorum'un İskilip ilçesinde, Os-manlı döneminde askerlerin toplan-ma, eğitim ve sevk merkezi olarakkullanılan yaklaşık 150 yıllık redifkışlasının restorasyonu tamamlan-dı. Osmanlı İmparatorluğu'nda 2.Mahmut döneminde Yeniçeri Ocağıkaldırıldıktan sonra dönemin "Mec-lis-i Şura"sı tarafından ülke genelin-de redif askeri kışlaları kurulmasıkararının ardından 20. yüzyılın baş-larında Çorum'un İskilip ilçesindeinşa edilen redif kışlası, Çorum İlÖzel İdaresince restore edildi.Yaklaşık 7 yıl süren restorasyonsürecinin ardından tarihi bina, 265koltuk kapasiteli konferans salonu,sahne, depo ve kulis odalarıyla Mi-sak-ı Milli İlkokulu ek binası olarakhizmet vermeye başladı.İskilip Kaymakamı Ramazan Po-lat, AA muhabirine, tarihi binanınuzun yıllar askerlik şubesi olarakkullanıldığını, daha sonra kaderineterk edildiğini söyledi.

Yeşilçam filmlerinden esinlenen
eserler görücüye çıktı

Pamukkale Üniversitesi (PAÜ)Buldan Meslek Yüksekokulu (BuldanMYO) Mimari Restorasyon Programıöğrencilerinin Geleneksel Konut Mi-marisi Dersi kapsamında yaptıkları ça-lışmalar, Yeşilçam Filmleri ÜzerindenMekan Okuma Sergisiyle Buldan Bey-ler Konağında ziyarete açıldı.PAÜ Buldan MYO Mimari Restoras-yon Programı öğretim elemanı Öğr.Gör. Gamze Sayın ve Öğr. Gör. ErkanBaloğlu’nun yürütücülüğünde hazırla-nan ‘Yeşilçam Filmleri Üzerinden Me-kân Okuma Sergisi’nde yer alan öğren-ci çalışmaları 5 gün boyunca BuldanBeyler Konağı’nda sergilenecek. Bul-dan halkı ve öğrencilerin yoğun katılımgösterdiği etkinliğe Buldan BelediyeBaşkanı Mehmet Ali Orpak, İlçe MilliEğitim Müdürü Mustafa Vural, HalkEğitim Müdürü Mehmet Çapacıoğlu,İlçe Emniyet Müdürü Turgay Temel vedavetliler katılım sağladı.Ders kapsamında yapılan çalışma-ların sergilendiği etkinlik hakkın bilgiveren Öğr. Gör. Gamze Sayın, şu bilgile-

ri verdi:“Buldan MYO Sosyal ve Kültürel Et-kinlik Topluluğu öğrencilerimiz ve Mi-mari Restorasyon Programı öğrencile-rimiz ile birlikte düzenlediğimiz sergi-mizde beş gün süreyle dört YeşilçamFilmi (Selvi Boylum Al Yazmalım, Ne-şeli Günler, Hababam Sınıfı, Mavi Bon-cuk) akşamları izlenecek sergilenecek.Sergilenen öğrenci projelerinde isemekân okumahakkında filmlerüzerinden çeşitlideğerlendirme-ler yapıldı. Yirmidokuz adet filmüzerinden çalış-malar gerçekleş-tirildi. 1965’lerile 1980’ler ta-rihleri aralığın-daki filmler elealındı. Ele alınan

filmler üzerinden öğrencilerimiz tarihimekan proje maketlerini çalıştı.”Buldan Belediye Başkanı MehmetAli Orpak ile Buldan MYO MüdürüProf. Dr. Yıldıray Turhan ve BuldanMYO öğretim elemanı Öğr. Gör. GamzeSayın’ın birlikte gerçekleştirdiği sergiaçılışının ardından sergi gezilerek ça-lışmalar hakkında bilgiler paylaşıldı.Serginin gezilmesinin ardının gününanısına toplu fotoğraf çekildi. Ayrıcaaçılış sebebiyle düzenlenen etkinlikte,Öğr. Gör. Melek Arpacı Gündoğan yürü-tücülüğünde Moda Tasarım Programıöğrencilerinin hazırladığı ahşap baskıçanta, kırlent ve runner gibi çalışmala-rın yanında çeşitli yiyecekler tezgâh-larda satışa sunuldu. 28 Nisan 2024 ta-rihine kadar açık kalacak sergi 17.00-21.00 saatleri arasında açık kalacakolup, sergi boyunca her akşam saat20.00’de ise film gösterimleri de ger-çekleştirilecek.

27ISTIKLAL-09.qxp_Layout 1  26.04.2024  12:34  Page 1



10 27 NİSAN  2024 CUMARTESİYEREL
İsrail'in Gazze'ye saldırıları 
Almanya Başkonsolosluğu 

önünde protesto edildi

Başkan Gökhan  
Yüksel, Karma Resim 

Sergisine Katıldı  

Sultangazi Cadde ve 
Sokaklarına Bahar Geldi

Hem Eğlenceli Hem Öğretici: Sultangazi 
Belediyesi Çocuk Kütüphanesi

KÂĞITHANE’DE TARİHİN EMANETLERİ 
YARINLARA ARMAĞAN OLDU

Özgür Düşünce ve Eğitim Hakları 
Derneği (ÖzgürDer) ile Gazze Dayanışma 
Platformu üyeleri, İsrail'in Gazze'deki 
saldırılarını destekleyen Almanya'yı, Bey
oğlu'ndaki İstanbul Başkonsolosluğu 
önünde protesto etti. 

Gümüşsuyu'ndaki İstanbul Teknik 
Üniversitesi kampüsü önünde toplanan 
grup, Türkçe, İngilizce ve Almanca "Çocuk 
katili İsrail'in suç ortağı Almanya" yazılı 
pankart açtı. 

"Kahrolsun İsrail, işbirlikçi Almanya", 
"Zalimler Allah'a hesap verecek" ve "Nehir
den denize Özgür Filistin" sloganları atan 
grup, Almanya Başkonsolosluğu önüne 
yürüdü. 

Burada konuşan Gazze Dayanışma Plat
formu üyesi Necmettin Irmak, zulme ve iş
gale karşı direnen Gazzelilerin yanında 
olduklarını belirterek, "Direniş devam et
tiği sürece direnişin karşısında yer alan 
bütün işbirlikçilerin zalimlerle yaptıkları 
bu işbirliğini haykıracağız." dedi. 

Bugün Filistin topraklarında yaşanan
ların tarihte ilk olmadığına vurgu yapan 
Irmak, "Dün Nazi zulmünden, katliamın
dan kurtulduklarını söyleyenler bugün fi
ravunun yolunu devam ettiriyorlar ama 
Musa'yla beraber olanlar da onlara karşı 
direniyor. Dün Hitler'in katliamından kur
tulduklarını söyleyenler bugün Hitler'le be
raber işbirliği içerisinde Gazze'de 
kardeşlerimize soykırım yapıyorlar." diye 
konuştu. 

ÖzgürDer Genel Başkanı Rıdvan Kaya da 
Gazze'de yaşanan katliamın tek sorumlusu
nun İsrail olmadığını, Amerika Birleşik De
vletleri ve Almanya'nın İsrail'e büyük 
destek verdiğini dile getirdi. 

7 Ekim'de başlayan katliamın ilk gün
lerinde Almanya Cumhurbaşkanı Frank
Walter Steinmeier'in İsrail'e giderek destek 
ifadesinde bulunduğunu hatırlatan Kaya, 
Almanya Başbakanı Olaf Scholz'un da 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 
karşısında "İsrail bizim kırmızı çizgimizdir" 
ifadesini kullandığını aktardı. 

Kaya, şunları kaydetti: 
"Uluslararası Adalet Divanı'nda İsrail'in 

güvenliğinden bahsediliyor, bu bir utanma
zlıktır. Daha dün Han Yunus Hastanesinde 
işlenen cinayetlerin envanteri bile henüz 
çıkartılamamışken, sadece dün 73 tane 
kardeşimizin cesedi çıkartılmıştı. Cuma 
gününden beri çetenin boşalttığı hasta
nenin etrafından toplanan ceset sayısı 
283'ü aşmışken hangi yüzle, hangi utanma
zlıkla İsrail'in güvenliğinden söz edebiliyor
lar?" 

Gruptakiler, konuşmaların ardından bir 
süre daha slogan attıktan sonra dağıldı

Kartal Belediye Başkanı Gökhan Yüksel, 
Kartal Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler 
Müdürlüğü’nün Nisan ayı kültür sanat or
ganizasyonu kapsamında Kartal Gönüllü
leri Platformu’nun hazırladığı ve 8 
sanatçının 50 eserinin yer aldığı ‘Kartal 
Gönüllülerinin Gönüllerinde Esintiler’ adlı 
karma resim sergisinin açılışına katıldı. 
Törende konuşan Başkan Yüksel, “Kar
tal’da 7’den 70’e bütün komşularımızla bir
likte sevgide, dostlukta, dayanışmada bir 
arada olacağız.” dedi. Kartal Belediyesi 
hizmet binasının fuaye alanında gerçek
leşen açılış törenine Başkan Gökhan Yük
sel’in yanı sıra; CHP Kartal İlçe Başkanı 
Mert Polat, belediye başkan yardımcıları, 
belediye meclis üyeleri, siyasi parti ve 
STK’ların başkan ve yönetim kurulları, 
birim müdürleri ile çok sayıda sanatsever 
katıldı.Nevhiz Küçükkahveci, Nilgün Bezgin 
Aslan, Esma Barut, Zekiye Çankaya, Tülay 
Er, Nuran Kalelioğlu, Harika Menteş ve 
Nehir Kadıoğlu’nun eserlerini sergilediği 
açılış törenine sanatseverler yoğun ilgi gös
terdi. 

“Sevgide, dostlukta, dayanışmada bir 
arada olacağız” 

Törende konuşan Kartal Belediye 
Başkanı Gökhan Yüksel, Kartal Gönüllüleri 
Platformu Başkanı Nevhiz Küçükkahveci’ye 
çiçek takdim ederek; “Kartal’da 7’den 70’e 
bütün komşularımızla birlikte sevgide, 
dostlukta, dayanışmada bir arada ola
cağımız yeni dönem hepimize hayırlı olsun. 
Bu güzel sergide emeği geçen, üreten tüm 
sanatçılarımıza ve katılan tüm misafirler
imize teşekkür ediyorum” diyerek mikro
fonu Kartal Gönüllüleri Platformu Başkanı 
Nevhiz Küçükkahveci’ye devretti. 

 
Gönülden şölenimize tüm komşu

larımız ortak olsun 
Küçükkahveci ise konuşmasında şunları 

dile getirdi: “Bu güzel ortamı bize sağladık
ları için başta Belediye Başkanımız Sayın 
Gökhan Yüksel’e ve emeği geçen personele 
teşekkürlerimizi sunuyoruz. Biz Kartal 
Gönüllüleri olarak Kartal’da gönüllülük 
esasına dayalı çalışmalar yapıyoruz. Sizlere 
bu sefer gönülden bir şölen sunmak istedik 
ve sanatçılarımızla birlikte bu güzel renk
leri sizlerle paylaşmak istedik, tüm Kartallı 
komşularımızı sergimizi ziyaret etmeye 
davet ediyoruz.”  

Kâğıthane Belediyesi tarafından 
başlatılan tarihi ihya çalışmaları kap
samında; tarihi Sadabad Su Sarnıcı, II. Ab
dülhamid Çeşmesi, II.  Mahmud Nişantaşı, 
tarihi Kâğıthane Treni, tarihi Saray Ça
maşırhanesi ve Sadabad Karakolu’nun 
restorasyonu tamamlandı. 

 
Tarihi Su Sarnıcı 
 
Osmanlı döneminde Kâğıthane böl

gesinin su ihtiyacını karşılayan; tek katlı 
taş yapı 6,5 metre yükseklikte ve 210 
m2'lik alanı kapsıyor. 

 
II. Abdülhamid Çeşmesi 
 
Kâğıthane Belediyesi tarafından gelecek 

nesillere armağan edilmek üzere aslına 
uygun şekilde restore edilen çeşme; dört 
yüzlü, saçaklı bir çeşmedir. Saçak altları 
baklava dilimi süslerle bezelidir. Dört 
yanında da mermer aynaları vardır. 
Kitabesi Şair Fevzi tarafından hazırlanmış, 
yazısı ise Hattat Nuri tarafından 
yazılmıştır. 

 
II.  Mahmud Nişantaşı 
 
II. Mahmud ’un bir testiye yaptığı top 

atışının hatırasına dikilen Nişantaşı, 
dikdörtgen mermer bloktan oluşmak
tadır. Mermer bir kaideye oturan 
kitabenin üstünde yine mermerden 
yapılmış tuğra mevcuttur. Kitabenin 
yazıları talik usulüyle kazınmıştır ve 20 
satır halinde 40 mısralıktır. 

 
Tarihi Kâğıthane Treni 
 
Tarihte  “Kağıthane Treni’ “olarak da bi

linen, 1. Dünya Savaşı döneminde kömür 
taşıması için kurulan, Kurtuluş Savaşı 
döneminde de Anadolu’ya silah kaçırıl
masında kullanılan HaliçKaradeniz Sahra 
Hattı, 100 yıl aradan sonra nostaljik bir 
trenle yeniden hayat buldu. 

 
Tarihi Saray Çamaşırhanesi 
 
1860'lı yılların başında Sultan Ab

dülaziz Han tarafından saraydaki kişilerin 
kıyafetlerinin temizlenmesi amacıyla 
yapılan Sadabad Kasrı Çamaşırhanesi, 
160 yıl aradan sonra Kağıthane Belediyesi 
tarafından restore edildi. Toplam 110 me
trekare alan üzerine kurulu yapının 9 
metre uzunluğunda bir de bacası bu
lunuyor. 

 

Tarihi Sadabad Karakolu 
 
Sultan II. Abdulhamid döneminde 

Kâğıthane bölgesinin güvenliğinden so
rumlu 66. Yeniçeri Ortası'nın karakol ve 
hara olarak kullandığı tarihi Kâğıthane 

Köyü Karakolu,  Kitap Kafe ve Turizm 
Ofisi olarak hizmet vermek üzere restore 
edildi. Tarihi yapı, 200 metrekare alan üz
erinde müstakil dikdörtgen şeklinde; 
yığma almaşık taş duvar sistemiyle inşa 
edilmiştir. 

Sultangazi caddeleri, havaların ısın
masıyla birlikte rengarenk bir 
görünüme kavuştu. Park ve yeşil alan
ların bakımı titizlikle yapılırken, kış ay
larında dikimi gerçekleştirilen çiçeklerin 
açmaya başlaması ilçe sakinlerine görsel 
bir şölen sunuyor. 

Sultangazi Belediyesi, 'Daha Yeşil bir 
Sultangazi' için çalışmalara hız kesme
den devam ediyor. Park ve Bahçeler 
Müdürlüğü ekipleri; bahar aylarında 
sokakların rengarenk görünmesi için 
yaklaşık 850 bin çiçek ekimi gerçek
leştirmişti. Havaların ısınmasıyla birlikte 
lale, sümbül, nergis, çuha, menekşe ve 
papatyalar kendini göstermeye başladı. 
Cadde ve sokaklar rengarenk bir 
görünüme kavuştu. 

Park ve Yeşil Alanlara Bakım 
Yeşil alanların bakımı için de ilçe 

genelinde hummalı bir çalışma gerçek
leştiriliyor. Belediye ekipleri, park ve 
yeşil alanlarda düzenli olarak çim biçimi 
gerçekleştiriyor. Ekipler, çocukların 
parklarda gönül rahatlığıyla vakit 
geçirmesi için de çalışmayı sürdürüyor. 

Parkların bakım, onarım ve tadilat çalış
maları yapılırken, oyun grupları da kon
trol ediliyor. 

“Sultangazimizi çiçeklerle donatıy
oruz” 

Yeşil alanların önemine dikkat çeken 
Sultangazi Belediye Başkanı Abdurrah
man Dursun; “ Sosyal yaşam alan
larımızın kalitesini artırmak için 
yeşillendirme çalışmalarımızı sürdürüy

oruz. Bahar hazırlıkları kapsamında 
yeşil alanlarımızın bakım ve onarımını 
yaparken, baharın müjdecisi çiçeklerin 
dikimini gerçekleştiriyoruz. Yaklaşık 
850 bin çiçek dikimi yaparak caddeler
imizi baharın müjdecisi olan lale olmak 
üzere sümbül nergis çuha ve menekşe 
ile ferah bir görünüme kavuşturuyoruz. 
Sultangazimizin dört bir yanını güzellik
lerle donatıyoruz” dedi. 

Sultangazi Belediyesi, 
ilçenin ilk ve tek olma 
özelliğini taşıyan çocuk 
kütüphanesinde minik 
ziyaretçiler için bir
birinden renkli etkinlik
ler düzenliyor. Çocuklar 
ders çalışma ve kitap 
okumanın yanı sıra 
origamiden santranca 
birçok aktiviteye katılma 
fırsatı buluyor. 

 
Çocukların kitapla iç 

içe olması, okuma 
alışkanlığı kazanması ve 
sosyalleşmeleri 
amacıyla hayata geçir
ilen ilçenin ilk ve tek 
olma özelliğini taşıyan 
Sultangazi Belediyesi 
Çocuk Kütüphanesi, 
miniklerin yoğun il
gisiyle karşılaşıyor. 

 
Her Gün Farklı  
Bir Etkinlik 
 
Şehit Ferdi Yurduseven Gençlik 

Merkezi’nde yer alan Sultangazi 
Belediyesi Çocuk Kütüphanesi, hem 
çocukların hem de ebeveynlerin 
beğenisini topluyor. Kütüphanede her 
gün 611 yaş aralığındaki çocukların 
okuldaki ödevlerine yardımcı olmak için 
ev ödevi saati düzenlenirken, kitap 
okuma alışkanlığı kazandırmak için de 
sessiz saat etkinliği yapılıyor. 

 
Çocuk Kütüphanesi’nde haftanın 7 

günü minik ziyaretçilerin motor beceri
lerini geliştirebileceği, eğlenirken 
öğreneceği rengarenk etkinlikler düzen
leniyor. Mandala, drama, fen bilimleri ve 
satranç atölyesinin yanı sıra posterim, 
çizgilerle yaratıcılık, origami tasarımı ile 
minikler keyifli zaman geçiriyor. 

 
“Çocuklarımız her şeyimiz” 
 
Belediye Başkanı Abdurrahman Dur

sun; “Çocuklarımız bizim her şeyimiz. 
Geleceğimizi güvence altına almak istiy

orsak çocuklarımızın kendilerini tanıya
bileceklerine ve yeteneklerini fark ede
bilmelerine yardımcı olacak alanlar 
açmalıyız. Sultangazi Belediyesi olarak 
okuma alışkanlığı kazanmalarını sağla
mak ve yaşıtlarıyla daha çok vakit 
geçirmeleri amacıyla ilçemizin ilk çocuk 
kütüphanesini hayata geçirmiştik. Kısa 
sürede ebeveynlerin ve çocukların 
yoğun ilgisiyle karşılaştık. Onları sık
madan, bunaltmadan eğlenerek 
öğrenebilecekleri bir ortam sağladık” 
diye belirtti. 

Antik Çağ’dan günümüze kadim medeniyetlere ev sahipliği yapmış Kâğıthane’de tarihi eserler tek tek restore edilerek geleceğe kazandırıldı. 

"Genç Sada 
Kur'an-ı Kerim'i 

Güzel Okuma 
Yarışması"nın  

İstanbul  
finalistleri  
belirlendi

Milli Eğitim Bakanlığı Din Öğretimi Genel 
Müdürlüğünce düzenlenen "Genç Sada 
Kur'anı Kerim'i Güzel Okuma 
Yarışması"nın İstanbul bölge finalistleri 
belli oldu. 
İstanbul Milli Eğitim Müdür Yardımcısı 

Ahmet Yapıcı, Ümraniye Yücel Çelikbilek 
İmam Hatip Ortaokulu'ndaki yarışma 
öncesi yaptığı konuşmada, imam hatip 
okullarında din eğitiminin yanı sıra fen ve 
sosyal bilimler derslerinin de verildiğini 
anlattı. 

Kur'anı Kerim'i bilmenin önemine 
dikkati çeken Yapıcı, "Kur'anı güzel oku
mak, ezanı güzel okumak yani dinin davet, 
irşat, çağrı boyutunu insanlığa güzel bir es
tetik, güzel bir seda ile onların gönüllerine 
dokunacak bir nitelikte okumak bambaşka 
bir maharettir. Onun için buradaki öğrenci
lerimizin tamamı Kur'anı Kerim'i güzel 
okuma gayesiyle buraya geldiler, Cenabıhak 
emeklerinin karşılığını kat kat versin." 
ifadelerini kullandı. 
 23 yarışmacıdan 3'ü seçildi 
Kur'anı Kerim tilavetiyle başlayan yarış

mada, 5 kişilik jürinin kuralları hatırlat
masının ardından yarışmacılar kendileri 
için belirlenen ayetleri okudu. 
İstanbul genelindeki imam hatip or

taokullarındaki 205 öğrenciden elenerek 
23 yarışmacının katıldığı finalde, 3 öğrenci 
dereceye girdi. 

Jüri üyeleri tarafından değerlendirilen 
yarışmacılardan Sancaktepe Musa Efendi 
İmam Hatip Ortaokulu öğrencisi Ömer 
Faruk Açı birinci, Şehit Muharrem Kerem 
Yıldız İmam Hatip Ortaokulu öğrencisi 
Ömer Faruk Erdal ikinci ve Uluslararası 
Kaptan Ahmet Erdoğan İmam Hatip Or
taokulu öğrencisi Muhammet Furkan 
Akyıldırım üçüncü oldu. 

Dereceye girenlerin belirlenmesiyle 
yarışmaya katılan tüm öğrencilere ödülleri 
takdim edildi. 

Din Öğretimi Genel Müdürlüğü koordi
nasyonunda yürütülen projede ilerleyen 
günlerde diğer illerdeki finalistlerin de be
lirlenmesinin ardından "Genç Sada Kur'anı 
Kerim'i Güzel Okuma Yarışması Türkiye Fi
nali" gerçekleştirilecek.
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amerikan Basketbol Ligi (NBA)play-off ilk turunda Denver Nuggets, LosAngeles Lakers'ı 112-105 yenerek seriyi3-0'a getirdi.NBA play-off'larına 3 maçla devamedildi. Batı Konferansı'nı ikinci basamak-ta tamamlayan Nuggets, play-in oynaya-rak 7. sırayı alan Lakers'a karşı çıktığı se-rinin üçüncü maçını da kazanarak yarı fi-nal için büyük avantaj elde etti.Nuggets'ta Aaron Gordon 29 sayı, 15ribaunt, Nikola Jokic 24 sayı, 15 ribaunt,9 asist, Jamal Murray 22 sayı, 9 asist,Michael Porter 20 sayı, 10 ribauntla gali-biyete katkıda bulundu.Lakers'ta Anthony Davis 33 sayı, 15ribaunt, LeBron James 26 sayı, 9 asist,Austin Reaves 22 sayı, 5 ribauntla müca-dele etti.Nuggets, pazar gecesi oynanacak se-rinin dördüncü maçını da kazanması ha-linde adını konferans yarı finaline yazdı-racak.
Sixers, seriyi 2-1 yaptıPhiladelphia 76ers, sahasında NewYork Knicks'i 125-114 yenerek seriyi 2-1yaptı.Sixers'ta Joel Embiid 50 sayı, 8 riba-unt, 4 asistle takımını sırtlarken, TyreseMaxey 25 sayı, 7 asist, Kelly Oubre 15sayı, 7 ribauntla maçı tamamladı.Knicks'te Jalen Brunson 39 sayı, 13asist, Jost Hart 20 sayı, 6 ribaunt, 6 asist,OG Anunoby 17 sayı, 4 ribauntla salon-dan ayrıldı.
Magic, durumu 2-1'e getirdiOrlando Magic, sahasında ClevelandCavaliers'ı 121-83 mağlup ederek seriyi2-1'e getirdi.Magic'te Pablo Banchero 31 sayı, 14ribaunt, Jalen Suggs 24 sayı, 4 ribaunt,Franz Wagner 16 sayı, 8 asistlik perfor-mans sergiledi.Cavaliers'ta ise Jarrett Allen 15 sayı, 8ribaunt, Caris LeVert 15 sayı, 3 asist, Do-novan Mitchell 13 sayı, 7 asistle oynadı.

NBA play-off'larında
Nuggets, Lakers'ı 

yenerek seriyi 3-0 yaptı

yıLporT Samsunspor, Trendyol Sü-per Lig'in 34. haftasında bugün deplas-manda Kasımpaşa ile karşılaşacak.Kasımpaşa Recep Tayyip ErdoğanStadı'nda oynanacak ve saat 16.00'dabaşlayacak mücadeleyi, hakem HalilUmut Meler yönetecek.Ligde çıktığı 33 karşılaşmada 10 gali-biyet, 9 beraberlik ve 14 mağlubiyet so-nucunda 39 puan toplayan kırmızı-be-yazlı ekip, matematiksel olarak ligde kal-mayı garantilemek için Kasımpaşa'yımağlup etmek istiyor.Karadeniz ekibinde sakatlığı olan Sat-ka dışında eksik oyuncu bulunmuyor.Ligin ilk devresinde iki takım arasın-da oynanan karşılaşmayı Samsunspor 4-2 kazanmıştı.

Samsunspor, Süper
Lig'de Kasımpaşa'ya 

konuk olacak

aTakaş Hatayspor, Trendyol SüperLig'in 34. haftasında bugün Mersin'deRAMS Başakşehir ile karşılaşacak.Mersin Stadı'nda oynanacak ve saat19.00'da başlayacak maçı, hakem AtillaKaraoğlan yönetecek.Ligdeki 33 karşılaşmada topladığı 33puanla haftaya 18. sırada giren Hatays-por, 49 puanla 5. sırada bulunan RAMSBaşakşehir karşısında galibiyet arayacak.RAMS Başakşehir, sezonun ilk yarı-sında Hatayspor'u 1-0 yenmişti.

Hatayspor, Başakşehir'i
konuk edecek

Trabzonspor'da iç saha endişesi
TrendyoL Süper Lig'de sahasın-da oynadığı son iki maçı kazanamayanTrabzonspor, Teknik Direktör Abdul-lah Avcı yönetiminde iç sahada deplas-mandan daha az puan topladı.Trendyol Süper Lig'de, sahasındaGaziantep FK'yı konuk edecek olanTrabzonspor, Abdullah Avcı yöneti-minde bu sezon iç sahada, deplas-mandan daha az puan topladı.Evinde oynadığı son iki maçta Fe-nerbahçe'ye 3-2 ve Sivasspor'a 1-0 mağlup olan bordo-mavililer,Gaziantep FK karşısında içsaha istatistiklerini toparla-mayı hedefliyor.Karadeniz ekibi, Ab-dullah Avcı'nın görevegelmesinin ardından içsahada oynadığı 12 ligmaçında 6 galibiyet, 1beraberlik ve 5 mağlubi-yet elde ederek 19 puantopladı.

Bordo-mavililer, tec-rübeli teknik adam yö-netiminde 13 dış sahamaçında ise 6 galibiyet,3 beraberlik, 3 mağlubi-yet yaşadı, topladığı 24
puanla toplayarak, evinde oynadığımüsabakalardan 5 puan daha fazla ha-nesine yazdırdı.Trabzonspor, Nenad Bjelica döne-minde oynadığı 8 maçta 4 galibiyet,2'şer beraberlik ve mağlubiyet elde

ederek 12 puan toplamıştı. İç sahadaki4 maçta 3 galibiyet ve 1 mağlubiyet so-nucunda 9 puan toplarken, dış sahadaise 1 galibiyet ve 3 mağlubiyet sonu-cunda 3 puan toplamıştı. Hırvat teknikadam döneminde Karadeniz ekibi içsahada hanesine daha çok puan yaz-dırmıştı.Trabzonspor, bu sezon iç sahadaoynadığı 16 maçta 9 galibiyet, 1 bera-berlik ve 6 mağlubiyet alarak 28 puan-la 9. sırada yer aldı. Dış sahada ise 17maçta 8 galibiyet, 3 beraberlik ve 6mağlubiyet alarak 24 puan topladı ve3. sırada yer aldı.
Trabzonspor Gaziantep
FK'ya yenilmiyorTrabzonspor, rakibi Gaziantep FKile oynadığı maçlarda yenilmedi. İki ta-kım arasında ligde oynanan 9 maçtabordo-mavililer sahadan 6 kez galipayrılırken, 3 maçta ise beraberlikle ay-rıldı.

Türkiye İş Bankası 19. İstanbul 
Yarı Maratonu yarın koşulacak

"Türk vatandaşıyım, bana
hiçbir şey yapamazsınız"

euroLeague play-off turu ikincimaçında İsrail takımı Maccabi Playti-ka'yı 95-79 mağlup eden Yunan temsil-cisi Panathinaikos'un BaşantrenörüErgin Ataman, rakip takımın teknik he-yetinin kendisini tehdit ettiğini söyle-yerek, "Türkiye Milli Takımı'nın hocası-yım. Türk vatandaşıyım. Bana hiçbirşey yapamazsınız" dedi.EuroLeague play-off turu ikinci ma-çında Ergin Ataman'ın çalıştırdığı Pa-nathinaikos, sahasında Maccabi Playti-ka'yı 95-79 mağlup etti. OAKA Alti-on'da oynanan karşılaşmanın ardın-dan saha içi ve soyunma odası koridor-larında gerginlik yaşandı. Müsabaka-nın ardından düzenlenen basın toplan-tısında açıklamalarda bulunan Panat-hinaikos Başantrenörü Ergin Ataman,İsrail ekibinin teknik heyeti tarafındantehdit edildiğini belirtti. Kendisine; 'İs-rail'de görüşeceğiz. Siyonistlerin sanane yapacağını göreceksin' şeklindesözler sarf edildiğini dile getiren Ata-man, "Ben Ergin Ataman'ım. Panathi-naikos'un hocasıyım. Türkiye Milli Ta-kımı'nın hocasıyım. Türk vatandaşı-yım. Bana hiçbir şey yapamazsınız"şeklinde konuştu.

Ligde 7 maçlık galibiyet serisininardından geçtiğimiz hafta deplasman-da Sivasspor ile 2-2 berabere kalansarı-lacivertliler, zirve yarışında ciddiyara almıştı.Teknik direktör İsmail Kartal yö-netimindeki Fenerbahçe, haftaya liderGalatasaray'ın 4 puan gerisinde 2. sı-rada giriyor.
Fenerbahçe'de tek eksikFenerbahçe, Beşiktaş derbisinde biroyuncusundan yararlanamayacak.Sarı-lacivertlilerde sakatlığı devameden Jayden Oosterwolde, derbide for-ma giyemeyecek.
Sınırda 7 isimFenerbahçe'de derbi öncesinde 7isim sarı kart ceza sınırında yer alıyor.Sarı-lacivertlilerde Edin Dzeko,Dusan Tadic, Michy Batshua-yi, Cengiz Ünder, Mert Mül-dür, Ferdi Kadıoğlu veRodrigo Becao, kartgörmeleri durumun-da Konyadeplasma-nında takı-mını yalnız bı-rakacak.
Beşiktaş'ta 4 eksikSiyah-beyazlı ekipte 4 futbol-cu, Fenerbahçe karşısında formagiyemeyecek.Sarı kart cezalısı Jonas

Svensson'un yanı sıra sa-katlıkları bulunan Bakhti-yor Zaynutdinov, SerkanEmrecan Terzi veTayfur Bingöl, mü-sabakada görev ya-pamayacak.
Semih ve Onur
dönüyorBeşiktaş'ta teda-vileri ve adaptasyonsüreçleri tamamlanan

Semih Kılıçsoy ile Onur Bulut, derbi-de sahada olabilecek.Siyah-beyazlılar, SüperLig'in 32. haftasında Yıl-port Samsunspor ile oy-nanan maçın ardındanSemih'in sakatlandığınıduyurmuştu. 18 yaşın-daki futbolcu, son 2 mü-sabakada kadroda yer alama-mıştı.Antrenmanda sakatlananOnur Bulut ise son 4 karşılaş-

mada kadroya alınmamıştı. Teknik so-rumlu Serdar Topraktepe'nin Fenerbah-çe karşısında 2 oyuncuya da ilk 11'degörev vermesi bekleniyor.Beşiktaş'ta Daniel Amartey, SemihKılıçsoy ve Demir Ege Tıknaz derbi ön-cesi sarı kart ceza sınırında bulunuyor.Bu futbolcular, bugünkü karşılaşmadakart görmeleri durumunda ligin 35. haf-tasında Çaykur Rizespor ile yapılacakmaçta forma giyemeyecek.
Bu sezon 3 derbiden de 
mağlup ayrıldıBeşiktaş, taraftarlarına hayal kırıklı-ğı yaşattığı bu sezon derbilerden depuan çıkaramadı.Siyah-beyazlı takım, Galatasaray'a 2-1 ve 1-0'lık skorlarla yenilirken, Fener-bahçe'ye ise 3-1 mağlup oldu.

Serdar Topraktepe'nin 
6. maçıBeşiktaş, Fenerbahçe derbisiyleSerdar Topraktepe yöneti-minde 6. maçını oynaya-cak.Siyah-beyazlı takım,bu sezon teknik sorum-lu Topraktepe ile SüperLig'de ve Türkiye Ku-pası'nda 5 müsabakayaçıktı. Bu karşılaşmaların3'ünü kazanan Beşiktaş,1'inde berabere kaldı, 1'indenise mağlubiyetle ayrıldı.

Fenerbahçe, Süper Lig'de 
derbide Beşiktaş'ı ağırlayacakFenerbahçe, bugün Trendyol Süper Lig'in 34. haftasındaki derbi müsabakasındasahasında Beşiktaş ile karşı karşıya gelecek. Ülker Stadı'nda oynanacak ve saat19.00'da başlayacak karşılaşmayı hakem Volkan Bayarslan yönetecek.

Türkiye İş Bankası 19. İs-tanbul Yarı Maratonu, 28 NisanPazar günü koşulacak. Dünyanınen iyi 11, Avrupa’nın da 4 'GoldLabel' yarı maratonundan biriolan İstanbul Yarı Maratonu, 10Kve 21K kategorilerinde koşulacak.72 farklı ülkeden katılımın ol-duğu maratonu, toplam 14 bin ki-şinin bitirmesi bekleniyor. Mara-tonda 21’i kadın 68 elit atlet, bi-rincilik için yarışacak.Türkiye’de kırılan ilk uluslar-arası atletizm rekoru unvanınasahip olan Türkiye İş Bankası İs-tanbul Yarı Maratonu, Tarihi Yarı-mada parkurunda “En Hızlı Yarı”sloganıyla koşulacak. 2021 yılın-da kadınlarda Kenyalı RuthChepngetich’in 1:04:02’lik dere-ceyle kırdığı dünya rekoruylauluslararası dikkatleri üzerine çe-ken organizasyon, Türkiye'de 16yaş ve üstü atletlerin koşacağı ilk21K maratonu olarak da adını ta-

rihe yazdıracak. Maratona, 16-18yaş arası yaklaşık 2 bin koşucukatılacak.
Türkiye şampiyonluğu ve
olimpiyata kotaTürkiye İş Bankası 19. İstan-bul Yarı Maratonu aynı zamandaTürkiye Yarı Maraton Şampiyona-sı'nı da içeriyor. Yarışta birinciolacak erkek ve kadın Türk atlet-ler, “2024 Türkiye Yarı MaratonŞampiyonu” unvanını alacak. Ma-ratonda 5’i erkek 7 Türk elit atletkatılacak.Diğer yandan İstanbul YarıMaratonu’nda yapılacak iyi dere-celer elit atletlere dünya sırala-masında Olimpiyat kotası almaşansı da sağlayabilecek. Erkekler-de halen 10 atletin dünya sırala-ması kategorisinden Olimpiyatkotası alma şansı bulunuyor. Bu-güne kadar 70 atlet Olimpiyat ba-rajı derecesi olan 2:08:10’u geçti.
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Kamikaze 
İHA DELİ  
ihracat 
hedefine  
ilerliyor 

Bayraktar TB3, 
31’inci test 
uçuşunu başarıyla 
tamamladı 

Pasifik Teknoloji'nin, Titra Teknoloji AŞ 
hisselerinin yüzde 51'ini satın alması son
rasında üretim ve ihracat hedeflerini 
yakalamaya yönelik kapsamlı bir çalışma 
yürütülüyor. 

Pasifik Teknoloji Genel Müdürü ve Titra 
Teknoloji Kurucu Ortağı Muhammed Sel
man Dönmez, AA muhabirine yaptığı açık
lamada, iki şirketin yollarının yakın 
zamanda kesiştiğini söyledi. 

Özellikle yurt dışına açılım ve üretim ka
pasitesinin artması noktasında sağladıkları 
hedef birlikteliğini resmi süreçlerin ardın
dan bir birleşmeye dönüştürdüklerini anla
tan Dönmez, bu birlikteliğin savunma, 
yazılım, sağlık gibi alanlardaki ürünlere 
yönelik yurt içi ve dışı hedeflere ulaşmayı 
kolaylaştıracağını ifade etti. Dönmez, üre
tim kapasitesini artırmak için de 5 yıllığına 
yeni bir yer kiraladıklarını belirtti. 

Üzerinde çalıştıkları kamikaze insansız 
hava aracı (İHA) ürün grubunun özellikle 
bölgedeki sıcak çatışma ortamlarından 
dolayı sıklıkla gündeme geldiğine işaret 
eden Dönmez, ilk kez SAHA Expo'da 
sergiledikleri DELİ Kamikaze İHA'nın geçen 
sürede birçok yetenek kazandığını kaydetti. 

Dönmez, DELİ ile karıştırma ortam
larında görev yapma, hedef imhası gibi 
testler gerçekleştirdikleri bilgisini pay
laşarak şu değerlendirmelerde bulundu: 

"Yurt dışında yine karıştırma ortam
larında testler gerçekleştirdik ve bu 
testlerde çok başarılı oldu. Beraberinde 
görüntü işleme, hedef takibi gibi kabiliyet
leri aynı zamanda süreç içerisinde kazan
mış olduk. Sürü kabiliyeti kamikaze 
İHA'larda çok etkin olması gereken bir ka
biliyet. Tüm bunları birer yetenek olarak 
kamikaze İHA'mıza ekledik. Yurt dışında 
özellikle çok ciddi bir potansiyel var. Yap
mış olduğumuz testlerde çok başarılı oldu 
ürünümüz. Halihazırda yürüyen sözleşme, 
ortak üretim görüşmelerimiz var. Bu yıl 
içerisinde bunların bir kısmının sonuçlan
masını hedefliyoruz." 

DELİ'nin seri üretime hazır olduğunu 
bildiren Dönmez, üretim kapasiteleri 
ölçüsünde belli adetlerde üretim faaliyet
lerine devam ettiklerini söyledi. 

Dönmez, aldıkları geri bildirimlerle 
DELİ'nin yeni versiyonlarına yönelik 
geliştirme çalışmalarının da sürdüğünü dile 
getirdi. 

Muhammed Selman Dönmez, yeni tesisle 
beraber üretim adetlerinin artacağını ve 
müşterilerine çok daha hızlı cevap verebilir 
hale geleceklerini vurguladı.

üksek İrtifa Sistem Tanımlama ve Perfor
mans Uçuş Testi'ni de başarıyla tamamlayan 
Bayraktar TB3 SİHA bugüne kadar gerçek
leştirilen test uçuşlarında toplam 295 saat 
havada kaldı. 

 

Fırat Üniversitesi Mühendislik Fakültesi 
Makine Mühendisliği Bölümü Enerji Ana 
Bilim Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Mehmet 
Daş, güneş enerjisi panellerinin kutup 
şartlarında kullanımını araştırdıklarını, 
elde ettikleri verilerle oluşturacakları 
yapay zeka modeli sayesinde, panellerin 
tüm iklim şartlarında kullanımı hakkında 
bilgi sahibi olacaklarını kaydetti. 

 
Cumhurbaşkanlığı himayelerinde, 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı uhdesinde, 
TÜBİTAK MAM (Marmara Araştırma 
Merkezi) Kutup Araştırmaları Enstitüsü 
koordinasyonunda ve Prof. Dr. Burcu Öz
soy’un sefer koordinatörlüğünde 27 
Ocak3 Mart arasında düzenlenen 8. 
Ulusal Antarktika Bilim Seferi'nde gerçek
leştirilen bilimsel araştırmalar arasında 
kutup şartlarında güneş enerjisiyle enerji 
üretimi çalışması da yer aldı. 

 
TÜBİTAK MAM tarafından yapılan 

2023 yılı "Kutup1001" çağrısı kap
samında bilimsel olarak desteklenmesine 
karar verilen projeler arasında yer alan 
"Antarktika İklim Şartlarında Yüksek En
erji Performansına Sahip Fotovoltaik 
Güneş Panel Tipinin Belirlenmesi İçin 
Yapay Zeka Yöntemleri ile Faydalı Model 
Üretilmesi" başlıklı araştırmada Doç. Dr. 
Mehmet Daş yürütücü, Fırat Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi Makine Mühendis
liği Bölümü Enerji Ana Bilim Dalı Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Ebru Akpınar ve Yazılım 
Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Bilal Alataş araştırmacı olarak görev 
alıyor. 

 

AA muhabirinin sorularını yanıtlayan 
Daş, araştırma kapsamında 25 vat 
gücünde, 4 farklı tip güneş panelinden 
oluşan, güneş radyasyonu, nem, sıcaklık 
ve rüzgar hızı gibi iklim verilerini ölçen 
cihaz prototipi geliştirdiklerini söyledi. 

 
Cihazın, farklı iklim şartlarında nasıl 

çalıştığını görmek ve güneş enerjisinin 
Antarktika şartlarında yapay zeka 
desteğiyle kullanılabilirliğini araştırmak 
amacıyla Ulusal Antarktika Bilim Seferi'ne 
gönderildiğini ve orada ölçümler 
yapıldığını belirten Daş, "Cihaz, üz
erindeki tüm verileri, iklimsel dataları da 
dahil olmak üzere otomatik olarak 
kaydedip hafızasında saklıyor. Bu cihazın 
sunumu esnasında hocalarımız 'Bu cihazı 
biz kullanabilir miyiz?' diye sorduklarında 
'Tabii ki olabilir.' dedik çünkü otonom bir 
cihaz, sadece düğmesine basıyorsunuz ve 
kendisi otomatik verileri kaydediyor." 
ifadelerini kullandı. 

 
Kutup şartlarında 1 güneş panelin

den 21 vat enerji üretildi 
Cihazın Antarktika'daki kurulumunu 

Dr. Erhan Arslan’ın gerçekleştirdiğini 
bildiren Daş, kutup bölgesinde olumsuz 
hava şartları yüzünden sefer süresince 
sadece 6 gün boyunca veri alınabildiğini 
ve elde edilen ham verilerin internet 
aracılığıyla kendilerine iletildiğini anlattı. 

 
Daş, sözlerine şöyle devam etti: 
 
"Antarktika seferinin düzenlendiği 

zaman diliminde hissedilen iklim şartları, 
Ardahan'ın veya Kars'ın iklim şartlarına 

benzer. Şöyle söyleyeyim, deneylerde kul
landığımız bir fotovoltaik panelin maksi
mum üreteceği anlık gücün 25 vat 
olduğunu düşünürsek, biz kutup şart
larında 21 vat anlık gücü gördük. Yani bir 
panelin üreteceği yaklaşık maksimum 
gücü gördük, güneş enerjisi potansiyeli 
bakımından bu durum bizi umutlandırdı. 

 
Araştırmaya yapay zekayı da ekledik ve 

bu kısımda veri setleriyle modelleme aşa
masındayız. Önce her bir panelin enerji 
verimliliğini hesaplıyoruz. Biz 6 gün 
boyunca kutuplardan sağlam veri aldık. 
Bu enerji üretimini iklimsel verilerle ilişk
ilendirip yapay zeka modeli oluşturacağız 
ve bu model bize '12 ay boyunca herhangi 
bir iklim şartında siz bu panelleri kul
lanırsanız ne kadar enerji elde ede
bilirsiniz?' sorusunun cevabını 
verebilecek matematiksel eşitlikler ürete
cek." 

Araştırmada formülasyonlar ve çeşitli 
modellerle hesaplanarak elde edilen veri
leri yapay zeka aracılığıyla daha kolay bir 
şekilde ve açıklanabilir yöntemlerle elde 
ettiklerini vurgulayan Daş, "Amacımız or
talama 100 bin datadan oluşan bir veri 
seti elde etmek ve biz bunun yüzde 60'ını 
sağladık. Elimizde 60 bin data var ve 
bunun üzerine modelleme yapmaya 
devam ediyoruz. Cihazın ürettiği deneysel 
verilerle yapay zekanın ürettiği verileri 
karşılaştırarak model iyileştirme aşa
masına geçeceğiz ve iki değer arasındaki 
hatanın minimum olmasını sağlamaya 
çalışacağız." diye konuştu. 

 
"Kutuplarda rüzgar enerjisi üzerine 

de bir çalışma yapmayı planlıyoruz" 

Çin, Rusya, Şili ve Amerika Birleşik De
vletleri gibi ülkelerin kutuplarda enerji 
ihtiyacını yenilebilir enerjiden sağlayacak 
yöntemler üzerinde çalıştıkları bilgisini 
paylaşan Daş, kutuplarda kalıcı bir 
araştırma istasyonu kurma hedefi olan 
Türkiye açısından araştırmalarının 
önemli olduğunu dile getirdi. 

 
Daş, şu değerlendirmeleri paylaştı: 
 
"(Antarktika) Çok kıymetli bir alan, çok 

kıymetli bir doğa ve bu doğaya zarar ver
ilmemesi gerekiyor. Hem karbon 
salımının sıfıra indirilmesi hem de can
lıların yaşam alanlarının bozulmaması 
gerekiyor. Bize de enerji lazım. Orada 
yapılan her iş enerji ile oluyor. Hem 
yakıtın transportu çok sıkıntılı hem yak
tıktan sonra ortaya çıkan karbon emisy
onu bir problem. Onun için yenilebilir 
enerji üzerine mutlaka çalışılması gerek
tiğini düşünüyorum. Bu proje de buna bir 
basamak olacak." 

 
Araştırmayı tamamladıktan sonra ku

tuplarda rüzgar enerjisi üzerine de bir 
çalışma yapmayı planladıklarını ifade 
eden Daş konuşmasını, "Türkiye'nin 
kutup araştırmaları yaptığı Türk Antark
tika Araştırma İstasyonu (TARS) Horse
shoe Adası'nda ve burada hem dalga hem 
gelgit hem rüzgar hem güneş enerjisi var. 
Bunların hepsinin hibritlendiği bir sistem 
ve iyi bir enerji santralinin oluşturul
masıyla hem kutup turizmini geliştirebili
riz hem araştırma için gerekli enerjimizi 
buluruz hem de çevreyi kirletmemiş olu
ruz." diyerek tamamladı.

Kutuplarda test edilen 
güneş panelleri yapay zeka 

desteğiyle geliştirilecek 
Fırat Üniversitesi Mühendislik Fakültesi akademisyenlerince geliştirilen 
güneş panelleri 8. Ulusal Antarktika Bilim Seferi kapsamında test edildi. 

Çin, uzay istasyonuna yeni 
taykonot ekibini yolladı 

"Teknoloji ve Yetkinlik  
Buluşmaları"nın ikincisi 

gerçekleştirildi 

Çin'in Dünya yörüngesinde kurduğu 
Tiengong (Gök Sarayı) Uzay İstasy
onu'nda görev yapacak yedinci 
taykonot ekibi yola çıktı. 

Çin İnsanlı Uzay Programı Ajansından 
(CMSA) yapılan açıklamaya göre, 
taykonotlar Yı Guangfu, Li Cong ve Li 
Guangsu'yu taşıyan Şıncou18 uzay 
mekiği, Long March 2F roketiyle Gobi 
Çölü'ndeki Ciuçüen Uydu Merkezi'nden 
fırlatıldı. 

Havalandıktan 10 dakika sonra roket
ten ayrılan kapsülün planlanan yörünge 
doğrultusuna girdiği bildirildi. 

Taykonot ekibi, bugün uzay istasy
onuna ulaştıktan sonra Şıncou17 mek
iğiyle 26 Ekim 2023'te istasyona 
gönderilen ve 5 aydır görev yapan 
taykonotlardan görevi devralacak. 

 
En genç taykonot grubu 
Ekip, Çin'in bugüne kadar uzay istasy

onuna yolladığı en genç taykonot grubu 
olma özelliği taşıyor. Ekibin tüm üyeleri 
1980 ve sonrasında doğanlardan 
oluşuyor. 

Seferin komutanlığını üstlenecek 
1980 doğumlu Yı, 2021'de "Şıncou13" 
seferiyle uzay istasyonuna yolculuk 
yapmış ve 5 ay burada görev almıştı. 

1989 doğumlu Li Cong ve 1987 
doğumlu Li Guangsu ise ilk kez insanlı 
uzay görevinde yer alacak. 

 
Uzayda akvaryum 
Uzay istasyonunda 5 ay görev ya

pacak taykonot ekibinin, yörüngede bil
imsel deneyler ve teknoloji testlerinin 
yanı sıra istasyonun bakımını ve diğer 
görevleri yerine getireceği belirtildi. 

CMSA Direktör Yardımcısı Lin Şiçiang, 
ekibin düşük yerçekimi fiziği, uzay 
malzeme bilimi, uzay yaşam bilimleri, 
uzay tıbbı ve uzay teknolojisi alan
larında 90'dan fazla deney yürüteceğini 
kaydetti. 

Taykonotlar ayrıca uzay istasyonda 
akvaryumda yer çekimsiz ortamda 
balık beslemeyi deneyecek. Deneyin 
başarılı olması halinde ilerde taykonot
ların gıda ihtiyacı için balık beslenme
sine olanak sağlayabileceği 
öngörülüyor. 

 

Öte yandan uzay istasyonunda bitki 
yetiştirme deneyleri yapılması plan
lanıyor. Çinli ekip, bu amaçla 100 adet 
arabidopsis bitkisi (far kulağı teresi) to
humunu 4 hafta boyunca uzayda yeşert
meye çalışılacak. Taykonotlar, yeşeren 
bitkileri eksi 80 derecede dondurup 
dünyaya geri yollayarak düşük yer çeki
minin bitki kök hücrelerini nasıl etk
ilediğinin araştırılmasına katkı 
sağlayacak. 

Taykonot ekibi, ayrıca proteinlerin ve 
nükleik asitlerin ortak kökeni ile 
biyokimya dizgilerinin (kodon) köke
nine dair bir moleküler araştırma ve 
yeni bir uzay aracı kaplama 
malzemesinin testini yürütecek. 

 
Çin'in uzay istasyonu "Tiengong" 
Çin, ABD'nin uzay araştırmaları 

alanındaki işbirliğini yasaklaması ve 
Uluslararası Uzay İstasyonu (ISS) pro
gramına katılımını engellemesi ne
deniyle yörüngede kendi uzay 
istasyonunu kurmuştu. 

Bir çekirdek modül, iki laboratuvar 
modülünden oluşan ve bir uzay 
teleskobunun eklenmesi planlanan 
"Tiengong" (gök sarayı) istasyonu, 
Rusya'nın artık faal olmayan Mir Uzay 
İstasyonu'nu model alarak inşa edildi. 
İstasyonun ana parçası "Tienhı" (gök

sel uyum) adı verilen çekirdek modül, 
29 Nisan 2021'de, ilk laboratuvar mod
ülü "Vıntien" (gökleri aramak) 24 Tem
muz 2022'de, ikinci laboratuvar 
modülü "Mıngtien" (gökleri düşlemek) 
ise 31 Ekim 2022'de fırlatıldı. 

Çekirdek modüle laboratuvar modül
lerinin eklenmesiyle istasyonun "T" 
biçimli ana iskeletinin kurulumu 
tamamlanırken istasyon "uygulama ve 
geliştirme aşamasına" geçti. 

"Şüntien" (gökleri dolaşmak) adı ver
ilen uzay teleskobunun da ayrı bir 
modül olarak istasyona eklenmesi plan
lanıyor. 

3 kişilik taykonot ekibinin 
dönüşümlü görev yaptığı istasyona 
"Şıncou" (kutsal gemi) mekikleriyle 
personel, "Tiencou" (gök gemisi) 
mekikleriyle de ikmal malzemeleri 
taşınıyor.

Cumhurbaşkanlığı 
Savunma Sanayii Başkan
lığı'ndan (SSB) yapılan 
açıklamaya göre, SSB koor
dinasyonunda kurulan 
Savunma Sanayii Akademi 
tarafından düzenlenen 
etkinlik, Savunma Sanayii 
Başkanı Prof. Dr. Haluk 
Görgün, Savunma Sanayii 
Başkan Yardımcıları Prof. 
Dr. Hakan Karataş, Prof. Dr. 
İhsan Kaya, Mustafa Murat 
Şeker, Hüseyin Avşar, SSB 
Daire Başkanları ve sektör 
temsilcilerinin katılımları 
ile Bilkent Otel’de gerçek
leştirildi. 

 
Açıklamada görüşlerine 

yer verilen Görgün, 
"Savunma sanayimizdeki 
insan kaynaklarının 
sürdürülebilirliği açısından 
başlatmış olduğumuz 'Milli 
Yetkinlik Hamlesi' ile sek
törümüzün yeni 
dönemdeki gelişiminde 

salt rekabetten ziyade eko
sistemimizdeki tüm pay
daşlarımızın yetenek, 
yetkinlik, performans, 
potansiyel ve kapasite 
olarak birbirlerini tamam
lamalarını hedefliyoruz." 
ifadesini kullandı. 

 
Bu yeni yaklaşımla; ver

imsizlik, mükerrerlik, yan
lış önceliklendirme, 
yetenek birikmesi, odak 
kayması, uzmanlık açığı 
gibi temel problemleri de 
en aza indirmeyi öncelik
leri arasına aldıklarını be
lirten Görgün, "Bu yetkinlik 
hamlesi ile birlikte; 
savunma sanayi ekosiste
mindeki çalışanların, aday 
çalışanların ve üniversite 
öğrencilerinin yetenek mi
marisi, yetkinlik inşası, uz
manlaşma, kritik deneyim 
ve beceri transferi konu
larında geliştirilmesini 
önemsiyoruz." yorumunu 

yaptı. 
 
Görgün, "Milli Yetkinlik 

Hamlesi" kapsamında 
hedeflerine değinerek, 
"Tüm firmaların stratejik 
planında beslenen, 
teknoloji yol haritası ile 
hizalanan, yetenek yöneti
mini inşa eden, perfor
mans yönetimini 
kurgulayan, yetkinlik 
geliştiren ve değişimi 
yöneten insan kıymetleri 
fonksiyonlarının oluşturul
masını amaçlıyoruz. Bugün 
tüm yönleriyle ele ala
cağımız çevik proje yöne
tim yaklaşımı ve insan 
kaynakları süreçlerinde 
çevik yaklaşımlar, bu 
alanda etkin bir network 
(iletişim ağı) oluşumunu 
tetikleyecektir." değer
lendirmesinde bulundu.
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